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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

825. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Северна Македонија и членовите 16, 17 и членот 
18 ставови (1) и (2) од Законот за спречување и заштита 
од дискриминација (*) („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 258/20), Собранието на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
13 февруари 2025 година донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ИЗБОР НА 
ЧЛЕН НА КОМИСИЈАТА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И 

ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА 
 
I. Собранието на Република Северна Македонија об-

јавува јавен оглас за избор на  еден член на Комисијата 
за спречување и заштита од дискриминација со мандат 
од пет години. 

II. За член на Комисијата за спречување и заштита 
од дискриминација може да биде избрано лице кое ги 
исполнува следниве услови: 

 1) да е државјанин на Република Северна Македо-
нија; 

 2) да има стекнато 240 кредити според ЕКТС или 
VII/1 степен на образование и има минимум седум го-
дини работно искуство од областа на човековите права, 
од кои пет години во областа на еднаквост и недискри-
минација;  

3) во моментот на изборот со правосилна судска пре-
суда да не му е изречена казна затвор од над шест месе-
ци или забрана за вршење професија, дејност или долж-
ност и  

4) да не е носител на функција во политичка партија.  
III. Пријавата за учество на овој оглас, личната биог-

рафија и потребните документи за докажување на ис-
полнувањето на условите од точката II. од оваа одлука, 
во оригинал или заверена копија на нотар, се поднесу-
ваат до Собранието на Република Северна Македонија. 
За исполнување на условот од точката II. потточка 4) на 
оваа одлука кандидатот треба да достави и лична изјава 
заверена на нотар дека не е носител на функција во по-
литичка партија.  

IV. Огласот трае 30 дена од денот на неговото обја-
вување во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“.  

V. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, а ќе се објави и во весниците „Слободен печат“, 
„Нова Македонија“ и „Коха“, на веб-страницата на Соб-
ранието на Република Северна Македонија и на веб-
страницата на Комисијата за спречување и заштита од 
дискриминација, на сите јазици на заедниците во Репуб-
лика Северна Македонија.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-937/1 Претседател на Собранието
13 февруари 2025 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
 Африм Гаши, с.р.

Në bazë të nenit 68, paragrafi 2 të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe neneve 16, 17 dhe 
nenit 18, paragrafët (1) dhe (2) të Ligjit për Parandalimin 
dhe Mbrojtjen nga Diskriminimi (*) (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 258/20), 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën 
e mbajtur më 13 shkurt 2025, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK PËR 
ZGJEDHJEN E ANËTARIT TE KOMISIONIT PËR 

PARANDALIMIN DHE MBROJTJEN NGA 
DISKRIMINIMI 

 
I. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut shpall 

konkurs publik për zgjedhjen e një anëtari të Komisionit për 
Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Diskriminimi me mandat 
pesëvjeçar. 

ll. Anëtar i Komisionit për Parandalimin dhe Mbrojtjen 
nga Diskriminimi mund të zgjidhet personi që plotëson 
kushtet e mëposhtme: 

1) të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
2) të ketë fituar 240 kredite sipas nivelit arsimor SETK 

ose shkallën Vll/1 dhe të ketë minimum shtatë vjet përvojë 
pune në fushën e të drejtave të njeriut, nga të cilat pesë vjet 
në fushën e barazisë dhe mosdiskriminimit; 

3) në momentin e zgjedhjes me aktgjykim të 
plotfushiqëm gjyqësor të mos të jetë i dënuar me burg më 
shumë se gjashtë muaj ose të mos ketë ndalesë për ushtrimin 
e profesionit, veprimtarisë ose detyrës dhe 

4) të mos jetë bartës funksioni  në parti politike. 
III. Fletëparaqitja për pjesëmarrje në këtë konkurs, 

biografia personale dhe dokumentet e nevojshme për të 
vërtetuar plotësimin e kushteve nga pika II. e këtij vendimi, 
në origjinal ose kopje të verifikuar në noter, dorëzohen në 
Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut. Për 
plotësimin e kushtit të pikës II. nënpikës 4) të këtij vendimi, 
kandidati duhet të paraqesë edhe deklaratë personale të 
vërtetuar nga noteri se nuk është bartës funksioni në parti 
politike. 

IV. Konkursi zgjat 30 ditë nga dita e publikimit të tij në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

V. Ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, ndërkaq do 
të botohet edhe në gazetat “Slloboden Peçat”, “Nova 
Makedonija” dhe “Koha”, në ueb faqen e Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në ueb faqen e 
Komisionit për Parandalimin dhe Mbrojtjen nga 
Diskriminimi në të gjitha gjuhët e bashkësive në Republikën 
e Maqedonisë së Veriut. 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

    Nr. 08-937/1   Kryetari i Kuvendit të Republikës 
13 shkurt 2025  së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup Afrim Gashi, d.v. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

826. 
Врз основа на член 383 став (1)  точка  8)  и член 479 

став (2) од Законот за  трговските друштва  („Службен  
весник на Република  Македонија“  бр.28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.290/20, 215/21,  99/22 и 
272/24), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на  Акционерското друштво за 
стопанисување со деловен простор во државна сопстве-
ност - Скопје, со Акционерското друштво Градски тр-
говски центар - Скопје, на седницата, одржана на 11 
февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИ-
ЈА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2024 ГОДИНА И 
НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА 2024 ГОДИ-
НА И РЕВИДИРАЊЕ НА КОНСОЛИДИРАНАТА 
ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2024 ГОДИНА И КОНСО-
ЛИДИРАНИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА 
2024 ГОДИНА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 
ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ - СКОПЈЕ СО АК-
ЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ГРАДСКИ ТРГОВСКИ  

ЦЕНТАР - СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

Годишната сметка за 2024 година и на Финансиските из-
вештаи за 2024 година и ревидирање на Консолидира-
ната годишна сметка за 2024 година и Консолидираните 
финансиски извештаи за 2024 година на Акционерското 
друштво за стопанисување со деловен простор во 
државна сопственост - Скопје со Акционерското друш-
тво Градски трговски центар - Скопје за 2024 година, се 
избира Друштво за ревизија „КРЕСТОН МАКЕДО-
НИЈА“ ДООЕЛ Скопје, ул. „Пандил Шишков“ бр.5-1/45 
Скопје, врз основа на спроведена постапка за набавка од 
мала вредност со објавување на оглас бр.18281/2024 за 
ревизија на Годишната сметка за 2024 година и Финан-
сиските извештаи за 2024 година и ревидирање на Кон-
солидираната годишна сметка за 2024 година и Консо-
лидираните финансиски  извештаи за 2024 година, сог-
ласно Одлуката за избор на најповолна понуда за реви-
дирање на годишна сметка и финансиски извештаи, 
бр.05-2704/15 од 20.11.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-865/5 Претседател на Владата 

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

827. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија во својство на Собрание на друш-
твото, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

      
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТЕЊЕ-
ТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПОШ-
ТЕНСКИ СООБРАЌАЈ  „ПОШТА НА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА“ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ- 

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
  

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка и фи-

нансиските извештаи за работењето на Акционерското 
друштво за поштенски сообраќај „Пошта на Северна 
Македонија“ во државна сопственост - Скопје за 2023 
година, усвоени од Управниот одбор на Друштвото со 
Одлука бр.0202-254/1, на седницата одржана на 
26.2.2024 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1806/2 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
828. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија во својство на Собрание на друш-
твото, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

      
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-
ТВО ЗА ПОШТЕНСКИ СООБРАЌАЈ „ПОШТА НА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ ВО ДРЖАВНА 
СОПСТВЕНОСТ - СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 
работењето на Акционерското друштво за поштенски 
сообраќај „Пошта на Северна Македонија“ во државна 
сопственост - Скопје за 2023 година, усвоен од Управ-
ниот одбор на Друштвото со Одлука бр.0202-255/1, на 
седницата одржана на 26.2.2024 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-806/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
829. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕВИДИРАНАТА ГОДИШ-
НА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1.1.2023 ГОДИНА ДО 31.12.2023 ГОДИНА 
НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕ-
ЛОВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка и фи-

нансиските извештаи за период од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година на Акционерското друштво за изград-
ба и стопанисување со станбен простор и со деловен 
простор од значење за Републиката – Скопје, ревидира-
ни од овластен ревизор, усвоени со Одлука бр.02-1561/2 
од 5.3.2024 година на Одборот на директори на Акцио-
нерското друштво. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/3  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
830. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТАТА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 
ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАН-
БЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД 
ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ ЗА  

2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работата на Акционерското друштво за изградба и сто-
панисување со станбен простор и со деловен простор од 
значење за Републиката – Скопје за 2023 година, усвоен 
со Одлука бр.02-4748/2 од 19 септември 2024 година на 
Одборот на директори на Акционерското друштво. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/4   Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
831. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У КА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА  

– СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на членот на 

Одборот на директори на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје за 2023 
година и тоа:  

- Азем Фејзоски – независен неизвршен член на Од-
бор на директори за период од 13.6.2023 година до 
31.12.2023 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/6   Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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832. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на членот на 

Одборот на директори на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје за 2023 
година и тоа:  

- Шукри Масурица – неизвршен член на Одбор на 
директори. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/7  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
833. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на  членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво за 
изградба и стопанисување со станбен простор и со де-
ловен простор од значење за Републиката – Скопје за 
2023 година и тоа: 

- Силвана Јовческа – независен неизвршен член на 
Одбор на директори за период од 1.1.2023 година до 
13.6.2023 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/8  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
834. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на членот на 

Одборот на директори на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје за 2023 
година и тоа:  

- Мухамед Љамалари – неизвршен член на Одбор на 
директори и претседател на Одбор на директори за пе-
риод од  1.1.2023 година до 12.9.2023 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/9  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
835. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на  членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво за 
изградба и стопанисување со станбен простор и со де-
ловен простор од значење за Републиката – Скопје за 
2023 година и тоа:  

- Митко Белимов –неизвршен член на Одбор на ди-
ректори за период од 6.6. 2023 година до 31.12. 2023 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/10   Претседател на Владата 

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

______________ 
836. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на членот на 

Одборот на директори на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје за 2023 
година и тоа: 

- Зоран Ѓоргијев – извршен член на Одбор на дирек-
тори. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/11   Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
837. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Ре-
публиката – Скопје, на седницата, одржана на 11 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕ-
НОТ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПА-
НИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работењето на членот на 

Одборот на директори на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје за 2023 
година и тоа: 

- Трим Река – неизвршен член на Одбор на директо-
ри за период од 12.9.2023 година до 31.12.2023 година и 
претседател на Одбор на директори за период од 
5.10.2023 година до 31.12.2023 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1808/12  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
838. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр. 98/19),  а во врска со член 3 став 2 од Одлу-
ката за формирање на Национално координативно тело 
за следење на имплементацијата на Стратегијата за ин-
клузија на Ромите 2022-2030 („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.11/25),  Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
11 февруари 2025 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА  НАЗНАЧУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА НАЦИОНАЛНО КООРДИНАТИВ-
НО ТЕЛО ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИ-
ЈАТА НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ИНКЛУЗИЈА НА 
РОМИТЕ 2022-2030 ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. За членови и заменици членови на Национално ко-

ординативно тело за следење на имплементацијата на 
Стратегијата за Ромите во Република Северна Македо-
нија 2022-2030 се назначуваат:   

а) Кабинетот на министерот без ресор задолжен  за 
интеграција и имплементација на Стратегијата за ин-
клузија на Ромите 2022-2030 во Република Северна Ма-
кедонија: 

- Љубица Томиќ - член 
- Ајдоган Демири - заменик член 
б) Министерство за образование и наука: 
- Арабела Иљаз - член 
- Мерита Мустафи  - заменик член 
в) Министерство за транспорт: 
- Сузана Камчева - член 
- Виолета Стефановска  - заменик член 
г) Министерство за  социјална политика, демографи-

ја и млади: 
- Елвис Мемети - член 
- Нахида Зекирова - заменик член 
д) Министерство за односи меѓу заедниците: 
- Атула Касум - член 
- Џелал  Чајани - заменик член 
ѓ) Министерство за економија и труд: 
- Младен Фрчковски - член 
- Оливера Ставрова - заменик член 
е) Министерство за локална самоуправа: 
- Сузана Најкова - член 
- Татијана  Јаневска - заменик член 
ж) Министерство за внатрешни работи: 
- Хамди Демири - член 
- Влатко Николовски - заменик член 
з) Министерство за финансии: 
- Марија Хаџи Василева Белевска - член 
- Оливера Марковска - заменик член 
ѕ) Министерство за правда:  
- Никола Прокопенко - член 
- Лазар Тасев - заменик член 
и) Министерство за дигитална трансформација: 
- Мемет Демир - член 
- Бахтијан Абдула - заменик член 
ј) Министерство за европски прашања: 
- Кристина Брњарчевска - член 
- Зулејха Тахири Незири - заменик член 
к) Министерство за здравство: 
- Нури Љамалари - член 
- Фатон Даути - заменик член 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во„Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1379/3 Претседател на Владата

11февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
839. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за енерге-
тика (*) („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 11 февруари 2025 година, донесе 

                            
П Р О Г Р А М А 

ЗА ЗАШТИТА НА РАНЛИВИ ПОТРОШУВАЧИ 
НА ЕНЕРГИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа програма се утврдуваат: 
1) потрошувачите кои спаѓаат во категорија на ран-

ливи потрошувачи на енергија; 
2) мерките што се преземаат за заштита на ранливи-

те потрошувачи на енергија; 
3) начинот на спроведување на мерките и надлежни-

те органи одговорни за нивно спроведување; 
4) мерките што ги преземаат операторите на систе-

мите за дистрибуција на енергија; 
5) мерките што ги преземаат снабдувачите со об-

врска за обезбедување на јавна услуга, односно универ-
зална услуга во снабдувањето со енергија и 

6) потребните средства и извори за финансирање. 
 

Член 2 
(1) Корисници на оваа програма се потрошувачи на 

енергија коишто спаѓаат во категоријата на ранливи 
потрошувачи на енергија. 

(2) Ранлив потрошувач е лице или домаќинство: 
1. коешто користи гарантирана минимална помош и 

остварува паричен додаток заради покривање на дел од 
трошоците за потрошувачка на енергенси во дома-
ќинството во согласност со член 42 од Законот за соци-
јалната заштита и старите лица согласно член 7 од Зако-
нот за социјална сигурност за старите лица; 

2. домаќинства со едно или повеќе деца со попрече-
ност, корисници на посебен додаток до 26 години, сог-
ласно член 32 од Законот за заштита на децата, чиј вку-
пен нето доход кој подлежи на оданочување на месечно 
ниво согласно Законот за данокот на личен доход на 
членовите на домаќинството во 2024 година не го над-
минувал износот од: 

- 42.000, 00 денари за домаќинство со два члена; 
- 60.000, 00 денари за домаќинство со три члена и 
- 80.000,00 денари за домаќинство со четири и пове-

ќе члена, не сметајќи го посебниот додаток согласно За-
конот за заштита на децата. 

3. згрижувач кој згрижува едно лице во своето семеј-
ство, корисник на надоместок за згрижување согласно 
член 123 од Законот за социјалната заштита, чиј вкупен 
нето доход кој подлежи на оданочување на месечно ни-
во согласно Законот за данокот на личен доход на чле-
новите на домаќинството во 2024 година  не го надми-
нувал износот од: 
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- 42.000, 00 денари за домаќинство со два члена; 
- 60.000, 00 денари за домаќинство со три члена и 
- 80.000, 00 денари за домаќинство со четири и пове-

ќе члена, не сметајќи го надоместокот за згрижување на 
едно лице. 

4. згрижувач кој згрижува две лица во своето семеј-
ство, корисник на надоместок за згрижување согласно 
член 123 од Законот за социјалната заштита, чиј вкупен 
нето доход кој подлежи на оданочување на месечно ни-
во согласно Законот за данокот на личен доход на чле-
новите на домаќинството во 2024 година не го надмину-
вал износот од: 

- 80.000, 00 денари за домаќинство со три члена и 
- 100.000, 00 денари за домаќинство со четири и по-

веќе члена, не сметајќи го надоместокот за згрижување 
на едно или повеќе лица. 

5. згрижувач кој згрижува три лица во своето семеј-
ство, корисник на надоместок за згрижување согласно 
член 123 од Законот за социјалната заштита, чиј вкупен 
нето доход кој подлежи на оданочување на месечно ни-
во согласно Законот за данокот на личен доход на чле-
новите на домаќинството во 2024 година не го надмину-
вал износот од: 

- 120.000, 00 денари за домаќинство со четири и по-
веќе члена, не сметајќи го надоместокот за згрижување 
на едно или повеќе лица. 

6. згрижувач кој згрижува четири лица во своето се-
мејство, корисник на надоместок за згрижување соглас-
но член 123 од Законот за социјалната заштита, чиј вку-
пен нето доход кој подлежи на оданочување на месечно 
ниво согласно Законот за данокот на личен доход на 
членовите на домаќинството во 2024 година не го над-
минувал износот од: 

- 140.000, 00 денари за домаќинство со пет и повеќе 
члена, не сметајќи го надоместокот за згрижување на ед-
но или повеќе лица. 

7. згрижувач кој згрижува пет лица во своето семеј-
ство, корисник на надоместок за згрижување согласно 
член 123 од Законот за социјалната заштита, чиј вкупен 
нето доход кој подлежи на оданочување на месечно ни-
во согласно Законот за данокот на личен доход на чле-
новите на домаќинството во 2024 година  не го надми-
нувал износот од: 

- 160.000, 00 денари за домаќинство со шест и повеќе 
члена, не сметајќи го надоместокот за згрижување на ед-
но или повеќе лица. 

(3) Ранлив потрошувач на електрична енергија од 
став (2) точка 1 на овој член е лице или домаќинство кое 
што во 2024 година: 

1. било снабдувано од снабдувач со обврска да обез-
беди универзална услуга во снабдувањето со електрич-
на енергија; 

2. потрошувачката на електрична енергија на годиш-
но ниво не надминала 3600 kWh и 

3. потрошувачката на електрична енергија се мери 
преку еднофазно броило со номинална струја на осигу-
рувач или на приклучен вод од 25А или трофазно брои-
ло со номинална струја на осигурувач или на приклучен 
вод од 16А. 

(4) Ранлив потрошувач на природен гас од став (2) 
точка 1 на овој член е лице или домаќинство кое што во 
2024 година: 

1. било снабдувано од снабдувач со обврска да обез-
беди јавна услуга во снабдувањето со природен гас и 

2. потрошувачката на природен гас за месеците од 
октомври до март на годишно ниво не надминала 2251 
kWh. 

(5) Ранлив потрошувач на топлинска енергија е лице 
или домаќинство кое што ги исполнува условите од став 
(2) точка 1 на овој член. 

 
Член 3 

Директната финансиска поддршка во 2025 година се 
обезбедува за оние ранливи потрошувачи на енергија од 
член 2 став (2) точка 1 од оваа програма коишто оства-
руваат паричен додаток заради покривање на дел од тро-
шоците за потрошувачка на енергенси во домаќинство-
то согласно член 42 од Законот за социјалната заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 
99/22, 236/22 и 65/23) и член 7 од Законот за социјална 
сигурност за старите лица („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.104/19). 

 
 

Член 4 
(1) Ранливите потрошувачи на енергија од член 2 

став (2) точки 2, 3, 4, 5, 6 и 7 од оваа програма, се стек-
нуваат со финансиска поддршка преку намалување на 
месечната сметка за потрошена електрична енергија во 
износ од 1000,00 денари месечно, сметано од денот на 
поднесување на барањето од член 5 од оваа програма. 
Намалувањето на месечната сметка за потрошена елек-
трична енергија го врши универзалниот снабдувач врз 
основа на добиени податоци од Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини (во пона-
тамошниот текст: Министерството).  

(2) Доделувањето на финансиска поддршка од ста-
вот (1) на овој член го врши Министерството преку се-
лекција на пристигнатите барања од ранливите потро-
шувачи за секоја од категориите наведени во член 2 став 
(2) точки 2, 3, 4, 5, 6 и 7 од оваа програма, се до исцрпу-
вање на предвидените средства со оваа програма. 

(3) Финансиската поддршка од овој член се доделува 
на месечно ниво по корисник во времетраење од 12 ме-
сеци. 

 
Член 5 

(1) Реализацијата на финансиската поддршка од 
член 4 од оваа програма ќе се одвива на следниот начин: 

- Министерството во месец февруари 2025 година ќе 
распише јавен оглас на веб-страницата на Министер-
ството: www.energy.gov.mk и во два дневни весници со 
времетраење од 30 дена; 

- барањето за искористување на финансиска под-
дршка се доставува на пополнет образец за барање кој 
може да се подигне во архивата на Министерството или 
да се обезбеди преку веб-страницата на Министер-
ството: www.energy.gov.mk и 

- со барањето за искористување на финансиската 
поддршка се доставува и потребната документација на-
ведена во јавниот оглас од алинеја 1 на овој став со која 
се докажува и исполнетоста на условите за финансиска 
поддршка од оваа програма. 

(2) За спроведување на активностите за реализација 
на финансиската поддршка од член 4 од оваа програма, 
министерот за енергетика, рударство и минерални суро-
вини (во понатамошниот текст: министерот) формира 
две  комисии  и тоа една комисија за категориите на ран-
ливи потрошувачи од член 2 став  (2) точка 2 од оваа 
програма и една комисија за категориите на ранливи 
потрошувачи од член 2 став (2) точки 3, 4, 5, 6 и 7  од 
оваа програма составени од по три члена и нивни заме-
ници од редот на вработените во Министерството. 
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(3) Комисиите од ставот (2) на овој член ги разгле-
дуваат пристигнатите барања поднесени заклучно со 
последниот ден наведен во јавниот оглас, заедно со пот-
ребната документација и го утврдуваат точниот број на 
пристигнати уредни и комплетни барања. Согласно За-
конот за прибавување и размена на докази и податоци 
по службена должност и Законот за заштита на личните 
податоци (*), комисиите ќе побараат од Министерство-
то за социјална политика, демографија и млади подато-
ци дали одделни подносители на барањето се дома-
ќинства со едно или повеќе деца со попреченост корис-
ници на посебен додаток согласно Законот за заштита 
на децата или згрижувач кој згрижува лице или лица во 
своето семејство согласно Законот за социјалната заш-
тита. 

(4) Лицата кои имаат поднесено барање, а немаат 
уредна и комплетна документација, не може да стекнат 
финансиска поддршка. 

(5) Комисиите од ставот (2) на овој член за лицата 
кои имаат поднесено уредна и комплетна документа-
ција, му предлагаат на министерот да донесе решение за 
стекнување финансиска поддршка. Списокот со лица 
кои се стекнале со финансиска поддршка согласно оваа 
програма, се објавува на веб-страницата на Министер-
ството. 

(6) Министерството, податоците од решенијата во 
електронска форма ги доставува до универзалниот снаб-
дувач со електрична енергија на месечна основа за сите 
корисници на финансиска поддршка и врши исплата за 
сите корисници на финансиска поддршка од членот 4 од 
оваа програма кон универзалниот снабдувач. 

(7) Универзалниот снабдувач од став (6) на овој член 
сметано од денот на објавувањето на јавниот оглас, нај-
доцна до 15-ти во тековниот месец за претходниот 
пресметковен период до Министерството доставува из-
вештај за корисниците на финансиската поддршка со 
вклучени податоци од фактурите за потрошена елек-
трична енергија во кои е засметана и финансиската под-
дршка за лицата кои се стекнале со финансиска подршка 
од оваа програма, како и информација за неплатените 
сметки на тие лица за претходните два месеца. 

(8) Министерството и универзалниот снабдувач од 
став (6) на овој член меѓусебно соработуваат согласно 
склучен протокол за соработка, со кој подетално се уре-
дува начинот на нивната соработка при спроведувањето 
на оваа програма. 

(9) Корисникот на финансиската поддршка сметката 
за потрошена електрична енергија за претходниот месец 
ја плаќа во тековниот месец за преостанатиот дел од из-
носот на сметката. 

(10) Доколку корисникот на финансиска поддршка 
не плати последователно две сметки за потрошена елек-
трична енергија, на предлог на Комисиите од став (2) на 
овој член, министерот донесува решение со кое се уки-
нува решението за стекнување на финансиска поддршка 
и за истото се известува универзалниот снабдувач од 
став (6) на овој член. 

 
Член 6 

(1) Заради обезбедување на непрекината и квалитет-
на испорака на енергија до ранливите потрошувачи на 
енергија од член 2 став (2) точка 1 од оваа програма, од 
страна на операторот на системот за дистрибуција на 
енергија, во согласност со правилата за снабдување со 

соодветен вид на енергија и мрежните правила на дис-
трибуција на соодветен вид на енергија се преземаат 
следните мерки: 

1. ослободување од обврска за плаќање на надомес-
ток за повторно приклучување; 

2. ослободување од обврска за плаќање на трошоци 
за вонредна верификација на мерната опрема; 

3. изведбата на стандарден приклучок за приклучу-
вање на станбениот објект на ранливиот потрошувач без 
надоместок; 

4. приоритет при отстранување на дефекти со цел 
што е можно побрзо да се воспостави испораката на 
енергија кај оние ранливи потрошувачи на енергија кои 
го добиле статусот на ранлив потрошувач на енергија 
поради социјален ризик; 

5. приоритет во одлучувањето по барањата за надо-
месток на штета поради прекини во испораката и испо-
рака на енергија со послаб квалитет од пропишаниот; 

6. приоритет во преземање на мерки за поправки и 
отстранување на недостатоци, отстранување на дефекти 
и вршење на ремонти со кои се доведуваат во технички 
исправна состојба делови од дистрибутивниот систем 
на кој се приклучени потрошувачите во оддалечени под-
рачја и 

7. информирање на ранливите потрошувачи за нив-
ното право да побараат користење на една или повеќе од 
мерките за заштита. 

(2) Кон барањето за користење на една од мерките 
од став (1) на овој член ранливиот потрошувач на енер-
гија до операторот на соодветниот дистрибутивен сис-
тем доставува потврда или решение издадено од Цента-
рот за социјални работи дека е корисник на парично 
право на гарантирана минимална помош или социјална 
сигурност за старите лица. 

 
Член 7 

(1) Заради обезбедување на снабдување со енергија 
на ранливите потрошувачи од член 2 став (2)      точка 1 
од оваа програма од страна на снабдувачот со обврска 
за обезбедување на јавна услуга, односно универзална 
услуга во снабдувањето со енергија, во согласност со 
правилата за снабдување со соодветен вид на енергија 
се преземаат следните мерки: 

1. неисклучување на ранлив потрошувач поради 
неплатени сметки за испорачана енергија во месеците 
декември, јануари и февруари, при што оваа мерка не се 
однесува на ранлив потрошувач во оддалечени подрачја 
запишани во евиденцијата за ранливи потрошувачи на 
енергија; 

2. неисклучување на ранлив потрошувач на енергија 
поради неплатена сметка за испорачана енергија ако од 
рокот за доспеаност за плаќање на сметката не се поми-
нати повеќе од 60 дена; 

3. известување во писмена форма за планираното ис-
клучување, најдоцна 40 дена пред исклучувањето; 

4. можност за одложено плаќање на доспеаниот долг 
или реструктуирање на долгот и 

5. информирање на ранливите потрошувачи на енер-
гија за нивното право да побараат користење на една 
или повеќе од мерките за заштита. 

(2) За користење на една од мерките од став (1) на 
овој член, ранливиот потрошувач на енергија доставува 
барање до снабдувачот. Кон барањето се доставува: 

1. потврда или решение дека ранливиот потрошувач 
користи парично право на гарантирана минимална по-
мош или социјална сигурност за старите лица и 
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2. платена сметка за енергија за месецот што му 
претходи на месецот во кој се доставува барањето која 
гласи на име на ранливиот потрошувач, од којашто мо-
же да се утврди дека барателот е приклучен на мрежата 
за дистрибуција на електрична енергија, природен гас 
или топлинска енергија. 

 
Член 8 

Надлежни органи за спроведување на оваа програма 
се: 

- Министерството за социјална политика, демогра-
фија и млади за мерките од член 3 од оваа програма сог-
ласно Законот за социјалната заштита; 

- Министерството за енергетика, рударство и мине-
рални суровини за мерките од член 4 од оваа програма 
и 

- Регулаторната комисија за енергетика, водни услу-
ги и услуги за управување со комунален отпад на Репуб-
лика Северна Македонија за мерките од членовите 6 и 7 
од оваа програма согласно Правилата за снабдување со 
соодветниот тип на енергија. 

 
Член 9 

(1) За спроведување на оваа програма, дел од сред-
ствата во износ од 60.000.000,00 денари се обезбедени 
во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 
година, Раздел 10101-Министерство за енергетика, ру-
дарство и минерални суровини, Потпрограма 32–Развој 
на енергетиката, Ставка 464–Разни трансфери, намене-
ти за финансиска поддршка на ранливи потрошувачи на 
енергија. 

(2) Дел од планираните средства се обезбедени во 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 го-
дина, Раздел 15001 Министерство за социјална поли-
тика, демографија и млади, Потпрограма 50-Надоместо-
ци за социјална заштита, Ставка 471-Социјални надо-
местоци во Програмата за остварување на социјална 
заштита за 2025 година, кои се планирани за остварува-
ње на социјални надоместоци-гарантирана минимална 
помош и парична помош за социјална сигурност за ста-
рите лица. 

  
Член 10 

Министерството до 31 јануари 2026 година, доставу-
ва извештај до Владата на Република Северна Македо-
нија со показатели за реализација на оваа програма, во 
кој ќе бидат опфатени постигнатите резултати, како и 
образложение за евентуални отстапувања од планира-
ните активности. 

 
Член 11 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1471/4  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
840. 

Врз основа на член 34 став (7) од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 99/19, 220/19, 236/22 и 74/24), 
министерот за правда донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ОСУДЕНИТЕ ЛИЦА И 
ДЕЦАТА ВО КАЗНЕНО – ПОПРАВНИТЕ И ВОС-
ПИТНО - ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ, КАКО И НА 
ПРИТВОРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ПРИТВОРСКИТЕ 
ОДДЕЛЕНИЈА НА КАЗНЕНО – ПОПРАВНИТЕ  

УСТАНОВИ 
    
Со ова решение се врши распоредување на осудени-

те лица и децата во казнено – поправните и воспитно - 
поправните установи, како и на притворените лица во 
притворските одделенија на казнено – поправните уста-
нови упатени од страна на надлежниот суд. 

 
I. 

1. Во казнено – поправен дом Идризово со Отво-
рено одделение во Велес се упатуваат: 

 
1.1. Казнено – поправен дом Идризово 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор над три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над три години од подрачјето на Основ-
ниот кривичен суд Скопје и основните судови: Велес, 
Гевгелија,Гостивар, Дебар, Кавадарци, Кичево, Кра-
тово, Крива Паланка, Куманово, Неготино и Тетово; 

б) машки лица – пенолошки повторници, осудени со 
правосилна пресуда на казна затвор над една година, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над една година од подрачјето на Основ-
ниот кривичен суд Скопје и основните судови: Велес, 
Гевгелија, Гостивар, Дебар, Кавадарци, Кичево, Кра-
тово, Крива Паланка, Куманово, Неготино и Тетово; 

в) женски лица - осудени со правосилна пресуда на 
казна затвор и казна доживотен затвор, како и деца од 
женски пол осудени на казна затвор. Овие лица казната 
ја издржуваат во одделението за женски лица; 

г)  женски лица странски државјани и женски лица 
без државјанство; 

д) машки лица осудени на казна доживотен затвор 
од подрачјето на Основниот кривичен суд Скопје и ос-
новните судови: Велес, Гевгелија, Гостивар, Дебар, Ка-
вадарци, Кичево, Кратово, Крива Паланка, Куманово, 
Неготино и Тетово и 

ѓ) машки лица странски државјани и лица без држав-
јанство осудени со правосилна пресуда на казна затвор 
над три години, односно кога остатокот од казната по 
пресметаниот притвор изнесува над три години од Ос-
новниот кривичен суд Скопје и основните судови: Ве-
лес, Гевгелија, Гостивар, Дебар, Кавадарци, Кичево, 
Кратово, Крива Паланка, Куманово, Неготино и Тетово. 

 
1.2 Отворено одделение во Велес   
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години од подрачјето на Основни-
от суд Велес и 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на Основниот суд Велес. 
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2. Во казнено поправен дом Штип: 
а) машки лица – примарни сторители , осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор над три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над три години од подрачјето на основни-
те судови: Берово, Виница, Делчево, Кочани, Радовиш, 
Свети Николе, Струмица и Штип;  

 б) машки лица – пенолошки повторници, осудени со 
правосилна пресуда на казна затвор над една година, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над една година од подрачјето на основ-
ните судови: Берово, Виница, Делчево, Кочани, Радо-
виш, Свети Николе, Струмица и Штип;  

в) машки лица осудени на казна доживотен затвор од 
подрачјето на основните судови: Берово, Виница, Дел-
чево, Кочани, Радовиш, Свети Николе, Струмица и 
Штип и 

г) машки лица странски државјани и лица без држав-
јанство осудени со правосилна пресуда на казна затвор 
над три години, односно кога остатокот од казната по 
пресметаниот притвор изнесува над три години од ос-
новните судови: Берово, Виница, Делчево, Кочани, Ра-
довиш, Свети Николе, Струмица и Штип. 

 
3. Во Казнено – поправен дом Прилеп се упату-

ваат: 
а) машки лица – примарни сторители осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор над три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над три години од подрачјето на основни-
те судови: Битола, Крушево, Охрид, Прилеп, Ресен и 
Струга; 

б) машки лица – пенолошки повторници осудени со 
правосилна пресуда на казна затвор над една година, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува над една година од подрачјето на основ-
ните судови: Битола, Крушево, Охрид, Прилеп, Ресен и 
Струга; 

в) машки лица осудени на казна доживотен затвор од 
подрачјето на основните судови: Битола, Крушево, 
Охрид, Прилеп, Ресен и Струга и 

г) машки лица странски државјани и лица без држав-
јанство осудени со правосилна пресуда на казна затвор 
над три години, односно кога остатокот од казната по 
пресметаниот притвор изнесува над три години од ос-
новните судови: Битола, Крушево, Охрид, Прилеп, Ре-
сен и Струга. 

 
4. Во Казнено – поправен дом од Отворен вид 

Струга се упатуваат: 
а) машки лица осудени со правосилна пресуда за 

кривични дела извршени од небрежност, за кои е опре-
делена казна затвор до три години од подрачјето на Ос-
новниот кривичен суд Скопје и сите основни судови во 
Република Северна Македонија и 

б) машки лица – повторници, осудени со правосилна 
пресуда казна затвор до една година спрема осудени ли-
ца за кривични дела извршени од небрежност кои се из-
вршени во поврат од подрачјето на Основниот кривичен 
суд Скопје и сите основни судови во Република Северна 
Македонија. 

 
5. Во Затвор Битола се упатуваат: 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-

твор изнесува до три години за подрачјето на основните 
судови: Битола, Кичево, Крушево, Прилеп, Ресен, 
Охрид и Струга. 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основните судови: Би-
тола, Кичево, Крушево, Прилеп, Ресен, Охрид и Струга. 

в) машки и женски лица спрема кои е определена 
мерка притвор од подрачјето на основните судови: Би-
тола, Кичево, Крушево, Прилеп и Ресен. 

 
6. Во Затвор Гевгелија се упатуваат: 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години за подрачјато на основните 
судови: Гевгелија, Кавадарци и Неготино; 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основните судови: Гев-
гелија, Кавадарци и Неготино и 

в) машки и женски лица спрема кои е определен при-
твор од подрачјето на основните судови: Гевгелија, Ка-
вадарци и Неготино.  

 
7. Во Затвор Куманово со Отворено одделение во 

Крива Паланка се упатуваат: 
7.1  Затвор Куманово 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години, од подрачјето на основни-
те судови: Куманово и Свети Николе; 

б) машки лица – повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година односно кога ос-
татокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основните судови: Кра-
тово, Куманово и Свети Николе; 

в) машки лица - странски државјани и лица без 
државјанство осудени со правосилна пресуда на казна 
затвор до три години, односно кога остатокот од казната 
по пресметаниот притвор изнесува  до три години и 

г) машки и женски лица спрема кои е определена 
мерка притвор од подрачјето на основните судови: Бе-
рово, Виница, Делчево, Кочани, Кратово, Крива Па-
ланка, Куманово, Радовиш, Свети Николе, Струмица и 
Штип.  

 
7.2 Отворено одделение во Крива Паланка 
а) Машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години од подрачјето на основните 
судови Кратово и Крива Паланка и 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основниот суд Крива 
Паланка. 
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 8. Во Затвор Охрид се упатуваат: 
а) деца од машки пол осудени со правосилна пресуда 

на казна затвор за деца и 
б) машки и женски лица спрема кои е определена 

мерка притвор од подрачјето на основните судови: 
Охрид, Струга и Дебар.  

  
9. Во  Затвор Струмица се упатуваат: 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години, од подрачјето на основни-
те судови: Берово, Виница, Делчево, Кочани, Радовиш, 
Струмица и Штип и 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основните судови: Бе-
рово, Виница, Делчево, Кочани, Радовиш, Струмица и 
Штип. 

  
10.  Во Затвор Скопје се упатуваат:  
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната, по пресметаниот при-
твор изнесува до три години, од подрачјето на Основни-
от кривичен суд Скопје;  

б)машки лица – повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година односно кога ос-
татокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на Основниот кривичен 
суд Скопје и 

в) машки и женски лица спрема кои е определена 
мерка притвор од подрачјето на Основниот кривичен 
суд Скопје и основните судови: Велес, Тетово и Гости-
вар. 

  
11. Во Затвор Тетово се упатуваат: 
а) машки лица – примарни сторители, осудени со 

правосилна пресуда на казна затвор до три години, од-
носно кога остатокот од казната по пресметаниот при-
твор изнесува до три години за подрачјато на основните 
судови: Тетово, Гостивар и Дебар; 

б) машки лица повторници, осудени со правосилна 
пресуда на казна затвор до една година, односно кога 
остатокот на казната по пресметаниот притвор изнесува 
до една година од подрачјето на основните судови: Те-
тово, Гостивар и Дебар. 

 
12. Во услови кога одделението за притвор е со ис-

полнет капацитет или постојат други оправдани при-
чини, надлежниот суд кој ја определува мерката при-
твор во согласност со Министерството за правда - Упра-
вата за извршување на санкциите ги упатува лицата мер-
ката притвор да ја извршуваат во друго притворско од-
деление. 

 
II. 

Во воспитно – поправен дом Тетово се упатуваат:  
а) деца од машки пол на кои со правосилна одлука 

им е изречена воспитна мерка упатување во воспитно – 
поправен дом за територијата на Република Северна 
Македонија и 

б) деца од женски пол на кои со правосилна одлука 
им е изречена воспитна мерка упатување во воспитно – 
поправен дом за територијата на Република Северна 
Македонија. Овие лица мерката ја издржуваат во одде-
лението за женски лица. 

 
III. 

Мерките на безбедност задолжително психијатриско 
лекување и чување во здравствена установа и задолжи-
телно лекување на алкохоличари и наркомани се из-
вршуваат во следниве јавни здравствени установи: 

а) Во ЈЗУ Психијатриска болница - Скопје се упату-
ваат осудени лица од подрачјето на Основниот криви-
чен суд Скопје и подрачјето на основните судови: Ве-
лес, Гостивар, Дебар, Кичево, Кратово, Крива Паланка, 
Куманово и Тетово; 

б) Во ЈЗУ Психијатриска болница - Демир Хисар се 
упатуваат осудени лица од подрачјето на основните су-
дови: Битола, Крушево, Охрид, Прилеп, Ресен и Струга 
и  

в) Во ЈЗУ Психијатриска болница - Негорци се упа-
туваат осудени лица од подрачјето на основните судови: 
Берово, Виница, Гевгелија, Делчево, Кавадарци, Ко-
чани, Неготино, Радовиш, Свети Николе, Струмица и 
Штип.  

  
IV. 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
    
1. До создавање на услови и ставање во функција на 

одделението за женски лица во Воспитно - поправниот 
дом Тетово, децата од женски пол на кои им е изречена 
мерката упатување во воспитно - поправен дом се упа-
туваат во КПД Идризово со Отворено одделение во Ве-
лес. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
престанува да важи Решението за распоредување на 
осудените лица и децата во казнено – поправните и вос-
питно – поправните установи, како и на притворените 
лица во притворските одделенија  на казнено – поправ-
ните установи („Службен весник на Република Северна 
Македонија‟ бр. 10/20). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

  
Бр. 21-421/1  

10 февруари 2025 година Министер за правда,
Скопје Игор Филков, с.р.

__________ 
841. 

Врз основа на член 19 став (2) од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.99/19, 220/19, 236/22 и 74/24), ми-
нистерот за правда донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО, КЛАСИФИКАЦИЈАТА  
И РАЗМЕСТУВАЊЕТО НА  ОСУДЕНИТЕ ЛИЦА 

ВО КАЗНЕНО - ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува распоредувањето, 

класификацијата и разместувањето на осудените лица 
во казнено - поправните установи. 
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Член 2 
Под „класификација“, во смисла на овој правилник, 

се подразбира поделба на осудените лица во соодветни 
одделенија во рамки на казнено-поправната установа 
(во натамошниот текст: установата) од одреден вид за-
ради примена на мерки од ист или сличен вид.  

Под „распоредување“, во смисла на овој правилник, 
се подразбира групирање на осудените лица во соодвет-
ни групи во рамките на одделенијата во установата од 
одреден вид.  

Под „разместување“, во смисла на овој правилник, 
се подразбира промена на одредената група, одделение 
или установа заради успешно реализирање на целите на 
третманот. 

Под „дополнителна класификација‟ на осудено лице 
се подразбира промена на претходно утврдената класи-
фикација и програма за третман. 

 
I. КЛАСИФИКАЦИЈА НА ОСУДЕНО ЛИЦЕ 

 
Член 3 

При класификација на осудено лице, се земаат во 
предвид следните податоци: 

- податоците од извршеното испитување на личнос-
та на осуденото лице во приемното одделение на уста-
новата; 

- возраста; 
- видот и природата на кривичното дело; 
- мотивот од кои е извршено кривичното дело; 
- ставот на осуденото лице кон кривичното дело; 
- степенот на кривичната одговорност; 
- претходна осудуваност; 
- дали лицето издржувало мерка притвор;  
- дали пресудата е правосилна или започнал со из-

држување на казна затвор пред правосилноста на пресу-
дата; 

- дали осуденото лице е осудено во отсуство;  
- околноста дали против осуденото лице се води по-

стапка за друго кривично дело или му е изречена друга 
казна затвор; 

- начинот на кој осуденото лице започнало да ја из-
држува казната; 

- податоците од извршената проценка на ризик; 
- податоци од извршен скрининг за радикализирани 

осудени лица и идентификување на ранливоста кон ра-
дикализација; 

- психолошките, педагошките, социјалните, безбед-
носните карактеристики и потреби на осуденото лице и 

- здравствената состојба. 
 

Класификација на осудено лице во одделенија на 
установи од затворен вид 

 
Член 4 

Осудено лице во установи од затворен вид се класи-
фикува во затворено, полуотворено или отворено одде-
ление. 

Во затворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење подолго од три години, ка-
ко и казна затвор над една година за лице порано осуду-
вано на казна затвор, чиј степен на ризик е многу висок, 
висок, среден или низок, кое е неподготвено за прифа-
ќање на програмата за третман и од кое се очекува по-
тешко да се адаптира на условите во установата. 

Во полуотворено одделение се класификува лице 
порано осудувано  ако остатокот на казната затвор по 
пресметаниот притвор изнесува до три години, чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и кое е делумно подгот-
вено за прифаќање на програмата за третман.      

Во отворено одделение се класификува примарно 
осудено лице на казна затвор до три години или ако ос-
татокот на казната затвор по пресметаниот притвор из-
несува до три години, чиј степен на ризик е низок или 
многу низок и кое е подготвено за прифаќање на прог-
рамата за третман. 

 
Класификација на осудено лице во одделенија на 

установи од полуотворен вид 
 

Член 5 
Осудено лице во установи од полуотворен вид се 

класификува во затворено, полуотворено или отворено 
одделение. 

Во затворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење до три години или ако ос-
татокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до три години, како и казна затвор до една година за ли-
це порано осудувано на казна затвор, чиј степен на ри-
зик е висок или среден, кое е неподготвено за прифаќа-
ње на програмата за третман и од кое се очекува потеш-
ко да се адаптира на условите во установата. 

Во полуотворено одделение се класификува лице 
осудено на казна затвор во траење до три години или ако 
остатокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до три години, како и казна затвор до една година за ли-
це порано осудувано на казна затвор, чиј степен на ри-
зик е среден или низок и кое е делумно подготвено за 
прифаќање на програмата за третман. 

Во отворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење до три години или ако ос-
татокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до три години, чиј степен на ризик е низок или многу 
низок и кое е подготвено за прифаќање на програмата за 
третман. 

 
Класификација на осудено лице во одделенија на 

установи од отворен вид 
 

Член 6 
Осудено лице во установи од отворен вид се класи-

фикува во полуотворено и отворено одделение. 
Во полуотворено одделение се класификува лице 

осудено на казна затвор во траење до три години како и 
казна затвор до една година за лице порано осудувано 
на казна затвор, чиј степен на ризик е среден или низок, 
кое е неподготвено или делумно подготвено за прифа-
ќање на програмата за третман и од кое се очекува по-
тешко да се адаптира на условите во установата.  

Во отворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење до три години како и казна 
затвор до една година за лице порано осудувано на каз-
на затвор, чиј степен на ризик е низок или многу низок 
и кое е подготвено за прифаќање на програмата за трет-
ман. 

 
Класификација на осудено лице од женски пол  

 
Член 7 

Осудено лице од женски пол се класификува во зат-
ворено, полуотворено или отворено одделение. 



17 февруари 2025  Бр. 34 - Стр. 15 
 
 

Во затворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење подолго од три години или 
ако остатокот од казната по пресметаниот притвор из-
несува до три години, како и казна затвор над една го-
дина за лице порано осудувано на казна затвор, чиј сте-
пен на ризик е многу висок, висок, среден или низок, кое 
е неподготвено за прифаќање на програмата за третман 
и од кое се очекува потешко да се адаптира на условите 
во установата. 

Во полуотворено одделение се класификува лице 
осудено на казна затвор во траење до три години или ако 
остатокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до три години, како и казна затвор до една година за ли-
це порано осудувано на казна затвор, чиј степен на ри-
зик е среден или низок и кое е делумно подготвено за 
прифаќање на програмата за третман. 

Во отворено одделение се класификува лице осуде-
но на казна затвор во траење до три години или ако ос-
татокот од казната по пресметаниот притвор изнесува 
до три години чиј степен на ризик е низок или многу 
низок и кое е подготвено за прифаќање на програмата за 
третман. 

 
Дополнителна класификација 

 
Член 8 

Дополнителна класификација на осудено лице може 
да се направи доколку настанале промени во податоците 
за класификација од член 3 од овој правилник и тоа: 

-ако против осуденото лице не се води постапка за 
друго кривично дело или не му е изречена друга казна 
затвор; 

-по добивање на правосилна пресуда доколку започ-
нал со издржување на казната затвор пред правосилнос-
та на пресудата и 

-доколку на осуденото лице не му е дозволено пов-
торување на постапка со правосилно решение од над-
лежниот суд. 

Раководителот на Секторот за ресоцијализација или 
вработените задолжени за третманот на осуденото лице 
од Секторот за ресоцијализација, доколку во Секторот 
нема раководител на сектор, предлагаат дополнителна 
класификација на стручниот тим од приемното одделе-
ние. 

Стручниот тим од приемното одделение доколку ут-
врди дека настанале значителни промени од став 1 на 
овој член, доставува образложен предлог на директорот  
на  установата. 

 
II. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ОСУДЕНО ЛИЦЕ ВО  

ГРУПА ВО УСТАНОВИ 
 

Распоредување на осудено лице во група во уста-
нови од затворен вид 

 
Член 9 

Осудено лице класификувано во затворено одделе-
ние се распоредува во група В1, В2 или В3. 

Во групата В1 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е многу висок и висок. 

Во групата В2 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е висок или среден. 

Во групата В3 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него не се 
води постапка за друго кривично дело.   

Осудено лице класификувано во полуотворено одде-
ление се распоредува во група Б1 или Б2.  

Во групата Б1 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него се 
води постапка за друго кривично дело.  

Во групата Б2 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него не се 
води постапка за друго кривично дело.  

Осудено лице класификувано во отворено одделе-
ние се распоредува во група А.  

Во групата А се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е низок или многу низок и ако против него 
не се води постапка за друго кривично дело.  

 
Распоредување на осудено лице во група во устано-

ви од полуотворен вид 
 

Член 10 
Осудено лице класификувано во затворено одделе-

ние се распоредува во група В2 или В3. 
Во групата В2 се распоредува осудено лице чиј сте-

пен на ризик е висок или среден. 
Во групата В3 се распоредува осудено лице чиј сте-

пен на ризик е среден и ако против него не се води по-
стапка за друго кривично дело.   

Осудено лице класификувано во полуотворено одде-
ление се распоредува во група Б1 или Б2.  

Во групата Б1 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него се 
води постапка за друго кривично дело.  

Во групата Б2 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него не се 
води постапка за друго кривично дело.  

Осудено лице класификувано во отворено одделе-
ние се распоредува  во група А.  

Во групата А се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е низок или многу низок и ако против него 
не се води постапка за друго кривично дело.  

 
Распоредување на осудено лице во група  

во установи од отворен вид 
 

Член 11 
Осудено лице класификувано во полуотворено одде-

ление се распоредува во група Б1 или Б2.  
Во групата Б1 се распоредува осудено лице чиј сте-

пен на ризик е среден или низок и ако против него се 
води постапка за друго кривично дело.  

Во групата Б2 се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е среден или низок и ако против него не се 
води постапка за друго кривично дело.  

Осудено лице класификувано во отворено одделе-
ние се распоредува во група А.  

Во групата А се распоредува осудено лице чиј сте-
пен на ризик е низок или многу низок и ако против него 
не се води постапка за друго кривично дело.  

 
Распоредување на осудено лице со парични казни 

во установи од полуотворен и отворен вид 
 

Член 12 
Осудено лице на кое  му е заменета паричната казна 

со ефективна казна затвор се распоредува во група В2 
во затворено одделение или во група Б1 во полуотворе-
но одделение. 
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Распоредување на осудено лице со неправосилна 
пресуда и лице осудено во отсуство 

 
Член 13 

Осудено лице со неправосилна пресуда и лице осу-
дено во отсуство се распоредува во група В2 во затворе-
но одделение.  

     
III. РАЗМЕСТУВАЊЕ НА ОСУДЕНО ЛИЦЕ ВО  

УСТАНОВИ 
 

Член 14 
Кога се разместува осуденото лице се врши промена 

на третманската група  од построга во полиберална и об-
ратно. 

Осуденото лице за да биде разместено во полиберал-
на група треба: 

-да има издржано дел од казната затвор; 
-да не му е изречена дисциплинска казна во послед-

ните 3 месеци за полесна повреда на редот и дисципли-
ната и без дисциплинска казна за потешки повреди на 
редот и дисциплината во последните 6 месеци; 

- да има проценка на резултатите од реализација на 
индивидуалната програма за третман и  

- против него да не се води постапка за друго кри-
вично дело. 

Осуденото лице се разместува во построга група: 
- ако против него се води постапка за друго кривич-

но дело или му е изречена друга казна затвор;  
- ако стори потешка дисциплинска повреда и 
- ако не се исполнети целите на  индивидуалната 

програма за третман. 
 

Разместување на осудено лице во установи  
од затворен вид 

 
Член 15 

Осудено лице може да биде разместено од група В1 
во група В2 по издржана минимум една година од из-
вршената класификација, согласно член 13 од овој пра-
вилник. 

Осудено лице на казна затвор од 1 до 10 години мо-
же да биде разместено од група В2 во група В3 по из-
држана 1/3 од должината на казната затвор, согласно 
член 13 од овој правилник. 

Осудено лице на казна затвор од 10 до 20 години мо-
же да биде разместено од група В2 во група В3 на една 
година пред 1/2 од должината на казната затвор, соглас-
но член 13 од овој правилник. 

Осудено лице на казна затвор од 20 до 40 години мо-
же да биде разместено од група В2 во група В3 по из-
држани 2/3 од должината на казната затвор, согласно 
член 13 од овој правилник. 

Осуденото лице кое не ги исполнува очекувањата од 
општите услови за разместување може да се размести во 
построга група во рамките на истото одделение. 

Разместено осудено лице во построга група може 
повторно да биде разместено во полиберална група по 
издржани 6 месеци од разместувањето во построга 
група. 

Разместено осудено лице во построга третманска 
група и дисциплински казнето осудено лице за дисцип-
линска повреда – физички напад или недолично однесу-
вање кон службено лице или друго осудено лице, 

бегство или обид за бегство од издржување на казната 
затвор или од здравствена установа во која е упатен на 
лекување и чување, оддалечување од кругот на устано-
вата, злоупотреба на доделените погодности (невраќање 
од користење на погодност надвор од установата) и не-
навремено враќање од прекин на казна може да се раз-
мести  во полиберална група, доколку ги исполнува ус-
ловите од  член 13 од овој правилник и да има издржано 
1/2 од неиздржаниот дел од казната во одделението каде 
што е разместено во група. 

Осудено лице може да се размести од група Б1 во 
група Б2 по донесување на правосилна пресуда од над-
лежен суд за кривичната постапка која се води против 
него и да не се води постапка за друго кривично дело. 

 
Разместување на осудено лице во установи  

од полуотворен вид 
 

Член 16 
Осудено лице на казна затвор до три години или до-

колку остатокот од казната затвор е до 3 години, може 
да биде разместено од група В2 во група В3 по издржана 
1/3 од должината на казната затвор, согласно член 13 од 
овој правилник. 

Разместено осудено лице во построга третманска 
група и дисциплински казнето осудено лице за дисцип-
линска повреда – физички напад или недолично однесу-
вање кон службено лице или друго осудено лице, 
бегство или обид за бегство од издржување на казната 
затвор или од здравствена установа во која е упатен на 
лекување и чување, оддалечување од кругот на устано-
вата, злоупотреба на доделените погодности (невраќање 
од користење на погодност надвор од установата) и не-
навремено враќање од прекин на казна може да се раз-
мести  во полиберална група, доколку ги исполнува ус-
ловите од  член 13 од овој правилник и да има издржано 
1/2 од неиздржаниот дел од казната во одделението каде 
што е разместено во група. 

Осудено лице може да се размести од група Б1 во 
група Б2 по донесување на правосилна пресуда од над-
лежен суд за кривичната постапкла која се води против 
него и да не се води постапка за друго кривично дело. 

 
Разместување на осудено лице во установи  

од отворен вид 
 

Член 17 
Осудено лице може да се размести од група  Б1 во 

група Б2 по донесување на правосилна пресуда од над-
лежен суд за кривичната постапкла која се води против 
него и да не се води постапка за друго кривично дело. 

 
Член 18 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за распоредување, 
класификација  и разместување на осудените лица во 
казнено - поправните установи  („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.87/20 и 120/23). 

  
Член 19 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 01-423/1  

10 февруари 2025 година Министер за правда,
Скопје Игор Филков, с.р.
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕ-
ТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
842.  

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од 
Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), 
член 8 став (2) од Правилникот за формирање на најви-
соки малопродажни цени на одделни нафтени деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.217/24), Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 17.2.2025 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ 

И ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    80,00 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    82,00 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   74,00 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    73,50 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 47,209 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-

тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 

Член 2 
(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 37,664 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 39,559 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 39,950 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 39,603 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 36,118 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер БС-95 е во износ од 6,163 денари/литар, за 
Еуросупер БС-98 е во износ од 5,963 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,932 денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 5,845 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 
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- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар)
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар)
- Масло за горење - Ек-
стра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  -   0,740 (денари/килограм)

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар)
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар)
- Масло за горење - Ек-
стра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм)

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во “Службен весник на Република Се-
верна Македонија” и на веб-страницата на Регулаторна 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 часот 
на 18.2.2025 година. 

 

Бр. 02-327/1  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

17 февруари 2025 година Претседател,
          Скопје Марко Бислимоски, с.р.

_______________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е 
dhe dendësisë së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës 
dhe të lëndës djegëse të transportit, shumës së kompensimit 
P për premi, shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së 
kompensimit D për kompensime për punën përmes 
depozitës dhe marzhës tregtare me shpenzime të përfshira të 
transportit nga depozita deri te stacionet e benzinës dhe te 
konsumatorët e fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr.217/24) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 17.2.2025, 
solli këtë  

V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 

TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 
NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 

TRANSPORTIT 
 

Neni 1 
(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 

të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë: 
 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 95 -    80,00 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 98 -    82,00 (денари/ litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   74,00 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) -    73,50 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 47,209 (denarë/kilogram)

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, nga 
çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij 
neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës së 
shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të prokurimit, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 95 - 37,664 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 98 - 39,559 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 39,950 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 39,603 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 36,118 (denarë/kilogram)

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është од 
6,163 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,963 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,932 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
5,845 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi 
është 3,000 denarë/kilogram. 
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Neni 4 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te pikat e 
karburantit në shumë prej 1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit të 
Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me 
këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 95 - 0,080 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 98 - 0,080 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU -   0,050 (denarë/kilogram) 

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 95 - 0,890 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 98 - 0,890 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU - 0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 95 - 22,00  (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS - 98 - 22,00  (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 15,50  (denarë/liter) 
- Mazut М-1 SU -  0,100  (denarë/kilogram) 

Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 18.2.2025 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

Nr. 02-327/1      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
17.2.2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
843. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3 во врска со член 
54 став 1 точка 8 на Законот за здравственото осигуру-
вање („Службен весник  на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 
150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 275/2019, 
77/2021, 285/2021, 60/2023, 154/2023 и 209/2023), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурува-
ње на Македонија, на седницата одржана на 31 јануари 
2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ 
ЗА БОЛНИЧКАТА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА  

АКУТНИ СЛУЧАИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

услуги во болничката здравствена заштита за акутни 
случаи („Службен весник на Република Македонија“ 
број 164/2008, 5/2009, 8/2009, 18/2009, 158/2009, 2/2010, 
9/2010, 16/2010, 81/2010, 105/2010, 154/2010, 171/2010, 
33/2011, 66/2011, 99/2011, 181/2011, 72/2012, 84/2012, 
159/2012, 18/2013, 10/2014, 17/2015, 42/2015, 107/2016 
20/2019, 25/2019, 130/2019 и 239/2022), во членот 2 во 
табелата, кај услугата со ДСГ код K04Z–Големи проце-
дури за дебелина, во колоната 4 бројот „83.185“ се заме-
нува со бројот „365.000“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавување во „Службен весник на Република Македо-
нија“, а ќе се објави по добивањето согласност од ми-
нистерот за здравство. 

 
Бр. 02-2190/7 Управен одбор

3 февруари 2025 година Претседател
Скопје д-р Бесник Хамити, с.р.
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Në pajtim me nenin 56, paragrafi 1, pika 3, në lidhje me 
nenin 54, paragrafi 1, pika 8 të Ligjit të Sigurimit 
Shëndetësor (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut numër 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 
53/2011, 26/2012, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 
97/2014, 112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 
98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 192/2015, 
217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 dhe 
171/2017 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut numër 275/2019, 77/2021 dhe 285/2021, 60/2023, 
154/2023 dhe 209/2023), Bordi Drejtues i Fondit të 
Sigurimit Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 31 janar 2025, miratoi: 

 
V EN D I M 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE TË 
REFERENCËS PËR KUJDESIN SHËNDETËSOR 

SPITALOR TË RASTEVE AKUTE 
 

Neni 1 
Në vendimin për përcaktimin e çmimeve të referencës 

për shërbimet e kujdesit shëndetësor spitalor të rasteve akute 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 
164/2008, 5/2009, 8/2009, 18/2009, 158/2009, 2/2010, 
9/2010, 16/2010, 81/2010, 105/2010, 154/2010, 171/2010, 
33/2011, 66/2011, 99/2011, 181/2011, 72/2012, 84/2012, 
159/2012, 18/2013, 10/2014, 17/2015, 42/2015, 107/2016 
20/2019, 25/2019, 130/2019 dhe 239/2022) në nenin 2, në 
tabelë te shërbimet me kodin e GDL-së K04Z –  Procedura 
të mëdha të obezitetit, në kolonën e katërt, numri „83.185“  
zëvendësohet me numrin "365.000". 

 
Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga publikimi i tij në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, dhe 
do të publikohet pas pëlqimit të ministrit të Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-2190/7 Bordi Drejtues 

 3.2.2025  Kryetari, 
Shkup Dr. Besnik Hamiti, d.v. 

______________ 
844. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3 во врска со член 
54 став 1 точка 8 на Законот за здравственото осигуру-
вање („Службен весник  на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 
150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 275/2019, 
77/2021, 285/2021, 60/2023, 154/2023 и 209/2023), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурува-
ње на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 31 јануари 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ 
ВО СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНА  

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени во 

специјалистичко-консултативна здравствена заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
164/2008, 22/2009, 33/2010, 92/2010, 96/2010, 108/2010, 
122/2010, 147/2010, 171/2010, 33/2011, 99/2011, 
153/2011, 155/2011, 164/2011, 181/2011, 54/2012, 
84/2012, 18/2013, 54/2013, 88/2013, 47/2014, 98/2014 
106/2018, 203/2018, 20/2019 и 35/2019 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 70/2019, 
144/2020, 226/2020, 110/2021, 146/2023, 165/2023, 5/2024 
и 223/2024), во членот 2, во табелата со поднаслов СЕ-
РОЛОШКИ АНАЛИЗИ ЗА ИНФЕКТИВНИ ПРИЧИ-
НИТЕЛИ, по услугата со шифра МС1/39 ELISA за дока-
жување на антигени на габички (Candida, Aspergilus, 
панфунгален), се додава следната табела: 

 
Шифра Вид на здравствена 

услуга
Референтна 

цена
МС1/40 Квантиферонски тест 5.660

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден по денот на 
објавување во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето согласност 
од министерот за здравство. 

 
Бр. 02-2190/8 Управен одбор

3 февруари 2025 година Претседател
Скопје д-р Бесник Хамити, с.р.

______________ 
 
Në bazë të nenit 56 paragrafi 1 pika 3, lidhur me nenin 

54 paragrafi 1 pika 8 e Ligjit të Sigurimit Shëndetësor 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 91/2013, 
187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 
188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 
154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 
120/2016, 142/2016 dhe 171/2017 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 275/2019, 
77/2021, 285/2021 60/2023, 154/2023 dhe 209/2023), Bordi 
Drejtues i Fondit të Sigurimit Shëndetësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur mе  31 janar 
2025, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE TË 
REFERENCËS PËR KUJDESIN SHËNDETËSOR 

SPECIALISTIK - KONSULTATIV 
 

Neni 1 
Në Vendimin për përcaktimin e çmimeve të referencës 

për kujdesin shëndetësor specialist - konsultativ (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 164/2008, 
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22/2009, 33/2010, 92/2010, 96/2010, 108/2010, 122/2010, 
147/2010, 171/2010, 33/2011, 99/2011, 153/2011, 
155/2011, 164/2011, 181/2011, 54/2012, 84/2012, 18/2013, 
54/2013, 88/2013, 47/2014, 98/2014 106/2018, 203/2018, 
20/2019 dhe 35/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 70/2019, 144/2020, 
226/2020, 110/2021, 146/2023, 165/2023, 5/2024 dhe 
223/2024), në nenin 2,  ne tabelën me nëntitull ANALIZAT 
SEROLOGJIKE PËR SHKAQET INFEKTIVE, pas 
shërbimit me shifrën MC1/ 39 ELISA  Pas për zbulimin e 
antigjeneve mykotike (Candida, Aspergillus, panfungal), 
shtohet tabela në vijim: 

 
Shifra Lloji i Shërbimit 

shëndetësor
Çmimi i referencës 

МС1/40 Testi i kuantiferonit 5.660
 

Neni 2 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”, dhe do të publikohet pas marrjes së pëlqimit të 
Ministrit të Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-2190/8 Bordi Drejtues

 3.2.2025  Kryetari,
Shkup Dr. Besnik Hamiti, d.v.

______________ 
845. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3 во врска со член 
54 став 1 точка 8 на Законот за здравственото осигуру-
вање („Службен весник  на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 
150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 275/2019, 
77/2021, 285/2021, 60/2023, 154/2023 и 209/2023), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурува-
ње на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 31 јануари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-
ЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ ЗА ПАКЕТИТЕ НА 
ЗАВРШЕНИ ЕПИЗОДИ НА ЛЕКУВАЊЕ ЗА СПЕЦИ-
ЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА - АМБУЛАНТСКИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени за 

пакетите на завршени епизоди на лекување за специја-
листичко-консултативна здравствена заштита-амбулан-
тски („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/2010, 58/2010, 92/2010, 105/2010, 122/2010, 154/2010, 
171/2010, 33/2011, 99/2011, 181/2011, 138/2012, 88/2013, 
10/2014, 47/2014, 98/2014, 138/2014, 156/2014, 17/2015, 
42/2015, 107/2016, 61/2017, 190/2017, 106/2018, 
129/2018, 203/2018 и 20/2019 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 70/2019, 130/2019, 

144/2020, 226/2020, 47/2021, 110/2021, 283/2021, 
95/2022, 5/2024, 98/2024 и 223/2024), во членот 2, во та-
белата со поднаслов ДЕРМАТОЛОГИЈА, по услугата со 
шифра АДМ23-Пневматска интермитентна компресија 
(лимфна дренажа), се додава следната табела: 

 
Шифра Вид на здравстве-

на услуга
Предлог 

референтна цена
АДМ24 Дигитално мапи-

рање на невуси на 
целото тело 
FotoFinder 3.100 

АДМ25 Инјекциона скле-
ротерапија на ва-
рикозни вени 3.310 

АДМ26 Ласерски третман 
на Rhinopyma 
gradus 3 2.480 

АДМ27 Ласерски третман 
на рефрактерни и 
вирусни промени 
кај деца 2.380 

АДМ28 Ласерски третман 
на секундарни ку-
тани васкуларни 
ектазии (една ана-
томска регија) 2.280 

 
Во табелата со поднаслов СЛУХ, ГОВОР, ГЛАС, по 

услугата АСГМ26 - Логопетско-сурдолошки индивиду-
ален рехабилитациски третман за 5 до 10 дена, се додава 
следната табела: 

 

Шифра 
Вид на здравствена 

услуга 
Предлог 

референтна цена 

АСГМ27 

Проширена дијаг-
ностика на лица со 
пречки во вербална-
та комуникација со 
ЕЕГ неурофидбек 
мапинг 5.630 

АСГМ28 

Проширена лого-
педска или сурдо-
лошка дијагностика 
со квантитативна 
ЕЕГ – Неурофидбек 
метода-Мапинг 2.880

АСГМ29 

Проширен рехаби-
литациски третман 
на лица со сензорни 
дисфункции со ЕЕГ 
неурофидбек-био-
фидбек метода 5-10 
дена 11.560

АСГМ30 

Проширен рехаби-
литациски третман 
на лица со сензорни 
дисфункции со ЕЕГ 
неурофидбек-био-
фидбек метода 10-
14 дена 16.760
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АСГМ31 

Проширен рехаби-
литациски третман 
на лица со сензорни 
дисфункции со ЕЕГ 
неурофидбек-био-
фидбек метода 15-
20 дена 

23.100 

 
Во табелата со поднаслов ПАКЕТИ НА ЗДРАВ-

СТВЕНИ УСЛУГИ ЗА ДИГЕСТИВНА ХИРУРГИЈА, 
по услугата ДИХ10-Дополнителен пакет за HIPEC про-
цедура, се додава следната табела: 

 
Шифра Вид на здравстве-

на услуга 
Предлог  
референтна цена

ДИХ11 Поставување па-
рафинска клизма 

1.400 

ДИХ12 Поставување и за-
мена на назогас-
трична сонда

930 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден по денот на 
објавување во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето согласност 
од министерот за здравство. 

 
Бр. 02-2190/9 Управен одбор

 3 февруари 2025 година Претседател
Скопје д-р Бесник Хамити, с.р.

______________ 
 
Në pajtim me nenin 56, paragrafi 1, pika 3, lidhur me 

nenin 54, paragrafi 1, pika 8 e Ligjit të Sigurimit 
Shëndetësor (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
nr. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 
150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 dhe 171/2017 dhe Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 
275/2019, 77/2021, 285/2021 60/2023, 154/2023 dhe 
209/2023), Bordi Drejtues i Fondit të Sigurimit Shëndetësor 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur me 31 janar 2025,  miratoi 

 
V E N D I M 

PËR PLOTËSIMIN E VENDIMIT PËR 
PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE TË REFERENCËS 
PËR PAKETAT E EPISODEVE TË TRAJTIMIT TË 
PËRFUNDUAR PËR KUJDESIN SHËNDETËSOR  
SPECIALISTIK KONSULTATIV - AMBULANCOR 

 
Neni 1 

Në vendimin për përcaktimin e çmimeve të referencës 
për paketat e episodeve të trajtimit të përfunduar  për 
kujdesin shëndetësor specialist konsultativ – ambulancor 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 
44/2010, 58/2010, 92/2010, 105/2010, 122/2010, 154/2010, 
171/2010, 33/2011, 99/2011, 181/2011, 138/2012, 88/2013, 

10/2014, 47/2014, 98/2014, 138/2014, 156/2014, 17/2015, 
42/2015, 107/2016, 61/2017, 190/2017, 106/2018, 
129/2018, 203/2018 dhe 20/2019 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 70/2019, 
130/2019, 144/2020, 226/2020, 47/2021, 110/2021, 
283/2021, 95/2022, 5/2024, 98/2024 dhe 223/2024), në 
nenin 2,  ne tabelën me nëntitull DERMATOLOGJIA, pas 
shërbimit me shifër ADM23 – Kompresim Pneumatik 
Intermitent (drenazhe limfatike), shtohet tabela në vijim: 

 
Shifra Lloji i shërbimit 

shëndetësor 
Propozimçmimi 

i referencës
ADM24 Mapim digjital i 

nevuseve në tërë trupin 
FotoFinder 3.100

ADM25 Skleroterapi injektimi i 
venave varikoze 3.310

ADM26 Trajtim laserik i 
Rhinopyma gradus 3 2.480

ADM27 Trajtim laserik i 
ndryshimeve 
refrakteriale dhe virusale 
tek fëmijët 2.380

ADM28 Trajtim laserik i 
ektazioneve sekondare 
vaskulare kutane (një 
regji anatomike) 2.280

 
Në tabelën me nëntitull DËGJIMI, TË FOLURIT, ZËRI, 

pas shërbimit ASGM26 – Trajtim rehabilitimi individual 
logopedik-surdologjik për 5 deri 10 ditë, shtohet tabela në 
vijim: 

 
Shifra Lloji i shërbimit 

shëndetësor 
Propozimçmimi 

i referencës
ASGM27 Diagnostikë e zgjeruar e 

personave me pengesa në 
komunikimin verbal me 
EEG maping neurofidbek 5.630

ASGM28 Diagnostikë e zgjeruar 
logopedik ose surdologjik 
me EEG kuantitative – 
Metodë neurofidbek – 
Maping 2.800

ASGM29 Trajtim i zgjeruar 
rehabilitimi i personave 
me disfunksione senzorike 
me EEG neurofidbek – 
metodë biofidbek 5-10 
ditë 11.560

ASGM30 Trajtim i zgjeruar 
rehabilitimi i personave 
me disfunksione senzorike 
me EEG neurofidbek – 
metodë biofidbek 10-14 
ditë 16.760

ASGM31 Trajtim i zgjeruar 
rehabilitimi me 
disfunksione senzorike me 
EEG neurofidbek – 
metodë biofidbek 15-20 
ditë 23.100
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Në tabelën me nëntitull PAKETAT E SHËRBIMEVE 
SHËNDETËSORE PËR KIRURGJI DIGJESTIVE, pas 
shërbimit DIH10-Paketa shtesë për procedurën HIPEC, 
shtohet tabela në vijim: 

 

Shifra Lloji i shërbimit 
shëndetësor 

Propozimçmimi i 
referencës 

DIH11 Aplikimi i klizmës 
parafine  1.400 

DIH12 Aplikimi dhe 
ndryshimi i sondës 
nazogastrike 930 

 
Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë pas publikimit të tij 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
dhe do të publikohet pas marrjes së pëlqimit të ministrit të 
Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-2190/9 Bordi Drejtues 

 3.2.2025  Kryetari, 
Shkup Dr. Besnik Hamiti, d.v. 

______________ 

846. 
Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 

членот 69 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 
113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 
150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 275/2019, 
77/2021, 285/2021,60/2023, 154/2023 и 209/2023), Управ-
ниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 31 јануари  2025 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ НА ПЛАЌАЊЕТО НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УС-
ЛУГИ ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот на плаќањето на здрав-
ствените услуги во примарна здравствена заштита 
(„Службен весник на РМ“ бр. 42/2012, 176/2013, 
47/2014, 7/2016, 122/2016, 14/2018, 129/2018, 160/2018 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 188/2020 и 251/2024), во  
членот 8 став 1 бројот „1800“ се заменува со бројот 
„2100“.   

Член 2 
Во членот 10 во став 2 и став 3 бројот „1800“ се за-

менува со бројот „2100“.   
 

Член 3 
Овој Правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македонија“, 
а ќе се објави по добивањето на согласност од министе-
рот за здравство. 

 
Бр. 02-2190/6 Управен одбор 

 3 февруари 2025 година Претседател 
Скопје д-р Бесник Хамити, с.р. 

______________ 
 
Në pajtim me nenin 56, paragrafi 1, pika 3, në lidhje me 

nenin 69 të Ligjit të Sigurimit Shëndetësor (Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë nr. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 
156/2010, 53/2011, 26/2012, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 
44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 
61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 
192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 
dhe 171/2017  dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr. 275/2019, 77/2021, 285/2021, 
60/2023, 154/2023 dhe 209/2023), Bordi Drejtues i Fondit 
të Sigurimit Shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur me datë 31.1.2025, miratoi 

 
RR E G U LL O R E 

PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN 
E PAGESËS SË SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE NË 

KUJDESIN SHËNDETËSOR PRIMAR 
 

Neni 1 
Në Rregulloren për ndryshimin e pagesës së shërbimeve 

shëndetësore në kujdesin shëndetësor primar (Gazeta 
Zyrtare e RM-së nr. 42/2012, 176/2013, 47/2014, 7/2016, 
122/2016, 14/2018, 129/2018, 160/2018 dhe Gazeta Zyrtare 
e RMV-së nr. 188/2020 dhe 251/2024), në nenin 8, paragrafi 
1, numri “1800” zëvendësohet me numrin “2100”: 

 
Neni 2 

Në nenin 10, në paragrafin 2 dhe paragrafin 3, numri 
“1800” zëvendësohet me numrin “2100”. 

 
Neni 3 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e publikimit të saj në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
ndërkaq do të publikohet pas marrjes së pëlqimit të ministrit 
të Shëndetësisë. 

 
Nr. 02-2190/6 Bordi Drejtues 

 3.2.2025  Kryetari, 
Shkup Dr. Besnik Hamiti, d.v. 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
847. 

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за државната 
статистика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 
83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 31/20), Државниот завод за статистика 
го утврдува и објавува 

 
О Б Ј А В А 

ЗА ДВИЖЕЊЕТО НА ИНДЕКСОТ НА ЦЕНИТЕ НА 
МАЛО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА МЕСЕЦ  ЈАНУАРИ  2025 ГОДИНА 
 
 Индексот на цените на мало во Република Северна 

Македонија во периодот јануари – декември 2024 годи-
на и јануари 2025 година, во однос на просечните цени 
на мало во 2023 година, изнесува 3.9 %.  

                                                                                                                         
                                                  Директор, 

                                              д-р Дејан Станков, с. р. 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 44 paragrafi 1 nga Ligji për statistikat 
shtetërore („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 
54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18, 
220/18 dhe „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 31/20), Enti shtetëror i statistikës e përcakton dhe 
e publikon atë 

 
L Ë V I Z J A 

E INDEKSIT TË ÇMIMEVE ME PAKICË NË 
REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT PËR 

MUAJIN JANAR  2025 
 
Indeksi i çmimeve me pakicë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut në periudhën janar – dhjetor 2024, 
dhe janar 2025, krahasuar me çmimet mesatare të shitjes me 
pakicë në vitin 2023, është 3.9 %. 

 
                                                      Drejtor, 

Dr. Дејан Станков, d.v.  
 

ЈП Службен весник на Република Северна Македонија
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд во Скопје во тек е 

парнична постапка по тужбата на тужителот АДО Ев-
роинс, против тужениот Стефан Бојковски од с. Ло-
зово, за регресен долг, со вредност 34.417 денари. 

Судот со Решение 2 МАЛВП бр. 1649/24 од 
27.1.2025 година, судот на тужениот Стефан Бојковски 
од с. Лозово, му поставува  привремен застапник, Игор 
Крстевски, адвокат од Скопје, кој ќе ги застапува инте-
ресите на тужениот до правосилното завршување на 
постапката. 

Се повикува тужениот Стефан Бојковски од с. Ло-
зово, во рок од 30 дена од објавувањето на огласот, да 
се јави во судот лично или преку полномошник за да ја 
преземе постапката, бидејќи во спротивно таа ќе про-
должи преку поставениот привремен застапник. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 2 МАЛВП бр. 
1649/24.                                                                      (7662) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот Тихомир Лазаревски од Скопје 
ул. „7“ бр. 18-А, Д. Лисиче, против тужениот Марио 
Јордановски од Скопје, бул. „Јане Сандански“ бр. 25/1-
17,  сега со непозната адреса на живеалиште и престо-
јувалиште, за надомест на нематеријална и материјана 
штета, со вредност на спорот 120.000 денари. 

Судот утврди дека се исполнети условите согласно 
со член 76 од ЗПП, да му се одреди на тужениот  Ма-
рио Јордановски од Скопје, бул. „Јане Сандански“ бр. 
25/1-17, привремен застапник, бидејќи престојувалиш-
тето на тужениот е непознато, а тужениот нема полно-
мошник во постапката. 

За привремен застапник на тужениот  Марио Јорда-
новски, кој ќе го застапува тужениот во постапката, сѐ 
додека тужениот или неговиот полномошник не се по-
јават пред судот, односно сѐ додека Центарот за соци-
јална работа не го извести судот дека му назначил ста-
рател, со Решение на овој суд 21 МАЛВП бр, 192/24 од 
ден 25.12.2024 година, е назначена адвокатот Цветанка 
Серафимовска од Скопје, ул. „Емил Зола“ бр. 6, лок. 8. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови и спорови од мала вредност, 21 МАЛВП бр. 
192/24.                                                                        (7677) 
  

ОСНОВЕН СУД ГОСТИВАР 
Основниот суд во Гостивар постапувајќи по тужба-

та на тужителот Кабил Рамадани од Гостивар ул. „Ни-
кола Парапунов“ бр. 236, против тужениот Агим Рама-
дани од Гостивар ул. „Никола Парапунов“ бр. 236, сега 
со непозната адреса на живеење во Р Германија, со ос-
нов утврдување граѓанска одговорност за клевата и на-
домест на штета со вредност 90.000 денари, на ден 
20.1.2025 година, донесе Решение со кое на тужениот 
Агим Рамадани од Гостивар ул. „Никола Парапунов“ 
бр. 236, сега со непозната адреса на живеење во Р Гер-
манија му назначи привремен застапник, адвокатот Бе-
сим Реџепи од Гостивар, кој ќе ги има сите права на за-
конски застапник во оваа постапка и ќе ги врши сѐ до-
дека тужениот или неговиот полномошник не се јават 
пред судот, односно сѐ додека Центарот за социјална 
работа во Гостивар не го извести судот дека му пос-
тавил старател. 

Од Основниот суд – Гостивар, П5. бр. 3/24.    (7775) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор 

МАЛВП 352/24, по тужбата на тужителот ЕЛЕКТРО-
ДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, поднесена против 
тужениот Ристе Младеновски од с. Витолиште, а сега 
со непозната адреса на живеалиште во Канада, со пра-
вен основ надомест на штета, со вредност 1.941 денар. 
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Огласи  
 

Се повикува тужениот Ристе Младеновски од с. Ви-
толиште, а сега со непозната адреса на живеалиште во 
Канада, во рок од 30 дена од објавувањето на огласот 
да се јави лично во Основниот суд во Прилеп, со цел да 
ја достави својата точна адреса на живеалиште и прес-
тојувалиште каде што може да биде пронајден и да му 
се изврши лична достава на судската писмена или да 
назначи полномошник кој ќе ги штити неговите права 
и интереси во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок, тужениот не се јави 
или не достави точна адреса на живеалиште каде што 
може да се пронајде или не определи свој полномош-
ник, неговите права и интереси ќе бидат заштитени со 
поставување на привремен застапник преку ЈУ МЦСР 
Прилеп до правосилното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, МАЛВП 352/24.    (7681) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор 

МАЛВП 319/23, по тужбата на тужителот Стефан 
Стојаноски од Крушево, застапуван од полномошникот 
Ѓоко Гажоски, адвокат од Скопје, поднесена против ту-
жениот Пеце Велески од Прилеп, сега со непозната ад-
реса во Англија, со правен основ долг, со вредност 
22.000 денари. 

Се повикува тужениот Пеце Велески, сега со непоз-
ната адреса во Англија, во рок од 30 дена од објавува-
њето на огласот да се јави лично во Основниот суд во 
Прилеп, со цел да ја достави својата точна адреса на 
живеалиште и престојувалиште каде што може да биде 
пронајден и да му се изврши лична достава на судската 
писмена или да назначи полномошник кој ќе ги штити 
неговите права и интереси во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок, тужениот не се јави 
или не достави точна адреса на живеалиште каде што 
може да се пронајде или не определи свој полномош-
ник, неговите права и интереси ќе бидат заштитени со 
поставување на привремен застапник преку ЈУ МЦСР 
Прилеп до правосилното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, МАЛВП 319/23.    (7682) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор по 

тужбата на тужителот Дарко Милошески од Македон-
ски Брод, застапуван од полномошникот Марјан Нико-
лоски, адвокат од Прилеп, против тужениот Харум Бај-
рамович од с. Лажани, со непозната адреса на живеење 
во Р Германија, со правен основ утврдување долг, со 
вредност на спорот 118.695 денари. 

Се повикува тужениот Харум Бајрамович од с. Ла-
жани, со непозната адреса на живеење во Р Германија, 
во рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави 
во Основниот суд во Прилеп, да ја достави својата ад-
реса на живеење и престојување или да назначи полно-
мошник кој ќе ги штити неговите права и интереси во 
текот на постапката. 

Доколку во определениот рок, не се јави или не опре-
дели свој полномошник, неговите права и интереси ќе би-
дат заштитени со поставување на привремен застапник 
преку ЈУ Меѓуопштинскиот центар за социјална работа 
Прилеп до правосилното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, МАЛВП 417/24.    (7770) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична по-

стапка по тужбата на тужителот Емин Емурли од с. Пала-
тица, против тужената Ирина Христева од Пловдив, Р Бу-
гарија, сега со непозната адреса, со основ долг.  

Се повикува тужената Ирина Христева од Пловдив, 
Р Бугарија, сега со непозната адреса, во рок од 30 дена 
по објавувањето на овој оглас да се јави во судот и да 
достави своја точна сегашна адреса или да определи 
свој полномошник кој ќе ја застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе ѝ определи времен старател кој ќе ја застапу-
ва до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П2-38/25.                 (7771) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителот Валидин Билали од 
с. Боговиње, против тужениот Нагип Селмани од с. 
Милетино, сега со непозната адреса, со основ долг. 

Се повикува тужениот Нагип Селмани од с. Миле-
тино, сега со непозната адреса, во рок од 30 дена по об-
јавувањето на овој оглас да се јави во судот и да дос-
тави своја точна сегашна адреса или да определи свој 
полномошник кој ќе го застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе му определи времен старател кој ќе го заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П4-167/24.               (7772) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на Далип Бафти од Тетово, ул. 
„180“ бр. 50, против тужената Татиана Стоичева од 
Пловдив, Р Бугарија, со основ развод на брак. 

Се повикува тужената Татиана Стоичева од Плов-
див, Р Бугарија, сега со непозната адреса, во рок од 30 
дена по објавувањето на овој оглас да се јави во судот 
и да достави своја точна сегашна адреса или да опреде-
ли свој полномошник кој ќе ја застапува во постапката. 

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе ѝ определи времен старател кој ќе ја застапу-
ва до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П2-607/24.               (7773) 
__________ 

 
Пред Основниот суд Тетово во тек е парнична по-

стапка по тужбата на тужителот Зурап Зилбеари од с. 
Д. Палчиште, против тужениот Усни Идризи Зибери од 
с. Урвич, сега со непозната адреса, со основ сопстве-
ност. 

Се повикува тужениот Усни Идриз Зибери од с. Ур-
вич, сега со непозната адреса, во рок од 30 дена по об-
јавувањето на овој оглас се јави во судот и да достави 
своја точна сегашна адреса или да определи свој пол-
номошник кој ќе го застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе му определи времен старател кој ќе го заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П1-634/24.               (7774) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Артан Лимани, вон рочиште, со Решение IV. Ст. 
191/16 од 11.2.2025 година, го објави следниот оглас: 

Се закажува Собрание на доверителите на стечајни-
от должник АУДИО ЦЕНТАР за трговија на мало ТП 
Душан Боце Димитриоски Скопје, во стечај, за ден 
4.3.2025 година, во 11:15 часот, судница 6, на 1 кат, со 
точка на  

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
-  Потврдување на план за конечна распределба и   
- Одобрување на Завршен извештај и Завршна 

сметка, а согласно со чл. 197 од Законот за стечај. 
Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 

во еден дневен весник и на огласната табла на судот. 
Од Основен граѓански суд Скопје.                    (7286) 
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Огласи  
 

Основниот суд во Прилеп преку стечајниот судија 
Јасмина Шишковска Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
12/25 од 7.2.2025 година, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над Трговец поединец за трговија, производство  
и услуги АДРИ АРТ Андријана Никола Најдоска ТП 
Прилеп, со даночен број 5021019506369 и ЕМБС 
7394527, со седиште на ул. „Јане Сандански“ бр. 36 
Прилеп, запишано во Централниот регистер на 
1.11.2019 година. 

Претежна дејност 47.19 – Друга трговија на мало во 
неспецијализирани продавници.   

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 3.3.2025 го-
дина во 8:50 часот во Основен суд во Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикува застапникот на должникот, 
привремениот стечаен управник. 

Со тоа Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Емилија Котеска, специалист по економоја – 
финансиски менаџмент и овластен стечаен управник од 
Прилеп – регистриран како ТП Емили стечај Емилија 
Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основниот суд – Прилеп.                             (7683) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
14/25 од 10.2.2025 година, поведе претходна постапка 
за утврдување на причините за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за трговија, тран-
спорт  и услуги КИКО ТРАНСПОРТ 2022 увоз-извоз 
ДООЕЛ Прилеп, седиште на ул. „Боца Ивановска“ бр. 
32 Прилеп запишано во Решение на Централен регис-
тар на РСМ со ЕМБС 7638477 со ЕДБ 4021022545967 
претежна дејност 49.39 – Друг патнички копнен тран-
спорт, неспомнат на друго место.  

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 28.2.2025 
година во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судни-
ца бр. 15 за кога се повикува застапникот на должни-
кот, привремениот стечаен управник. 

Со тоа Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Делфина Зајкоска дипломиран економист, ли-
ценциран и овластен стечаен управник од Прилеп – ре-
гистриран како Трговец поединец овластен стечаен уп-
равник Делфина Алекса Зајкоска Делфина Зајкоска  ТП 
Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основниот суд – Прилеп.                             (7684) 
__________ 

  
Основниот суд во Струмица, со Решение Ст. бр. 

3/25 од 15.1.2025 година, се поведува претходна поста-
пка за утврдување на причините за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, ус-
луги и трговија увоз-извоз ДИОНИС 24/7 ОМЕГА ДО-
ОЕЛ Радовиш, со седиште ул. „22 Октомври“ бр. 57, 
Радовиш, со ЕДБ 4023012505706, ЕМБС 6805361.  

Се определуват следните мерки за обезбедување: 
 За привремен стечаен управник се именува Анка 

Кончалиева од Струмица на ул. „Братство единство“ 
бр. 36/1-2, тел. 078/214-241. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот, забрана за оптоварување-ставање 
под хипотека на недвижниот имот и ставање во залог 
на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства,  
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот, за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка, со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и  

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајната 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапката и побарувањето на доверителите. 

Рочиште за испитување на услови за отворање сте-
чајна постапка на должникот се закажува за ден 
11.2.2025 година во 9:30 часот.  

Против ова Решение не е дозволена жалба.   
Од Основен суд – Струмица.                             (7685) 

__________ 
  

Основниот суд во Струмица, со Решение Ст. бр. 
60/24 од 23.1.2025 година, со предлог на предлагачот 
Друштво за производство, трговија и услуги АЛАЃОЗ 
ТРЕЈД ДООЕЛ Струмица, се усвојува. 

Се отвора стечајна постапка на должникот Друштво 
за производство, трговија и услуги АЛАЃОЗ ТРЕЈД 
ДООЕЛ Струмица, основан на ден 8.3.2017 година, со 
седиште на ул. „Борис Поп Димитров“ бр. 36-17, Стру-
мица, Струмица, со ЕДБ 4027017526235, ЕМБС 
7187394, со трансакциска сметка број 500000001117079 
што се води во Стопанска банка АД Битола, со главна 
дејност 47.11 – Трговија на мало во неспецијализирани 
продавници претежно со храна, пијалаци и тутун. 

Отворената стечајна постапка на должникот, не се 
спроведува и се заклучува. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решени во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавата на истото, преку Основниот суд Струмица до 
Апелационен суд Штип. 

Од Основен суд – Струмица.                             (7686) 
__________ 

   
Основниот суд во Струмица, со Решение Ст. бр. 

62/24 од 30.1.2025 година, со предлог на предлагачот 
Друштво за производство, услуги и трговија ИСТРА – 
ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз с. Муртино, Струмица, се 
усвојува. 

Се отвора стечајна постапка на должникот  Друш-
тво за производство, услуги и трговија ИСТРА – 
ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз с. Муртино, Струмица, со 
седиште населено место без уличен систем бр. 418, 
Муртино, Струмица, со ЕДБ 4027008506337, ЕМБС 
6424422, основано на ден 7.11.2008 година, со трансак-
циска сметка бр. 270064244220140 во Халк банка АД 
Скопје и трансакциска сметка број 290200016535631 во 
ТТК банка АД Скопје, со приоритетна дејност/главна 
приходна шифра 47.11 – Трговија на мало во неспеци-
јализирана продавници претежно со храна, пијалаци и 
тутун. 

Отворена стечајна постапка на должникот, не се 
спроведува и се заклучува. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решени во рок од 8 дена од денот на објава-
та, преку Основниот суд Струмица до Апелационен 
суд Штип. 

Од Основен суд – Струмица.                             (7687) 
__________ 

  
Основниот суд во Струмица, со Решение Ст. бр. 

63/24 од 23.1.2025 година, со предлог на предлагачот 
се отвора стечајна постапка на должникот Друштво за 
сточарство и производство на месни и млечни произво-
ди ДУО ЦАЦКО ДООЕЛ Ново Село, со седиште ул. 



 Стр. 4 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

„Ѓорче Петров“ бр. 11, Ново  Село, основано на 
6.5.2015 година, со ЕДБ 4067015501210, ЕМБС 
7036930, со приоритетна дејност/главна приходна ши-
фра 01.45 – Одгледување на овци и кози, со трансак-
циска сметка бр. 210070369300168 во НЛБ Тутунска 
банка АД Скопје. 

Отворена стечајна постапка над должникот, не се 
спроведува и се заклучува. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното решени во рок од 8 дена од денот на објава-
та на истото, преку Основниот суд Струмица до Апела-
ционен суд Штип. 

Од Основен суд – Струмица.                             (7688) 
__________ 

 
Основниот суд во Струмица објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 19/24 од 15.1.2025 година, се закажува Соб-
рание на доверители на должникот Друштво за произ-
водство и промет на конфекциски производи ТЕВОКС-
КОМ ДООЕЛ Струмица, во стечај, со следниот 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
- Донесување одлука дали имотот предмет на про-

дажбата ќе се продаде за понудената цена постигната 
на аукциската продажба, одржана на ден 10.1.2025 го-
дина, за што во стечајното досие на должникот од стра-
на на стечајниот управник е доставен поднесок од 
13.1.2025 година, во прилог, на истиот и докази. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
5.2.2025 година во 10:30 часот, судница број 13 во Ос-
новен суд Струмица. 

Од Основен суд – Струмица.                             (7689) 
__________ 

   
Основниот суд во Прилеп со стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ, по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Емилија Котеска, со 
Решение Ст. бр. 2/2025 од 31.1.2025 година, отвори 
стечајна постапка спрема Друштво за производство, 
трговија и услуги МАЈМАР ТРЕЈД  ДООЕЛ Прилеп, со 
ЕМБС 7231334 и ЕДБ 4021017533853, со седиште на 
ул. „Панде Чесноска“ бр. 15, Прилеп, запишано во 
Централниот регистар на 18.9.2017 година, претежна 
дејност 46.75 – Трговија на големо со хемиски произ-
води. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (7690) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп со стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ, по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Емилија Котеска, со 
Решение Ст. бр. 1/2025 од 31.1.2025 година, отвори 
стечајна постапка спрема Друштво за земјоделство, 
сточарство, производство, услуги и трговија на големо 
и мало АГРО-ВИКТОР ДООЕЛ  увоз-извоз с. Воѓани, 
Кривогаштани со ЕМБС 6296327 и ЕДБ 
4021007501139, со седиште Населено место без уличен 
систем с. Воѓани, Кривогаштани, запишано во Цен-
тралниот регистар на 21.11.2007 година, претежна деј-
ност 01.50 – Мешовито фармерство, со жиро-сметка 
број 200001686294164 депонент на Стопанска банка 
АД Скопје и жиро-сметка број 290200000753828 депо-
нент на ТТК банка АД Скопје.            

Стечајната постапка према должникот не се спрове-
дува и се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (7691) 

Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 64/24 
од 5.11.2024 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Приватна здравствена установа – Аптека 
„ВЕМИС-ФАРМ“ Охрид, регистриран на ден 1.8.2001 
година, со седиште на ул. „Стив Наумов“ број 38, со 
ЕМБС 5534631, ЕДБ 4020001127913 и жиро-сметка 
број 200001741157267, која се води во Стопанска банка 
АД Скопје, и одлучи истата да не се спроведува и да се 
заклучи, поради немање имот на должникот. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на решението, должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија – Скопје. 

Од Основен суд – Охрид.                                   (7757) 
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 86/24 

од 17.12.2024 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Друштво за угостителство, трговија и услу-
ги БРАДЕРС МИЛ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, регис-
триран на ден 16.5.2024 година, со седиште на кеј 
„Маршал Тито“ бр. 82, со ЕМБС 7761791, ЕДБ 
4020024551160, жиро-сметка број 270077617910161  
која се води во Халк банка АД Скопје и шифра на деј-
ност 56.10 и таа не се спроведува и се заклучува, пора-
ди немање имот на должникот. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија Скопје. 

Од Основен суд – Охрид.                                   (7758) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
13/25 од 7.2.2025 година, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над Друштво за производство, трговија и услуги 
ГРАДИНА МОЈА увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со дано-
чен број 4021021542115 и ЕМБС 7502800, со седиште 
на ул. „11-ти Октомври“ бр. 8, Прилеп, запишано во 
Централниот регистар на 27.4.2021 година. 

Претежна дејност 47.29 – Друга трговија на мало со 
храна во специјализирани продавници. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 3.3.2025 го-
дина во 8:45 часот во Основен суд Прилеп, судница бр. 
15, за кога се повикува застапникот на должникот, про-
ценителит и привремениот стечаен управник. 

Со тоа Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Емилја Котеска, специјалист по економија-фи-
нансиски менаџмент и овластен стечаен управник од 
Прилеп – регистриран како ТП Емили Стечај Емилија 
Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (7761) 
__________ 

   
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 6/25 од 4.2.2025 година е поведена претход-
на постапка на постапката за утврдување на причините 
за отворање на стечајна постапка над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги МАРКЕТ-
АСАН.И ДООЕЛ увоз-извоз с. Лакавица Гостивар, со 
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жиро-сметка број 210069459100183 која се води во 
НЛБ Тутунска банка АД Скопје, со ЕДБ 
4007014516831 и ЕМБС 6945910. 

За привремен стечаен управник се именува Агрон 
Арифи од с. Пирок. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
12.3.2025 година во 10:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 6/25 më datë 4.2.2025, që është inicuar 
procedurë paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
prodhim, tregti dhe shërbime MARKET-ASANI.I 
SHPKNJP eksport-import f.Llakavicë - Gostivar, me 
numër të xhiro – llogarisë 210069459100183 që udhëhiqet 
në bankën NLB SHA Shkup, me NVT 4007014516831 dhe 
NVAS 6945910. 

Për drejtor të përkohshëm falimentimi, emërohet Agron 
Arifi nga f. Pirok, Tetovë. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi më datë 
12.3.2025 në ora 10:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                   (7765) 
___________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 3/25 од 5.2.2025 година е поведена претход-
на постапка на постапката за утврдување на причините 
за отвoрање на стечајна постапка над должникот 
Друштво за превоз на патници и стока, промет и услу-
ги ЏЕЗО ТУРС ПРИМА ДООЕЛ експорт-импорт Гос-
тивар, со жиро-сметка број 200003521993168, која се 
води во Стопанска банка АД Скопје, жиро-сметка бр. 
240340002160008 која се води во Универзална инвести-
циона банка АД Скопје и жиро-сметка бр. 
380377377600144 која се води во Прокредит банка АД 
Скопје со ЕДБ 407001125680 и ЕМБС 5761581. 

За привремен стечаен управник се именува Драган 
Филипоски од Гостивар. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
5.3.2025 година во 12:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 3/25 më datë 5.2.2025, që është inicuar 
procedurë paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
transport të udhëtarëve dhe mallrave, fitime dhe shërbime 
XHEZO TURS PRIMA SHPKNJP eksport – import 
Gostivar, me numër të xhiro – llogarisë 200003521993168 
që udhëhiqet në bankën Stopanska SHA Shkup, me numër 
të xhiro – llogarisë 240340002160008 që udhëhiqet në 
bankën Univerzale të Investimeve SHA Shkup dhe me 
numër të xhiro – llogarisë 380377377600144 që udhëhiqet 
në bankën Pro Kredit SHA Shkup, me NVT 
4007001125680 dhe NVAS 5761581. 

Për drejtor të perkohshëm falimentimi, emërohet 
Dragan Filiposki nga Gostivari. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi më datë 5.2.2025 
në ora 12:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                   (7766) 
___________ 

  
Основниот суд во Велес, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 14/24 од 30.1.2025 година, се отвора стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги МИСТРАЛ ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз 
Велес, со седиште на ул. „8 Септември“ бр. 57, Велес, 
со жиро-сметка бр. 210076471070133 во НЛБ Tутунска 
банка АД Скопје, со единствен матичен број на субјек-
тот 7647107, со единствен даночен број 
4004022521918, но поради немање имот не се спрове-
дува и се заклучува. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар и Регистарот на други 
правни лица, кој го води Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија и другите регистри. 

Решението да се објави во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“, на огласната табла и на 
веб-страницата на судот и да се достави до Централен 
регистар на РСМ. 

Од Основен суд – Велес.                                    (7767) 
__________ 

 
Основниот суд во Кавадарци, преку стечајниот су-

дија Елизабета Петковска, со Решение Ст. бр. 2/25 од 
6.2.2025 година, објавува дека во отворената стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги БАРИ ТЕКСТ експорт-импорт ДООЕЛ 
Демир Капија, со седиште на ул. „Орце Николов“ б. б., 
Демир Капија, со ЕМБС 6236553, ЕДБ 4019007113185, 
е направена техничка грешка, па судот известува дека 
рочиштето за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка ќе се одржи на ден 12.3.2025 година во 
12:00 часот. 

Од Основен суд – Кавадарци.                            (7768) 
 

 
Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  

 
  

Се продава 1/3 идеален дел од земјоделско земјиш-
те во КО Бошава, Имотен лист број 225 на КП бр. 606, 
дел 2, м. в. „Топлик“, кат. култура зз пс, класа 4, со 
површина од 194 м2, во сопственост на Горица Делов-
ски од Прилеп, за цена од 256,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                       (7861) 

__________ 
   

Се продава 2/3 идеални делови од земјоделско зем-
јиште во КО Бошава, Имотен лист број 225 на КП бр. 
606, дел 2, м. в. „Топлик“, кат. Култура зз пс, класа 4, 
со површина од 194 м2, во сопственост на Ангел Пав-
лов од Кавадарци, за цена од 780,00 евра во денарска 
противвредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                       (7862) 

__________ 
   

Над недвижност во градба која се наоѓа во Скопје, а 
кој имот лежи на КП. Бр 10298 и тоа: зграда 4, влез 1, 
кат МА, број 17, стан со површина од 93 м2, зграда 4, 
влез 1, кат МА, број 17, помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), со површина од 12 м2, а кој имот е 
опишан во Лист за предбележување на градба број 
120433 за КО Центар 1 издаден од АКН - Центар за ка-
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тастар на недвижности Скопје и зграда 4, влез 1, кат 
ПО-1, број 3/4, паркинг место во затворен простор, со 
отворена површина од 13 м2, а кој имот е опишан во 
Лист за предбележување на градба број 120409 за КО 
Центар 1 издаден од АКН - Центар за катастар на нед-
вижности Скопје, сопственост на заложниот должник 
Друштво за инвестиции, градежништво и трговија 
ЕЛИТЕН ИНВЕСТМЕНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје, врз 
основа на Одобрение за градење издадено од Општина 
Центар-Скопје под УП1 бр. 27-18 од 13.8.2021 година и 
правосилно Решение за измени во текот на изградбата 
издадено од Општина Центар, Скопје под УП 1 бр. 27-
313/2022 од 11.7.2023 година, со сите прирастоци и 
припадоци, доградби и надградби кон истиот, заснован 
е залог (хипотека) во полза на заложниот доверител 
Стопанска банка АД Скопје со Договор за залог (хипо-
тека) врз недвижност, со својство на извршна исправа, 
сочинет во форма на Нотарски акт кај нотарот Нада 
Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 41/25 од 
16.1.2025 година, а за обезбедување на парично поба-
рување во максимален износ од 189.125,00 евра, кое 
побарување произлегува од Договорот за одобрување 
на станбен кредит Број 3617836178 од 18.12.2024 го-
дина, склучен помеѓу заложниот доверител и должни-
кот иден заложен должник Глигор Добривојевски, 
должникот Биљана Добривојевска и заложниот долж-
ник Друштво за инвестиции, градежништво и трговија 
ЕЛИТЕН ИНВЕСТМЕНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје, за-
пишано во Катастар на ден 16.1.2025 година.       (7863) 

__________ 
  

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр.1119/5 и тоа: зграда 1, влез 2, 
кат К9, број 107, стан со површина од 47 м2, зграда 1, 
влез 2, кат К9, број 107, помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), со површина од 5 м2, а кој имот е опи-
шан во Лист за предбележување на градба број 72373 
за КО Маџари издаден од АКН-Центар за катастар на 
недвижности Скопје и зграда 1, влез 2, кат ПО-2, број 
107, паркинг место во затворен простор, со отворена 
површина од 14 м2, а кој имот е опишан во Лист за 
предбележување на градба број 72449 за КО Маџари, 
сопственост на заложниот должник Друштво за проек-
тирање, изведба и инженеринг САРА-4 Соња ДОО 
Скопје, врз основа на правосилно Одобрение за гра-
дење-втора фаза издадено од РМ Општина Гази Баба 
Сектор за урбанизам и градежно земјиште Одделение 
за спроведување на урбанистички планови под УП1 Бр. 
28-521/2022 од 16.8.2023 година и Решение издадено 
од РМ Општина Гази Баба Сектор за урбанизам и гра-
дежно земјиште Одделение за спроведување на урба-
нистички планови под Бр.28-3/2589-6-2024 од 
27.9.2024 година, со сите прирастоци и припадоци, дог-
радби и надградби кон истиот, заснован е залог (хипо-
тека) во полза на заложниот доверител НЛБ БАНКА 
АД Скопје со Договор за залог (хипотека) врз недвиж-
ност, со својство на извршна исправа, сочинет во фор-
ма на Нотарски акт-кај нотарот Нада Палиќ од Скопје, 
заведен под ОДУ. Бр.109/25 од 3.2.2025 година, а за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 65.500,00 евра кое побарување произлегува од 
Договорот бр. KR2024/138133 за одобрување на стан-
бен кредит, склучен и потпишан на ден 28.1.2025 го-
дина, склучен помеѓу заложниот доверител и должни-
кот-Иден заложен должник Милена Стефановска, запи-
шано во Катастар на ден 4.2.2025 година.              (7864) 

__________ 
  

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 744/13: зграда 1, влез 1, кат 
ПО, број 1/23, помошна просторија, со внатрешна пов-
ршина од 3 м2, зграда 1, влез 1, кат К4, број 34, стан, со 

внатрешна површина од 55 м2, зграда 1, влез 1, кат К4, 
број 34, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со внатрешна површина од 2 м2, зграда 1, влез 1, кат 
ПО, број 63, гаражно место во затворен простор, со от-
ворена површина од 12 м2, сопственост на заложниот 
должник Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-
УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, врз основа на Одобре-
ние за градење, издадено од РМ Општина Аеродром 
под бр. 23-129 од 28.01.2014 година, Решение за проме-
на на инвеститор, издадено од РМ Општина Аеродром 
под бр. 1 20-180 од 21.12.2018 година, Решение за ис-
правка на техничка грешка, издадено од РСМ Општина 
Аеродром под бр. УП 1 20-180/2018 од 16.4.2019 годи-
на и Решение за одобрување на измени во текот на из-
градбата, издадено од РСМ Општина Аеродром под 
УП 1 бр. 20-130/2020 од 21.4.2021 година, а кој имот е 
опишан во Лист за предбележување на градба број 
118090 за КО Кисела Вода 2, издаден од АКН - Центар 
за катастар на недвижности Скопје, со сите прирастоци 
и припадоци, доградби и надградби кон истиот, засно-
ван е залог (хипотека) во полза на заложниот довери-
тел Халк банка АД Скопје со Договор за залог (хипо-
тека) врз недвижност, со својство на извршна исправа, 
сочинет во форма на Нотарски акт кај нотарот Нада 
Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 110/25 од 
3.2.2025 година, а за обезбедување на парично побару-
вање во максимален износ од 55.440,00 евра, кое поба-
рување произлегува од Договорот за станбен кредит 
KR2024/37106 склучен и потпишан на ден 30.12.2024 
година, заведен кај заложниот доверител под бр. 02-
490-1671273.4, склучен помеѓу заложниот доверител и 
должникот иден заложен должник Антонио Мило-
шески, запишано во Катастар на ден 3.2.2025 година.  

(7865) 
__________ 

  
Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 

а кој имот лежи на КП бр. 1119/5: зграда 1, влез 2, кат 
К9, стан број 105, со површина од 26 м2, зграда 1, влез 
2, кат К9, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 105, со површина од 5 м2, сопственост на Залож-
ниот должник Друштво за проектирање, изведба и ин-
женеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје врз основа на 
правосилно Одобрение за градење - втора фаза, издаде-
но од РМ Општина Гази Баба, Сектор за урбанизам и 
градежно земјиште Одделение за спроведување на ур-
банистички планови под УП1 бр. 28-521/2022 од 
16.8.2023 година, а кој имот е опишан во Лист за пред-
бележување на градба број 72383 за КО Маџари, изда-
ден од АКН-Центар за катастар на недвижности 
Скопје, со сите прирастоци и припадоци, доградби и 
надградби кон истиот, заснован е залог (хипотека) во 
полза на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје со Договор за залог (хипотека) врз недвижност, 
со својство на извршна исправа, сочинет во форма на 
Нотарски акт кај нотарот Нада Палиќ од Скопје, заве-
ден под ОДУ бр. 122/25 од 12.2.2025 година, а за обез-
бедување на парично побарување во максимален износ 
од 24.485,00 евра, кое побарување произлегува од До-
говор за одобрување на станбен кредит број 
3632036320, склучен на ден 3.2.2025 година, склучен 
помеѓу заложниот доверител и должникот иден зало-
жен должник Стефан Димитриевски и заложниот 
должник Друштво за проектирање, изведба и инжене-
ринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, запишано во Катастар 
на ден 12.2.2025 година.                                           (7866) 

__________ 
   

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 1119/5: зграда 1, влез 2, кат 
К5, стан број 51, со површина од 66 м2, зграда 1, влез 
2, кат К5, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 51, со површина од 5 м2, а кој имот е опишан во 
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Лист за предбележување на градба број 72287 за КО 
Маџари, издаден од АКН-Центар за катастар на нед-
вижности Скопје, сопственост на заложниот должник 
Друштво за проектирање, изведба и инженеринг 
САРА-4 Соња ДОО Скопје, врз основа на правосилно 
Одобрение за градење - втора фаза издадено од РМ Оп-
штина Гази Баба Сектор за урбанизам и градежно зем-
јиште Одделение за спроведување на урбанистички 
планови под УП1 бр. 28-521/2022 од 16.8.2023 година, 
со сите прирастоци и припадоци, доградби и надградби 
кон истиот, заснован е залог (хипотека) во полза на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со Договор 
за залог (хипотека) врз недвижност, со својство на из-
вршна исправа, сочинет во форма на Нотарски акт кај 
нотарот Нада Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 
92/25 од 29.1.2025 година, а за обезбедување на парич-
но побарување во максимален износ од 84.490,00 евра, 
кое побарување произлегува од Договорот бр. 
KR2024/139986 за одобрување на станбен кредит, склу-
чен и потпишан на ден 23.1.2025 година, склучен поме-
ѓу заложниот доверител и должниците идни заложни 
должници Методија Митевски и Наталија Гоцева Ми-
тевски, запишано во Катастар на ден 29.1.2025 година. 

                                                       (7867) 
__________ 

   
Над недвижност која се наоѓа во Скопје, а кој имот 

лежи на КП бр. 1734/15: зграда 2, влез 2, кат К1, стан 
број 2, со површина од 44 м2 и неопределен (соодве-
тен) дел од недвижност - ходници, скали, комуника-
циски гаражен простор и дуги помошни простории што 
му припаѓаат на стан број 2, сопственост на заложниот 
должник Друштво за градежништво, услуги и трговија 
Б. А. П ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење издадено од РСМ Општина Ае-
родром под бр. 20-2166/1 од 8.11.2024 година, а кој 
имот е опишан во Лист за предбележување на градба 
број 173453 за КО Кисела Вода 2, издаден од АКН - 
Центар за катастар на недвижности Скопје, со сите 
прирастоци и припадоци, доградби и надградби кон ис-
тиот, заснован е залог (хипотека) во полза на заложни-
от доверител Комерцијална банка АД Скопје со Дого-
вор за залог на недвижен имот со својство на извршна 
исправа, потврден (солемнизиран) кај нотарот Нада 
Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 104/25 од 
31.1.2025 година, а за обезбедување на парично поба-
рување во максимален износ од 47.000,00 евра, кое по-
барување произлегува од Договорот за кредит за купу-
вање на станбен простор, склучен на ден 28.1.2025 го-
дина, склучен помеѓу заложниот доверител и должни-
кот иден заложен должник Елена Колевска, запишано 
во Катастар на ден 31.1.2025 година.                      (7868) 

__________ 
 
Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 

а кој имот лежи на КП бр. 9915, КО Центар 1 од кои: 
зграда 2, влез 1, кат МА, број 10, стан со површина од 
49 м2, зграда 2, влез 1, кат МА, број 10, помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 7 м2, а 
кој имот е евидентиран во Лист за предбележување на 
градба број 118850 за КО Центар 1, издаден од АКН-
Центар за катастар на недвижности Скопје, врз основа 
на правосилно Одобрение за градење, издадено од 
РСМ Општина Центар – Скопје под бр. УП1 27-
473/2022 од 30.5.2023 година, со сите прирастоци и 
припадоци, доградби и надградби кон истата сега и во 
иднина, во полза на заложниот доверител Централна 
кооперативна банка АД Скопје со Договор за залог (хи-
потека) врз недвижност, со својство на извршна ис-
права, сочинет кај нотарот Нада Палиќ од Скопје под 
ОДУ бр. 68/25 од 24.1.2025 година, за обезбедување на 
парично побарување во максимален износ од 
103.400,00 евра, кое побарување произлегува од Дого-

вор за станбен кредит со девизна клаузула обезбеден со 
хипотека, под број 2002-1787 од 24.12.2024 година, 
склучен помеѓу заложниот доверител и должникот 
иден заложен должник Владо Стојанов, запишано во 
Катастар на ден 24.1.2025 година.                          (7869) 

__________ 
   

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 1119/5 и тоа: зграда 1, влез 2, 
кат МА, број 117, стан, со површина од 26 м2, зграда 1, 
влез 2, кат МА, број 117, помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), со површина од 5 м2, сопственост на 
Заложниот должник Друштво за проектирање, изведба 
и инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје врз основа на 
правосилно Одобрение за градење-втора фаза издадено 
од РМ Општина Гази Баба, Сектор за урбанизам и гра-
дежно земјиште Одделение за спроведување на урба-
нистички планови под УП1 бр. 28-521/2022 од 
16.8.2023 година и Решение издадено од РМ Општина 
Гази Баба, Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
Одделение за спроведување на урбанистички планови 
под бр. 28-3/2589-6-2024 од 27.9.2024 година, а кој 
имот е опишан во Лист за предбележување на градба 
број 72399 за КО Маџари, издаден од АКН - Центар за 
катастар на недвижности Скопје, со сите прирастоци и 
припадоци, доградби и надградби кон истиот, заснован 
е залог (хипотека) во полза на заложниот доверител 
Стопанска банка АД Скопје со Договор за залог (хипо-
тека) врз недвижност, со својство на извршна исправа, 
сочинет во форма на Нотарски акт кај нотарот Нада 
Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 112/25 од 
3.2.2025 година, а за обезбедување на парично побару-
вање во максимален износ од 20.485,00 евра, кое поба-
рување произлегува од Договор за одобрување на стан-
бен кредит број 3631736317, склучен на ден 23.1.2025 
година, склучен помеѓу заложниот доверител и долж-
никот иден заложен должник Наташа Николовска и за-
ложниот должник Друштво за проектирање, изведба и 
инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, запишано во 
Катастар на ден 4.2.2025 година.                            (7870) 

__________ 
  

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр.1119/5 и тоа: зграда 1, влез 2, 
кат К7, стан број 80, со површина од 43 м2, зграда 1, 
влез 2, кат К7, помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) број 80, со површина од 5 м2, сопственост на За-
ложниот должник Друштво за проектирање, изведба и 
инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје врз основа на 
правосилно Одобрение за градење-втора фаза издадено 
од РМ Општина Гази Баба - Сектор за урбанизам и гра-
дежно земјиште Одделение за спроведување на урба-
нистички планови под УП1 бр.28-521/2022 од 
16.8.2023 година, а кој имот е опишан во Лист за пред-
бележување на градба број 72320 за КО Маџари изда-
ден од АКН - Центар за катастар на недвижности 
Скопје, со сите прирастоци и припадоци, доградби и 
надградби кон истиот, заснован е залог (хипотека) во 
полза на Заложниот доверител СТОПАНСКА БАНКА 
АД Скопје со Договор за залог (хипотека) врз недвиж-
ност, со својство на извршна исправа, сочинет во фор-
ма на Нотарски акт кај нотар Нада Палиќ од Скопје, за-
веден под ОДУ бр.945/24 од 20.12.2024 година, а за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 57.120,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договор за одобрување на станбен кредит број 
3613536135 склучен на ден 4.12.2024 година, склучен 
помеѓу Заложниот доверител и должникот - иден зало-
жен должник Димитар Тасевски, должникот Емилија 
Јовановска, заложниот должник Драгица Таевска и за-
ложниот должник Друштво за проектирање, изведба и 
инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, запишано во 
Катастар на ден 24.12.2024 година.                        (7877) 
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Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 3204/4: зграда 53, влез 1, кат 
К4, стан број 61, со површина од 55 м2, зграда 53, влез 
1, кат К4, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 61, со површина од 7 м2, опишан во Лист за пред-
бележување на градба број 107526 за КО Ѓорче Петров 
4-Влае, издаден од АКН-Центар за катастар на недвиж-
ности Скопје, зграда 59, влез 1, кат ПО-1, паркинг-мес-
то во затворен простор број 21, со отворена површина 
површина од 12 м2, опишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 106087 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, 
издаден од АКН-Центар за катастар на недвижности 
Скопје, сопственост на заложниот должник Фабрика 
КАРПОШ-АД, врз основа на правосилно Одобрение за 
градење, издадено од РСМ Општина Ѓорче Петров под 
бр. УП1 28-2093 од 15.5.2023 година, заснован е залог 
(хипотека) во полза на заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје со Договор за залог (хипотека) врз 
недвижност, со својство на извршна исправа, сочинет 
во форма на Нотарски акт кај нотарот Нада Палиќ од 
Скопје, заведен под ОДУ бр. 48/25 од 17.1.2025 година, 
а за обезбедување на парично побарување во максима-
лен износ од 73.100,00 евра, кое побарување произле-
гува од Договорот за одобрување на станбен кредит 
број 3631936319 на oд 8.1.2025 година, склучен помеѓу 
заложниот доверител, должникот иден заложен долж-
ник Ангела Мирческа Јаневска и заложниот должник 
Фабрика КАРПОШ АД, запишано во Катастар на ден 
23.1.2025 година.                                                       (7878) 

__________ 
   

Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 3204/4, и тоа: зграда 53, влез 
1, кат К4, број 58, помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон), со површина од 3 м2, зграда 53, влез 1, кат К4, 
број 58, стан, со површина од 62 м2, опишанa во Лист 
за предбележување на градба број 106084 за КО Ѓорче 
Петров 4-Влае, издаден од АКН-Центар за катастар на 
недвижности Скопје, зграда 59, влез 1, кат ПО-1, пар-
кинг-место во затворен простор број 21, со отворена 
површина површина од 12 м2, опишан во Лист за пред-
бележување на градба број 106087 за КО Ѓорче Петров 
4-Влае издаден од АКН-Центар за катастар на недвиж-
ности Скопје, зграда 53, влез 1, кат ПО-1, број 55, пар-
кинг-место во затворен простор, со отворена површина 
од 13 м2, опишанa во Лист за предбележување на град-
ба број 105968 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, зграда 53, 
влез 1, кат ПО-2, број 30, паркинг-место во затворен 
простор, со отворена површина од 13 м2, опишанa во 
Лист за предбележување на градба број 105925 за КО 
Ѓорче Петров 4-Влае, сопственост на заложниот долж-
ник Фабрика КАРПОШ-АД, врз основа на правосилно 
Одобрение за градење издадено од РСМ Општина Ѓор-
че Петров под бр. УП1 28-2093 од 15.5.2023 година, 
заснован е залог (хипотека) во полза на заложниот до-
верител Стопанска банка АД Скопје со Договор за за-
лог(хипотека) врз недвижност, со својство на извршна 
исправа, сочинет во форма на Нотарски акт кај нотарот 
Нада Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 57/25 од 
22.1.2025 година, а за обезбедување на парично поба-
рување во максимален износ од 90.350,00 евра, кое по-
барување произлегува од Договорот за одобрување на 
станбен кредит број 3634436344 oд 16.1.2025 година, 
склучен помеѓу заложниот доверител, должниците ид-
ни заложни должници Иван Тодороски и Срна Стојко-
виќ-Тодороска и заложниот должник Фабрика КАР-
ПОШ АД, запишано во Катастар на ден 23.1.2025 го-
дина.                                                                           (7879) 

Се врши продажба на недвижен имот во КО 
TEOВО, на КП бр. 1038, култура ЗЗ Н, класа 4, со пов-
ршина од 1.419 м2, м. в. „Петкова Воденица“, запиша-
но во Имотниот лист број 130 за КО ТЕОВО во АКН, 
сопственост на продавачот Стаменковски Александар 
од Велес, со стан на живеење во Теово, Чашка, за ку-
попродажна цена од 40.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на РС Македонија“, 
доколку се заинтересирани за купување на горе опиша-
ниот недвижен имот, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват во нотарската канцеларија на нотарот Магдалена 
Ордева од Велес, ул.„Владимир Назор“ број 2 во Ве-
лес.                                                                              (7882) 

__________ 
  

Се продава 1/4 идеален дел од земјоделско земјиш-
те кое се наоѓа во КО Кавадарци вон град, на КП бр. 
6855, м. в. „Гавалинци“, култура зз, лз, класа 5, со пов-
ршина од 5.678 м2, КО Кавадарци вон град, на КП бр. 
9273, дел 7, м. в. „Мечкин дол“, култура зз, пс, класа 4, 
со површина од 12.320 на ИЛ бр. 695 за КО Кавадарци 
вон град за цена од вкупно 55.350 денари, во сопстве-
ност на Костадин Толев од Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство при 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5-А, 
Кавадарци.                                                                 (7883) 

__________ 
   

Над недвижност која се наоѓа во Скопје, а кој имот 
лежи на КП бр. 1119/5 и тоа: зграда 1, влез 2, кат К5, 
стан број 59, со површина од 47 м2, зграда 1, влез 2, ка-
т К5, помошни површини(тераса, лоѓија, балкон) број 
59, со површина од 5 м2, кој имот е опишан во Лист за 
предбележување на градба број 72293 за КО Маџари, 
издаден од АКН - Центар за катастар на недвижности 
Скопје, зграда 1, влез 2, кат ПО-2, паркинг место во 
затворен простор број 108, со отворена површина од 14 
м2, кој имот е опишан во Лист за предбележување на 
градба број 72450 за КО Маџари, сопственост на За-
ложниот должник Друштво за проектирање, изведба и 
инженеринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење - втора фаза, издадено од РМ 
Општина Гази Баба Сектор за урбанизам и градежно 
земјиште Одделение за спроведување на урбанистички 
планови под УП1 бр. 28-521/2022 од 16.8.2023 година, 
со сите прирастоци и припадоци, доградби и надградби 
кон истиот, заснован е залог (хипотека) во полза на за-
ложниот доверител Халк банка АД Скопје со Договор 
за залог(хипотека) врз недвижност, со својство на из-
вршна исправа, сочинет во форма на Нотарски акт кај 
нотарот Нада Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ бр. 
79/25 oд 27.1.2025 година, а за обезбедување на парич-
но побарување во максимален износ од 61.000,00 евра, 
кое побарување произлегува од Договорот за станбен 
кредит КR2024/37479 од 14.1.2025 година, склучен по-
меѓу заложниот доверител и должникот иден заложен 
должник Борис Попов, запишано во Катастар на ден 
28.1.2025 година.                                                       (7884) 
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Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 
а кој имот лежи на КП бр. 744/13: зграда 1, влез 1, кат 
К6, стан број 58, со внатрешна површина од 42 м2, 
зграда 1, влез 1, кат К6, помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) број 58, со внатрешна површина од 2 
м2, зграда 1, влез 1, кат К6, стан број 58А, со внатреш-
на површина од 39 м2, зграда 1, влез 1, кат К6, помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон) број 58-А, со 
внатрешна површина од 3 м2, зграда 1, влез 1, кат ПО, 
гаражно место во затворен простор број 132, со отворе-
на површина од 12 м2, зграда 1, влез 1, кат ПО, гараж-
но место во затворен простор број 133, со отворена 
површина од 12 м2, сопственост на заложниот должни-
к Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДО-
О увоз-извоз Скопје, врз основа на Одобрение за граде-
ње издадено од РМ Општина Аеродром под бр. 23-129 
од 28.1.2014 година, Решение за промена на инвести-
тор, издадено од РМ Општина Аеродром под бр. 1 20-
180 од 21.12.2018 година, Решение за исправка на тех-
ничка грешка издадено од РСМ Општина Аеродром 
под бр. УП 1 20-180/2018 од 16.4.2019 година и Реше-
ние за одобрување на измени во текот на изградбата 
издадено од РСМ Општина Аеродром под УП 1 бр. 20-
130/2020 од 21.4.2021 година, а кој имот е опишан во 
Лист за предбележување на градба број 118090 за КО 
Кисела Вода 2 издаден од АКН-Центар за катастар на 
недвижности Скопје, со сите прирастоци и припадоци, 
доградби и надградби кон истиот, заснован е залог (хи-
потека) во полза на заложниот доверител Халк банка 
АД Скопје со Договор за залог(хипотека) врз недвиж-
ност, со својство на извршна исправа, сочинет во фор-
ма на Нотарски акт кај нотарот Нада Палиќ од Скопје, 
заведен под ОДУ бр. 85/25 од 28.1.2025 година, а за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 77.460,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договорот за станбен кредит KR2024/34090 склучен 
и потпишан на ден 23.01.2025 година, заведен кај за-
ложниот доверител под бр. 02-490-1670269.0, склучен 
помеѓу заложниот доверител и должникот иден зало-
жен должник Маја Јовевска, запишано во Катастар на 
ден 28.1.2025 година.                                                (7885) 

__________ 
  

Се продава следното земјоделско земјиште на КП 
број 264, во м. в. „Бачилиште“, катастарска култура-
11000, класа 5, со површина од 1.203 м2 со запишана 
сопственост на име на продавачот Андовски Стојан од 
Велес во Имотен лист број 31 за КО Војница.  

Продажбата се врши за вкупна цена од 184.500 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со членот 15 став 6 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ број 135/07).  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елеонора Андреев од Велес со адреса на 
стан на ул. „Борис Карпузов“ број 2, Велес.          (7886) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Река“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
5089 со површина од 4.067 м2, запишано во Имотен 
лист број 1188 за КО Радовиш вон град, сопственост на 
Лила Георгиева од Воиславци, Радовиш за цена од 
60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7897) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Горгор“, класа 4, право на недвижност на КП бр. 
303 со површина од 864 м2, запишано во Имотен лист 
број 32 за КО Калуѓерица, сопственост на Стојанов Ди-
митар од Калуѓерица Радовиш за цена од 30.000 дена-
ри.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7898) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Горгор“, класа 4, право на недвижност на КП бр. 
304 со површина од 884 м2, запишано во Имотен лист 
број 85 за КО Калуѓерица, сопственост на Трајанова 
Славка од Калуѓерица Радовиш за цена од 30.000 дена-
ри.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7899) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.380 за КО Дејловце, построено под следни-
ве ознаки: КП бр. 1804, м. в. „Желкарник“, к. к. ш ш, 
класа 7, со површина од 4.720 м2, во сопственост на 
продавачот Раде Пешевски од Куманово, ул. „Страшко 
Арсовски“ б. б., 1/10 за купопродажна цена во износ од 
500,00 евра во денарска противвредност, според сред-
ниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.            (7900) 
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Се продава следнoво земјоделско земјиште - нива 
на КП број 359/2 во м. в. „Поводеници“, класа 2, во 
вкупна површина од 750 м2 и нива на КП број 359/4 во 
м. в. „Поводеници“, класа 2, во вкупна површина од 
107 м2, заведено во Имотен лист број 40394 за КО 
Прилеп сопственост на Бени Петрески од Прилеп за 
цена од 2.000,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                            (7901) 

__________ 
   

Се продава следнoво земјоделско земјиште - па-
сиште на КП број 2363 во м. в. „Црна земја“, класа 1, 
со вкупна површина од 9.815 м2, заведено во Имотен 
лист број 22 за КО Тополчани, сопственост на Љубиша 
Карабелески од Тополчани за цена од 3.000,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                            (7902) 

__________ 
   

Се продава следнoво земјоделско земјиште - па-
сиште на КП број 485/1 во м. в. „Шабаница“, класа 5, 
со вкупна површина од 31.943 м2 и нива на КП број 
486 во м. в. „Шабаница“, класа 4, со вкупна површина 
од 1.857 м2, заведено во Имотен лист број 2 за КО Оре-
овец сосопственост на една идеална четвртина 1/4 на 
Бета Крстеска од Прилеп, една идеална четвртина 1/4 
на Жаклина Стојческа од Прилеп, една идеална двана-
естина 1/12 на Рубин Мицески од Прилеп, една идеал-
на шестина 1/6 на Снежана Ѓувтеска од Прилеп, една 
идеална дванаесеттина 1/12 на Татијана Кочовска од 
Прилеп, една идеална шестина 1/6 на Цветанка Конес-
ка од Прилеп за цена од 90 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                            (7903) 

__________ 
  

Се продава следнoво земјоделско земјиште - нива 
на КП број 359/3 во м. в. „Поводеници“, класа 2, со 
вкупна површина од 297 м2, заведено во Имотен лист 
број 35631 за КО Прилеп, сосопственост на една идеал-
на половина (1/2) на Бени Петрески од Прилеп за цена 
од 500,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                            (7904) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право над подвижни предмети со својство 
на извршна исправа (Договор за залог) ОДУ бр. 37/25 
од 12.02.2025 година од нотарот Наталија Кујунџиева 
од Кавадарци, склучен помеѓу Капитал банка АД 
Скопје со седиште на ул. „Никола Кљусев“ бр. 1, 
Скопје, со ЕМБС 5111056, како доверител и Друштво 
за трговија и услуги Тис Солар Консалтинг ДОО 
Скопје, со ЕМБС 7635184, како заложен должник, а за 
обезбедување на побарување на заложниот доверител 
Капитал банка АД Скопје во износ од 12.831.483 де-
нари, кое произлегува од Договор за одобрување на 
кредит на правно лице бр. 102189583707223 од 
6.12.2023 изменет со Анекс бр. 1 кон Договор за одоб-
рување кредит на правно лице бр. 102189583707223 од 
6.12.2023 година од 6.2.2025 година, засновано е за-
ложно право над следниот подвижен имот во сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за трговија и ус-
луги Тис Солар Консалтинг ДОО Скопје, со ЕМБС 
7635184: 1. Монокристални фотоволтаични модули од 
665вп, со димензии 2384х1303х30мм, производител/ти-
паУСТА, АУ-132МХД, Ед. М: комплет, Количина:580, 
Година на производство: 2023, по договор бр. 2609-
1/2023 од 26.9.2023 година; 2. Трофазен инвертор од 
европско потекло со номинална моќност од 125 кв, 
вградена зашитна опрема и вграден уред за отчитување 
на податоци, Производител/тип: ГРОВАТТ, МАХ 
125КТЛ3 ХЛВ, Ед. м.: комплет, Количина: 3, Година 
на производство: 2023, по Договор бр. 2609-1/2023 од 
26.9.2023 година; 3. Трансформатор, Производи-
тел/тип: Раде Кончар, 400ква 21/10.5/0.42кв, ед. м.: 
комплет, Количина: 1, Година на производство: 2023, 
по Договор од 21.12.2023 година, Профактура 
1202/2023.                                                                  (7906) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот под КП бр. 3017/8, м. 
в. „Дебело поле“, култура ГЗ-ГНЗ, класа 4, со површи-
на од 327 м2, опишано во Имотен лист бр. 103537 за 
КО ОХРИД 4, за купопродажна цена од 10.000,00 евра 
во денарска противвредност, сопственост на Сали Аб-
дулоски од Охрид.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.       (7907) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот КП бр. 988, место ви-
кано/улица „Орман“, катастарска култура зз н, класа 2, 
со вкупна површина од 2.569 м2, опишан во Имотен 
лист бр. 1066 за КО Турново, сопственост на лицето 
Дончо Карастоев со живеалиште на ул. „Мајка Тереза“ 
бр. 3/1-11, Струмица, за вкупна купопродажна цена од 
1.500,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  
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Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопствениците или заедничките сопственици не се ја-
ват во наведениот рок, го губат правото на првенствено 
купување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                                (7908) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
3894, м. в. „С. Вода“, класа 4, со површина од 2.678 м2 
во КО Сушица, заведено во Имотен лист бр. 932 за КО 
Сушица, во сосопственост на Попов Звонко од Стру-
мица, ул. „Максим Горки“ бр. 35, сосопственик на една 
половина (1/2) идеален дел и Попов Ристо од Сушица 
бр. 277, сосопственик на една половина (1/2) идеален 
дел, за купопродажна цена од 53.560 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7909) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
3890, м. в. „Добрава“, класа 4, со површина од 4.610 м2 
во КО Сушица, заведено во Имотен лист бр. 166 за КО 
Сушица, во сопственост на Георгиев Атанас од Суши-
ца бр. 157, за купопродажна цена од 92.200 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7910) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 

3891, м. в. „Добрава“, класа 4, со површина од 1.823 м2 
во КО Сушица, заведено во Имотен лист бр. 162 за КО 
Сушица, во сопственост на Ѓеорѓиев Благој од Сушица 
бр. 341, за купопродажна цена од 36.460 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7911) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште една третина (1/3) 
идеален дел од нива, КП бр. 874, м. в. „Бара“, класа 2, 
со површина од 1.880 м2 во КО Сушево, заведено во 
Имотен лист бр. 249 за КО Сушево, во сосопственост 
на Момчилов Ѓорги од Сушево бр. 104, за купопродаж-
на цена од 20.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7912) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2437, м. в. „Чифлик“, класа 1, со површина од 1.839 м2 
и нива, КП бр. 2439, м. в. „Чифлик“, класа 1, со пов-
ршина од 2.430 м2 во КО Дабиље, заведено во Имотен 
лист бр. 13729 за КО Дабиље, во сопственост на Филев 
Орце од Дабиље од Сушица бр. 55, сосопственик на ед-
на половина (1/2) идеален дел и Филев Кире од Дабиље 
од Сушица бр.55-сосопственик на една половина (1/2) 
идеален дел за купопродажна цена од 1.291.500 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7915) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-
на исправа Договор за залог (хипотека) на недвижен 
имот со својство на извршна исправа, заведен под ОДУ 
бр. 91/25 од 12.2.2025 година, составен од нотарот 
Александра Петровска-Ангеловска од Битола, склучен 
помеѓу Комерцијална банка АД Скопје со седиште во 
Битола, ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, со ЕМБС 4065573, 
како доверител заложен доверител и Друштвото за 
производство, трговија и услуги БИГС ГРАДБА увоз-
извоз ДООЕЛ Битола со седиште на ул. „Широка“ бр. 
95/1-Б, Битола со ЕМБС 7532261, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право – хипотека од прв ред 
врз недвижен имот сопственост на заложниот должник 
и тоа врз: КП бр. 1186, дел 53, адреса „Широка“ б. б., 
бр. на зграда 1, намена А1-2, влез 1, кат ПР, број 2, на-
мена ПП, внатрешна површина од 4 м2, КП бр. 1186, 
дел 53, адреса „Широка“ б. б., бр. на зграда 1, намена 
А1-2, влез 1, кат ПР, број 2, намена СТ, внатрешна пов-
ршина од 63 м2 и КП бр. 1186, дел 53, адреса „Ши-
рока“ б. б., бр. на зграда 1, намена А1-2, влез 1, кат СУ, 
број 2, намена П, внатрешна површина од 3 м2, заведе-
ни на име на заложниот должниокт со дел на недвиж-
ност 1/1, заведен во Имотен лист број 96255 за КО Би-
тола 4, заради обезбедување на Договорот за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа со пот-
пис и печат од адвокатот Никола Илијовски од Битола 
за износ од 44.400,00 евра.                                       (7916) 

__________ 
   

Врз основа на Анекс бр. 1 кон Договор за залог (хи-
потека) со својство на извршна исправа ОДУ бр. 342/21 
од 6.10.2021 година од нотарот Ванчо Тренев од Него-
тино, составен во форма на Нотарски акт од нотарот 
Васко Паскали од Охрид ОДУ бр. 102/25 од 6.2.2025 
година, склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Друштво за трговија на голе-
мо и мало и услуги КАРМЕН БАУЦЕНТАР ДООЕЛ 
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увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Качанички пат“ 
бр. 250, Скопје, Бутел, со ЕМБС 5138183, како долж-
ник и Друштво за финансиски и деловни услуги КАР-
МЕН ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ Охрид со седиште во 
Охрид на ул. „Железничка“ бр. 3 со ЕМБС 7479646, ка-
ко должник заложен должник, засновано е заложно 
право - хипотека од ПРВ РЕД врз недвижниот имот 
сопственост на заложниот должник Друштво за финан-
сиски и деловни услуги КАРМЕН ИНВЕСТМЕНТ ДО-
ОЕЛ Охрид деловна просторија бр. 2, кат ПР, бр. на 
згр. 1, КП бр. 10717/4 во КО Неготино запишана во 
Имотен лист бр. 10032 за КО Неготино и соодветен дел 
од земјиште КП бр. 10717/4 во КО Неготино запишано 
во Имотен лист бр. 9836 за КО Неготино, како и стано-
ви во градба на КП бр. 4106/4 во КО Охрид 4 детално 
опишани во Листови за предбележување на градба бр. 
152473, бр. 152474, бр. 152475, бр. 152477, бр. 152478, 
бр. 152479, бр. 152480, бр. 152481, бр. 152482, бр. 
152483, бр. 152486, бр. 152487, бр. 152488, бр. 152489, 
бр. 152496, бр. 152497, бр. 152498, бр. 152499, бр. 
152503, бр. 152504, бр. 152505, бр. 152506, бр. 152507 
сите за КО Охрид 4, станови во градба на КП бр. 
4106/14 во КО Охрид 4 детално опишани во Листови за 
предбележување на градба бр. 152672, бр. 152673, бр. 
152674, бр. 152675 сите за КО Охрид 4, а заради обез-
бедување на паричните побарувања на заложниот дове-
рител кои произлегуваат од Договорот за рамковен ли-
мит бр. FW 75.81 од 6. 10. 2021 година заверен од 
Прокредит банка АД Скопје изменет и дополнет со 
Анекс бр. 1 за измена и дополнување, склучен на 
6.2.2025 година одобрен на вкупен износ од 
1.500.000,00 евра, како и заради обезбедување на па-
ричните побарувања на заложниот доверител кои про-
излегуваат од посебните, односно поединечните дого-
вори и анекс-договорите што ќе се склучуваат врз ос-
нова на Договорот за рамковен лимит.                   (7919) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Ораовица“, класа 5, право на недвижност на КП 
бр. 2580 со површина од 983 м2, запишано во Имотен 
лист број 596 за КО Конче, сопственост на Убавка 
Илиева од Конеч за цена од 10 000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7920) 

__________ 
   

ИСПРАВКА 
Се врши исправка на огласот број 4320 објавен во 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 18 од 28.1.2025 година во кој оглас е објавена раз-
мена на земјиште заведено на: КП бр. 3042, дел 1, мес-
то викано „Круша“, катастарска култура гз/гиз, со пов-
ршина од 662 м2, КП бр. 3042, дел 1, место викано 
„Круша“, катастарска култура гз/зпз 1, со површина од 
81 м2, КП бр. 3042, дел 1, место викано „Круша“, ка-
тастарска култура гз/зпз 2, со површина од 49 м2, пра-
во на сопственост 831 во КО Елшани, запишано во 
Лист Б од Имотен лист бр. 24 за КО Елшани, сопстве-
ност на лицето Никола Кордоски со живеалиште во Ел-
шани, Охрид, со 72/576 идеални делови од земјиште за-
ведено на КП бр. 1369, место викано „Гуменци“, катас-

тарска култура 11000, класа 7, со површина од 333 м2, 
КП бр. 1370, место викано Гуменци, катастарска култу-
ра 11000, класа 7, со површина од 297 м2, КП бр. 1690, 
место викано „Ѓоно“, катастарска култура 11000, класа 
6, со површина од 1.595 м2, КП бр. 2375, место викано 
„Попореше“, катастарска култура 16000, класа 6, со 
површина од 1.242 м2, право на сосопственост 832 во 
КО Елшани, запишано во Лист Б од Имотен лист бр. 
846 за КО Елшани сопственост на лицето Ристе Сера-
фимоски со живеалиште во Елшани, Охрид, со тоа што 
во ред 7 (седум), 8 (осум) и 10 (десет) од огласот, ка-
тастарските парцели: „КП бр. 1369, место викано „Гу-
менци“, катастарска култура 11000, класа 7, со пов-
ршина од 333 м2, КП бр. 1370, место викано „Гу-
менци“, катастарска култура 11000, класа 7, со пов-
ршина од 297 м2, и КП бр. 2375, место викано „Попо-
реше“, катастарска култура 16000, класа 6, со површи-
на од 1.242 м2“ се бришат, а останатата содржина на 
објавениот оглас останува непроменета.                (7921) 

__________ 
   

Врз основа на Договор за залог (хипотека) со свој-
ство на извршна исправа, составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Васко Паскали од Охрид ОДУ бр. 
112/25 од 10.2.2025 година, склучен помеѓу Универзал-
на инвестициона банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Асим Мифтар со живеалиште во Охрид на ул. 
„Кирил и Методиј“ бр. 50 и Мерима Мифтар со живеа-
лиште во Охрид на ул. „Кирил и Методиј“ бр. 50, како 
кредитокорисници должници и ТДПТУ ОКЕАНИЈА 
увоз-извоз ДОО Охрид, со седиште во Охрид на ул. 
„Бистрица“ бр. 41, со ЕМБС 4761731 и ДГУПТ ЕУРО-
БИЛДИНГ 2012 ДООЕЛ Охрид, со седиште во Охрид, 
на ул. „Абас Емин“ бр. 17-локал 1, со ЕМБС 6761100, 
како заложни должници, засновано е заложно право - 
хипотека од прв ред врз недвижен имот - стан и паркин 
места во градба на КП бр. 4039, дел 1, број на зграда 1, 
влез 1, кат К2, број на посебен дел од зграда 13, намена 
на посебен дел помошни површини (тераса, балкон и 
лоѓија), со вкупна површина 8 м2, КП бр.4039, дел 1, 
број на зграда 1, влез 1, кат К2, број на посебен дел од 
зграда 13, намена на посебен дел стан, со вкупна пов-
ршина 69 м2, КП бр. 4039, дел 1, број на зграда 1, влез 
2, кат ПО, број на посебен дел од зграда 9-10, намена 
на посебен дел паркинг место во затворен простор, со 
вкупна површина 14 м2, КП бр. 4039, дел 1, број на 
зграда 1, влез 2, кат ПО, број на посебен дел од зграда 
11-12, намена на посебен дел паркинг место во затво-
рен простор, со вкупна површина 14 м2, запишан во 
Лист за предбележување на градба бр. 136632 за КО 
Охрид 4, а заради обезбедување на побарувањата на за-
ложниот доверител кои произлегуваат од Договорот 
бр. 012LD-504-000087 за одобрување станбен кредит 
со девизна клаузула под Арх. бр. 1202/345-2/2025 од 
5.2.2025 година, заверен од Универзална инвестициона 
банка АД Скопје одобрен на износ од 30.000,00 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на НБРСМ 
на денот на користење на средствата.                     (7922) 

__________ 
   

Врз основа на Договор за залог (хипотека) со свој-
ство на извршна исправа составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Васко Паскали од Охрид ОДУ бр. 
116/25 од 11.2.2025 година, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје како заложен доверител, Николче Божи-
носки со живеалиште во Долно Лакочереј, Охрид и 
Елизабета Грошева Божиноска со живеалиште во Дол-
но Лакочереј, Охрид како должници и ДГТУ ГИЛС-
ГРАДБА увоз-извоз ДОО Охрид, со седиште во Охрид, 
на ул. „Ѓорче Петров“ бр. 7, со ЕМБС 6738761 како за-
ложен должник, засновано е заложно право - хипотека 
врз недвижен имот - стан во градба на КП бр. 11315, 
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дел 2, згр. 1, влез 1, кат К3, број на посебен дел од згра-
да 9, намена на посебен дел од згр. помошни просто-
рии (тераса, лоѓија и балкон), со вкупна внатрешна 
површина 5 м2 и КП бр. 11315, дел 2, згр. 1, влез 1, кат 
К3, број на посебен дел од зграда 9, намена на посебен 
дел од згр. Стан, со вкупна внатрешна површина 45 м2, 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
190911 за КО Охрид 2, а заради обезбедување на поба-
рувањата на заложниот доверител кои произлегуваат 
од Договорот за одобрување на станбен кредит бр. 
КR2025/4701 од 6.2.2025 година, заверен од НЛБ банка 
АД Скопје - Експозитура Охрид одобрен на износ од 
3.660.000 денари и посебните договори и анекс-догово-
рите што ќе се склучуваат врз основа на Договорот за 
одобрување на станбен кредит.                               (7923) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Скрдо“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
1606 со површина од 888 м2, нива место викано „Ск-
рдо“, класа 2, право на недвижност на КП бр. 740 со 
површина од 1.864 м2, нива место викано „Скрдо“, 
класа 2, право на недвижност на КП бр. 751 со површи-
на од 1.969 м2, запишано во Имотен лист број 571 за 
КО Раклиш вон град, сопственост на Мите Стефанов 
од Раклиш, Радовиш за цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7924) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог - хи-
потека врз недвижност од нареден ред со својство на 
извршна исправа ОДУ број 31/2025 од 13.12.2025 го-
дина, сочинет кај нотарот Андријана Кузманоска од 
Скопје, се воспоставува заложно право – хипотека од 
нареден ред во корист на заложниот доверител НЛБ 
банка АД Скопје, врз недвижен имот во сопственост на 
ТУРМАК градежништво, индустрија и трговија, Акци-
онерско друштво Истанбул Р Турција- Главна подруж-
ница во Скопје РС Македонија со ЕМБС 6646492, со 
ЕДБ 4058010507130, со седиште на булевар „Србија“ 
бр. 31-А, Скопје, Аеродром и тоа на: СТ, во влез 1, кат 
К6, број 54 со внатрешна површина од 96 м2 и ПП влез 
1, кат К6, број 54 со внатрешна површина од 2 м2, на 
ул. „Матеја Матевски“ на КП број 1768 дел 4, запишан 
во Имотен лист број 56929 за Катастарска Општина 
Кисела Вода 2.  

Согласно со Договор бр. KR2025/7234 за одобрува-
ње на хипотекарен кредит склучен на 29.1.2025 година, 
со кој на корисникот на кредит должникот и иден зало-
жен должник Весна Петрушевска и се одобрува хипо-
текарен кредит во износ од 3.250.000 денари со рок на 
отплата од 221 месец.                                               (7968) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува купопродажба на недвижен имот 
земјиште во Скопје, лоциран на КП 2467, дел 3, место 
викано/улица „Бутелски лозја“, со површина 16.309 м2, 
видно од Имотен лист број 1364 за КО Раштак, соп-
ственост на Цветковски Миле за купопродажна цена од 
32.000,00 евра.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078/342-398.                             (7969) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
со износ од 45.500,00 евра, а врз основа на Договор за 
залог (хипотека) врз недвижност КR2025/851, заведен 
кај заложниот доверител Халк банка АД Скопје на ден 
4.2.2025 година, заверен под ОДУ бр. 107/25 од 
10.2.2025 година, од нотарот Ермира Мехмети, склучен 
помеѓу Халк банка АД Скопје, како заложен довери-
тел, Џошкун Сулејман од Радовиш, како корисник на 
кредитот должник иден заложен должник и Друштво 
за производство, промет, шпедиција и услуги АВАНТИ 
СИСТЕМ ДООЕЛ увоз-извоз, како заложен должник, 
со што се воспоставува заложно право – хипотека врз 
недвижност лоцирана на: КП 4894 дел 1, број на зграда 
1, влез 1, кат МА, број 8, намена на посебен дел од 
зграда ст, со површина од 44 м2, КП 4894 дел 1, број на 
зграда 1, влез 1, кат МА, број 8, намена на посебен дел 
од зграда пп, со површина од 3 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 28170 за КО Сингелиќ-1, заложно право - 
хипотека врз недвижен имот зем, јиште построена на 
КП 4894 дел 1, запишана во Имотен лист бр. 3658 за 
КО Сингелиќ-1, сопственост на заложниот должник 
Друштво за производство, промет, шпедиција и услуги 
АВАНТИ СИСТЕМ ДООЕЛ увоз-извоз, во корист на 
заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „Св. Кирил и Методиј “ бр. 54, Скопје, Цен-
тар.                                                                            (7972) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поведена 
оставинска постапка за оставителот Ицана Митровиќ, 
поранешна од Скопје, која е доверена на нотарот 
Фросина Клисароска Канчевска од Скопје, овластена 
со Решение за определување нотар кој привремено ја 
врши службата бр. 02-127/1 од 23.1.2024 година, 
издадено од Нотарска комора на Република Северна 
Македонија, како судски повереник, како нотар кој 
привремено ја врши службата за довршување на 
започнатите, а недовршени работи на нотарот Сашо 
Клисароски од Скопје заведена под Он нов бр. 3722/23 
и УДР 60/23, каде како учесник се јавува наследникот 
Дејан Миторвиќ, сега со престој во Обединето 
Кралство (со пријавено живеалиште на бул. „АСНОМ“ 
бр. 20/2-4, Аеродром, Скопје).  

Бидејќи наследникот Дејан Митровиќ сега е со 
престој во Обединето Кралство (со пријавено 
живеалиште на бул. „АСНОМ“ бр. 20/2-4, Аеродром, 
Скопје), ноатрот согласно со чл. 6 и чл. 33 ст.1 од ЗВП 
во врска со чл. 76 став 1 и став 2 точка 4 и 5 од ЗПП со 
Решение на записник од рочиште за водење оставинска 
постапка составен на ден 5.2.2025 година Он нов бр. 
3722/23 и УДР 60/23 на наследникот му назначи 
привремен застапник адвокат Стефан Павловиќ од 
Скопје со ЕМБС 7601026 со ЕДБ 5032022505499 со 
седиште на ул. „Руди Чајавец“ бр. 19-2/6, Скопје, 
Аеродром, кој ќе се грижи за интересите на 
наследникот во постапката, кој ќе ги има сите права на 
законски застапник во постапката согласно со чл. 77 од 
ЗПП.  
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Се повикува наследникот Дејан Митровиќ сега со 
престој во Обединето Кралство (со пријавено 
живеалиште на бул. „АСНОМ“ бр. 20/2-4, Аеродром, 
Скопје) да се јави во канцеларијата на нотарот и да се 
вклучи во постапката, како наследник, во рок од 30 
дена од денот на објавувањето на огласот, а во 
спротивно за неговите интереси, ќе се грижи 
привремениот застапник адвокатот Стефан Павловиќ 
од Скопје со ЕМБС 7601026 со ЕДБ 5032022505499 со 
седиште на ул. „Руди Чајавец“ бр. 19-2/6, Скопје, 
Аеродром се додека наследникот или неговиот 
полномошник не се појават пред нотарот, односно сѐ 
додека Центарот за социјална работа не го извести 
нотарот дека поставил старател.                             (7973) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 4292, м. в. 
„Слепци“, катастарска култура зз/н, класа 4 со површи-
на од 1.360 м2, запишанo во Имотен лист бр. 765 во КО 
Костурино издаден од АКН на РСМ, Одделение за ка-
тастар на недвижности - Струмица, за вкупна купопро-
дажна цена од 60.000 денари, сопственост на Мара Вр-
гова од Костурино.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.         (7975) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува купопродажба на недвижен имот 
во Скопје, лоциран на КП 673/1 и КП 673/2 место вика-
но „Друм Црница“, видно од Имотен лист број 27 за 
КО Брњарци, сосопственост на по 1/3 (една третина) 
идеален дел на име на: Даниела Ангеловски, Павлина 
Милошевска и Мирослав Милошевски за купопродаж-
на цена од 58.000 денари.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                             (7980) 

__________ 
   

Се продаваат 400/3567 реални делови од земјодел-
ско земјиште, запишано на Имотен лист број 897 за КО 
Голема Речица вон град, како: КП бр. 558, дел 5, место 
викано „Клјиково“, со вкупна со површина од 80 м2 и 
КП бр. 558, дел 5, место викано „Клјиково“, класа 4, со 
вкупна површина од 3.487 м2, сопственост на Јонуз Јо-
нус, за вкупна купопродажна цена од 10.000 евра.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                                (7981) 

Врз основа на Договор за хипотека, со својство на 
извршна исправа, составен во форма на Нотарски акт 
од нотарот Надица Чаушевска Заева, Струмица, под 
ОДУ број 46/2025 од 5 февруари 2025 година, склучен 
меѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен дове-
рител и Друштво за градежништво и инженеринг ТО-
ТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, со седиште во 
Струмица на ул. „Гоце Делчев“ б. б., како заложен 
должник, заради обезбедување на побарување на за-
ложниот доверител во износ од 40.000,00 евра во де-
нарска противвредност со трошоци и споредни побару-
вања засновано е заложно право - хипотека од прв ред 
врз идна недвижност на КП бр. 7034/35 во КО Стру-
мица, сопственост на заложниот должник: КП бр. 7034, 
дел 35, број на зграда 1, влез 1, кат 2, број 28, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна 
површина од 11 м2, КП бр. 7034, дел 35, број на зграда 
1, влез 1, кат 2, број 28, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект стан, внатрешна површина 
од 58 м2, запишан во Лист за предбележување на град-
ба број 58469 за КО Струмица.                               (7982) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, запишано на 
Имотен лист број 224 за КО Требош вон град, како: КП 
бр. 94, дел 2, место викано „Голуша“, класа 2, со вкуп-
на со површина од 1.418 м2, сосопственост на Љазиме 
Селмани, за вкупна купопродажна цена од 10.000 евра.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                                (7983) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште, запишано на 
Имотен лист број 348 за КО Урвич, како: КП бр. 1658, 
дел 2, место викано „Село“, класа 7, со вкупна со пов-
ршина од 233 м2, сосопственост на Метин Мустафи, 
Насер Мустафи и Танер Мустафи, за вкупна купопро-
дажна цена од 59.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                                (7984) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште, запишано на 
Имотен лист број 348 за КО Урвич, како: КП бр. 1658, 
дел 3, место викано „Село“, класа 7, со вкупна со пов-
ршина од 319 м2, сосопственост на: Метин Мустафи, 
Насер Мустафи и Танер Мустафи, за вкупна купопро-
дажна цена од 59.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                                (7985) 
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Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 555, 
место викано „Бобиште”, катастарска култура 11000, 
класа 1, со вкупна површина од 1673 м2, запишано во 
Имотен лист 214 во КО Бориево вон град, сопственост 
на Славица Пецева од Габрово, за купопродажна цена 
од 50.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Лени-
нова“ бр. 3, Струмица.                                             (7986) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
3892, м. в. „Добрава“, класа 4, со површина од 729 м2 
во КО Сушица, заведено во Имотен лист бр. 581 за КО 
Сушица, во сопственост на Ацо Филчев од Сушица 
бр.187, за купопродажна цена од 15.458 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (7987) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено под КП 
бр. 1111, м. в. „Колтук“, култура-зз-н, класа 2, со вкуп-
на површина 2.178 м2, заведена во Лист Б, во Имотен 
лист бр. 1645 за КО Бањица, сопственост на лицето Ку-
лески Исаил од Гостивар, каде што и живее на ул. 
„Трајко Јованоски“, бр. 9, за вкупна купопродажна це-
на од 5.000,00 евра во противвредност во денари.  

Се повикуваат сопствениците и соседите чиешто 
земјиште граничи со земјиштето коешто се продава, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Себае-
дин Даути од Гостивар, ул. „Браќа Ѓиноски“ б. б., Гос-
тивар.                                                                          (7990) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот, заведен под КП бр.178, 
место викано „Село“, катастарска култура 15000, класа 
3, со површина од 1.884 м2, опишан во Лист Б од Имо-
тен лист бр.232 за КО Крстоар, во сопственост на про-
давачот Соња Поповска од с. Буково.  

Продавачот го продава предметниот имот за цена 
со вкупен износ од 54.000 денари.  

Сопствениците/сосопствениците на горенаведената 
парцела и на парцелите што граничат со горенаведена-
та парцела, во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, доколку се заинтересирани, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.      

Изјавите за прифаќањето на понудата во дадениот 
рок да се достават до нотарската канцеларија на нота-
рот Горан Димановски од Битола, на адреса булевар „1 
Мај“ бр. 173, Битола.                                                (7994) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот 1/4 идеален дел од плод-
но земјиште - нива на КП бр. 478, дел 1, м. в. „Пиук“, 
катастарска култура зз-н, класа 3, со површина од 2.957 
м2 во КО Гечерлија, запишано во Имотен лист бр. 370 
за КО Гечерлија, сосопственост на Крсте Смиљанов од 
с. Гечерлија бр. 31, Босилово, за вкупна купопродажна 
цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (7995) 

__________ 
   

Нотарот Боро Атанасовски од Делчево објавува де-
ка со Договор за залог - хипотека на недвижен имот, со 
својство на извршна исправа солемнизиран кај нотар 
Боро Атанасовски од Делчево под ОДУ бр. 112/25 од 
12.2.2025 година, се заснова залог - хипотека од прв 
ред во корист на заложниот доверител Комерцијална 
банка АД Скопје за обезбедување на парично побару-
вање од 160.000 евра врз недвижниот имот деловен об-
јект опишан во Имотен лист бр. 9892 KO Делчево соп-
ственост на ХОУМ МАРКЕТ ДОО Делчево долж-
ник/заложен должник: 1/1 Лист В КП 2685 дел 0, адре-
са „Локвите“, број на зграда 1, намена на згр. преземе-
на при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
Ф3, влез 1, кат ПР, број - намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ДП, со површина 446 м2, право на соп-
ственост 831. 

Воедно се воспоставува залог - хипотека од прв ред 
врз недвижен имот од Имотен лист број 15140 КО Дел-
чево, сосопственост на заложниот должник Александра 
Јочевска, сосопственик на 1/4 идеален дел, Кирил 
Станковски е сосопственик на 1/4 идеален дел и Друш-
тво за производство, трговија и услуги ХОУМ МАР-
КЕТ ДОО увоз – извоз Делчево е сосопственик на 2/4 
идеален дел опишано во Имотен лист бр. 15140 КО 
Делчево Лист Б:  

-КП бр. 2685 на м. в. „Локвите“ кат. култ. зз н кл. 4 
со површина од 3.712 м2, право на сосопственост и  

-КП бр. 2685 на м. в. „Локвите“, кат. култ. зз н-
опозп 1 со површина од 454 м2, право на сосопстве-
ност.  

Нотар Боро Атанасовски од Делчево објавува дека 
со Договор за залог врз подвижни предмети со својство 
на извршна исправа солемнизиран со ОДУ бр. 111/25 
од 12.02.2025 год. Сосптвеност на ХОУМ МАРКЕТ 
ДОО Делчево должник/заложен должник се воспоста-
вува залог од прв ред во корист на Комерцијална банка 
АД Скопје заложен доверител за обезбедување на по-
барување во износ од 160.000,00 евра врз Фотоволтаич-
ни електрична централа комплет составена од од ме-
тална носечка конструкција за фотоволтаични панели 
комплет со сите спојни елементи, заземјувањето на ме-
талната подконструкција, мониторинг, изведување на 
приклучок со приклучни табли на електродистрибути-
вен систем - мрежа систем, громобранска инсталација 
и дренажни линии, ДЦ/АЦ страна соларни и енергет-
ски кабли,74 панели - JASOLAR-540W и инвертер 
SUNGROW/SG40CX(A22813087.                           (7996) 
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Се продаваат по 6.048 м2 недвижен имот - земјо-
делско земјиште сопственост на Неби Бектеши на КП 
бр. 93, дел /, место викано „Купријан“, култура зз/н, 
класа 7, со површина од 3024 м2, КП бр. 93, дел /, мес-
то викано „Купријан“, култура зз/н, класа 8, со пов-
ршина од 3024 м2, укнижен во Имотен лист број 1328 
за КО Батинци, издаден од АКН на РСМ за цена од 
307.000 денари.  

Се повикуваат соседите и сосопствениците на горе-
наведеното земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите за прифа-
ќањето на понудата писмено да се достават до нотарот 
Јасмина Радончиќ од Скопје, ул. „Орце Николов“ бр. 
20/6.                                                                            (7997) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Ограѓе“, класа 6, право на недвижност на КП бр. 
3103 со површина од 1.849 м2, запишано во Имотен 
лист број 138 за КО Конче, сопственост на Димов Ван-
чо од Радовиш за цена од 18.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш                           (7999) 

__________ 
 

Заради обезбедување на побарување во износ од 
877.000 денари по основ на Договор за кредит заведен 
под бр. 1810/3198, склучен на 11.2.2025 година, помеѓу 
Силк Роуд банка АД Скопје, со седиште на ул. „Даме 
Груев“ бр. 1, Скопје, како заложен доверител со корис-
никот на кредит Друштво за производство, трговија и 
услуги ТАНЕВ ТРАНС ОИЛ ДОО с. Богородица, Гев-
гелија, со седиште на ул. „Маршал Тито“ бр. 18-А, с. 
Богородица, Гевгелија, врз основа на Нотарски акт - 
Договор за засновање регистриран невладетелски залог 
врз подвижен предмет со својство на извршна исправа 
под ОДУ број 87/2025 од 13.2.2025 година од нотарот 
Ѓорѓи Николов од Гевгелија, регистриран е залог врз 
подвижен предмет во идна сопственост согласно со 
Профактура на име на заложниот должник Друштво за 
производство, трговија и услуги ТАНЕВ ТРАНС ОИЛ 
ДОО с. Богородица, Гевгелија со Потврда за регистра-
ција на залог под единствениот деловоден идентифика-
циски број 11520250000012 од 14.2.2025 година во За-
ложниот регистар - Гевгелија при Централен регистар 
на РМ.                                                                         (8000) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на: КП бр. 400/1, 
место викано/улица „Сув Драгор“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 4.730 м2, заведена во 
Имотен лист број 1482 за КО Долно Оризари со дел на 
посед 1/1, имотот е на Менде Новачевски од Долно 
Оризари, и се продава за цена од 130.000 денари, а да-
нокот на промет на недвижностите, адвокатските и но-
тарските трошоци и другите трошоци во врска со реа-
лизацијата на Договорот за продажба ги плаќа купува-
чот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/3, Битола.                                (8001) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на: КП бр. 1413, 
место викано/улица „Волница“, катастарска култура 
11000, класа 3, со површина од 2.713 м2, заведена во 
Имотен лист број 1785 за КО Буково со дел на посед 
1/1, имотот е на Славица Колевска од Битола, и се про-
дава за цена од 4.200 евра во денарска противвредност, 
а данокот на промет на недвижностите, адвокатските и 
нотарските трошоци и другите трошоци во врска со ре-
ализацијата на Договорот за продажба ги плаќа купува-
чот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/3, Битола.                                (8002) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Анекс број 2 кон До-
говор за залог-хипотека врз недвижност (со својство на 
извршна исправа) од нотарот Никола Кузманоски од 
Охрид под ОДУ реден број 45/25 од 7.2.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиш-
те на улица „11-ти Октомври“ број 7, Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4065549 како заложен доверител, ТДПТУ 
„ДАМОСКИ“ увоз-извоз ДООЕЛ Охрид, со седиште 
на улица „Шар Планина“ бр. 32, Охрид, со ЕМБС 
7384378, како должник и заложен должник и Митко 
Дамоски од Охрид, со стан на улица „Шар Планина“ 
бр. 32, Охрид како заложен должник, засновано е за-
ложно право хипотека врз недвижен имот по Имотен 
лист бр. 103573 за КО Охрид 3 и тоа по Лист Б: КП бр. 
14032/3, место викано/улица „Шар Планина“, кат. кул-
тура гз/гиз, површина од 188 м2; КП бр. 14032/3, место 
викано/улица „Шар Планина“, кат. култура гз/зпз 1, 
површина од 135 м2 и по Лист В: КП бр. 14032/3, како 
и заложно право хипотека врз недвижен имот по Лист 
за предбележување на градба бр. 190706 за КО Охрид 3 
и тоа КП бр. 14032/3, бр. на згр. 1, влез 1, кат МА, број 
4, намена - стан, внатрешна површина од 116 м2; КП 
бр. 14032/3, бр. на згр. 1, влез 1, кат МА, број 4, намена 
- ходници со скали, внатрешна површина од 10 м2; КП 
бр. 14032/3, бр. на згр. 1, влез 1, кат МА, број 4, намена 
- помошни површини, внатрешна површина од 24 м2, 
заради обезбедување на Анекс бр. 1 кон Договор за 
кредитна рамка заведен кај СБ под бр. 20/2401-138 од 
4.2.2025 година на износ од 20.000.000 денари (дваесет 
милиони денари).                                                      (8004) 

__________ 
   

Сосопствениците Кирил Иваноски од Скопје улица 
„Народен фронт“ бр. 9-2 и Бобан Лашкоски од Прилеп 
улица „Прилепски бранители“ број 230 ги продаваат 
своите иделани делови од по 1/2 една половина од нед-
вижен имот, заведен во Имотен лист број 3876 за КО 
Варош, Лист Б, парцела број 2413/1 место викано „Зад 
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рид“, култура зз н класа 5, со површина од 2.777 м2, и 
тоа секој сосопственик посебно својот идеален дел за 
купопродажна цена од 60.000 денари, секој сосопстве-
ник одделно може го продаде својот идеален дел од 
недвижниот имот  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска Петрески, ул. „Кузман 
Јосифовски“ број 8, Прилеп.                                    (8005) 

__________ 
   

Сопственикот Клинчески Методија од Прилеп ули-
ца „Г. Димитриоски“ број 18 го продава својот недви-
жен имот, заведен во Имотен лист број 2412 за КО Ва-
рош, Лист Б, парцела број 2411 место викано „Зад 
рид“, култура 11000 класа 5, со површина од 1.554 м2, 
за купопродажна цена од 60.000 денари и од истиот 
Имотен лист парцела број 2412 место викано „Зад 
рид“, култура 11000 класа 4, со површина од 1.399 м2 
за купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска Петрески, ул. „Кузман 
Јосифовски“ број 8, Прилеп.                                    (8006) 

__________ 
 
Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 

земјиште, се огласува купопродажба на недвижен имот 
во Скопје, лоциран на КП 695 место викано „Шамак“, 
видно од Имотен лист број 1903 за КО Бардовци, со-
сопственост на по 670/3195 идеални делови на име на 
ДПТ АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје за купопродажна це-
на од 58 евра за 1 м2.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078/342-398.                             (8007) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
68/25 од 7.2.2025 година од нотарот Оливера Пешиќ, 
склучен меѓу заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје, должникот идниот заложен должник Катерина 
Палазова и заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ 
Скопје, воспоставена е хипотека од прв ред врз недви-
жен имот со сите припадоци и прирастоци кој се наоѓа 
во Скопје на ул. „Евтим Спространов“ број 34 на КП 
бр. 3125/3, зграда 1, намена на зграда А2-1 влез 1, кат 
МА, број 93, стан со површина од 62 м2, помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон) со површина од 5 м2 и 
паркинг-место во затворен простор во влез 1, кат ПО3, 
број 145 во површина од 17 м2 запишани во Имотен 
лист број 62522 за КО Кисела Вода 1, во сопственост 
на заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје, а зара-

ди обезбедување на парично побарување со вкупен из-
нос од 55.000,00 евра, кое произлегува од Договор бр. 
KR2024/85086 за одобрување на станбен кредит. (8008) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
67/25 од 7.2.2025 година од нотарот Оливера Пешиќ, 
склучен меѓу заложниот доверител Комерцијална бан-
ка АД Скопје, должникот идниот заложен должник Та-
мара Зубчиќ, согласната страна Филип Зубчиќ и залож-
ниот должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје, воспоставена е 
хипотека од прв ред врз недвижен имот со сите припа-
доци и прирастоци кој се наоѓа во Скопје на ул. „Евтим 
Спространов“ број 30 на КП бр. 3125/1, зграда 1, наме-
на на зграда А2-2 влез 1, кат ПР, број 1, стан со пов-
ршина од 62 м2, помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон) со површина од 2 м2 и паркинг-место во затво-
рен простор во влез 1, кат ПО1, број 12 со површина од 
17 м2 и паркинг-место во затворен простор во влез 1, 
кат ПО1, број 13 со површина од 17 м2, запишани во 
Имотен лист број 62385 за КО Кисела Вода 1, во соп-
ственост на заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ 
Скопје, а заради обезбедување на парично побарување 
со вкупен износ од 61.000,00 евра, кое произлегува од 
Договор за кредит за купување на станбен простор бр. 
02-401-0183935.5.                                                      (8009) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште 
во место викано „Пржор“ со КП 671, со вкупна пов-
ршина од 5.352 м2 и земјоделско земјиште во место ви-
кано „Пржол“ со КП 672, со вкупна површина од 7.725 
м2, запишани на име на продавачот Зулфија Тефик, во 
Имотен лист бр. 967 за КО Романовце вон град и во 
Имотен лист бр. 912 за КО Романовце вон град, за 
вкупна цена од 52.275 денари.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Бетим Азири од Куманово, ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 1.                                                       (8010) 

__________ 
   

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, соп-
ственост на Нухи Макбуле со живеалиште во Боговиње 
на ул. „101“ б. б., заведено во Имотен лист број 6114 за 
КО Боговиње вон град, КП бр. 1421 дел 1, место вика-
но „Папратница“, катастарска култура зз н, класа 2, со 
површина 2.618 м2, за цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                        (8011) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива во м. в. „М. 
Рудина“, класа 4, право на недвижност 831 на КП бр. 
899 со површина од 986 м2, запишана во Имотен лист 
бр. 40 КО Дрвош, сопственост на продавачот Ѓорге Ди-
митриев од с. Дрвош ул. / бр. 48, Босилово за вкупна 
купопродажна цена од 300,-- евра (триста евра) во де-
нарска противвредност.  
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Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                    (8012) 

__________ 
   

Се продава овоштарник на КП бр. 1238, дел/, место 
викано „Дива мачка“, катастарска култура овоштарник, 
класа 2, со површина од 316 м2, со право на сопстве-
ност, нива на КП бр. 1239, дел/, место викано „Дива 
мачка“, катастарска култура нива, класа 3, со површина 
од 377 м2, со право на сопственост, нива на КП бр. 
1240, дел/, место викано „Дива мачка“, катастарска 
култура нива, класа 3, со површина од 192 м2, со право 
на сопственост, овоштарник на КП бр. 1241, дел/, мес-
то викано „Дива мачка“, катастарска култура овоштар-
ник, класа 2, со површина од 212 м2, со право на соп-
ственост, запишани во Имотен лист бр. 260 за КО Кри-
латица, која недвижност е во сопственост и тоа 1/1 иде-
ален дел на недвижноста на лицето Николчо Цветков-
ски од Кратово, адреса ул. „Гоце Делчев“ бр. 73, Кра-
тово за вкупна купопродажна цена од 615.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици на недвиж-
носта, сосопствениците и соседите (граничарите) од-
носно сите лица со првенствено право на купување, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на понуда-
та. Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудите да се 
достават до нотарската канцеларија на нотарот Маја 
Колева на ул. „Св. Ѓорѓи Кратовски“ бр. 1-А, 1360, 
Кратово.                                                                     (8031) 

__________ 
  

Се продава следниов недвижен имот заведен на КП 
број 1106, дел 1, место викано „Требеница“, катастар-
ска култура зз/пс, класа 4, со површина од 13.686 м2, 
сосопственост на 1/18 идеален дел на: Мемедоски Ли-
рим од Кичево, за купопродажна цена од 600 евра.  

Се повикуваат сите заинтересирани сосопствееници 
соседи како и трети лица, кои граничат со погоренаве-
дената парцела, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјоса Лимани Мустафа, ул. „Тане Ца-
лески“ бр. 30/1-3 и 4, кат 2.                                    (8035) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште: идеален дел од 
983 м2 од 4321/4721 од КП бр. 746, место викано 
„Езерце“, култура зз н, класа 1, со површина од 4.721 
м2, сопственост, запишано во Имотен лист број 51263 
за КО Мороишта, во сопственост на Светозар Ѓоршу-
лески од Мороишта Струга, за продажна цена од 1.800 
евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сосопственикот Горан Томоски од 
Мороишта Струга и соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 

денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                    (8036) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште: идеален дел од 
401 м2 од идеалниот дел на Светозар Ѓоршулески од 
КП бр. 746, место викано „Езерце“, култура зз н, класа 
1, со површина од 4.721 м2, сопственост, запишано во 
Имотен лист број 51263 за КО Мороишта, во сопстве-
ност на Светозар Ѓоршулески од Мороишта, Струга, за 
продажна цена од 900 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат сосопственикот Горан Томоски од 
Мороишта, Струга, сите сосопственици и соседите чие 
земјиште граничи со земјиштето што се продава, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                     (8038) 

__________ 
  

Се продава 1494/1557 идеални делови од земјодел-
ско земјиште на: КП бр. 6665, м. в. „Миравци“, катас-
тарска култура зз-н, класа 4 со површина од 1.557 м2, 
запишан во Имотен лист број 21386 КО Миравци и 
112/175 на КП бр. 6664, м. в. „Миравци“, катастарска 
култура зз-пс, класа 3 со површина од 175 м2 запишан 
во ИЛ бр. 21387 за КО Миравци за продажна цена од 
60.000 денари во сосопственост на Слободан Танчев-
ски со адреса на ул. „Гоце Делчев“ бр. 87, Миравци, 
Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заеднички сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата, во спротивно го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(8039) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-

кано „Чешмеджико“, класа 6, право на недвижност на 
КП бр. 1239, дел 2, со површина од 2.420 м2, запишано 
во Имотен лист број 1679 за КО Радовиш вон град, 
сопственост на Василева Невенка од Радовиш за цена 
од 24.200 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радови.                             (8040) 
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                                                             И. бр. 1754/2024  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година)  
 
Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 

предлогот на доверителот Лука А. Александров од 
Скопје и живеалиште на ул. „Палмира Тољати“ бр. 85-
А, против должникот Алекса Павлоски од Скопје со 
живеалиште на ул. „103“ бр. 24 с. Волково, заради ос-
тварување на парично побарување, на ден 14.2.2025 го-
дина, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот Алекса Павлоски да се јави во канцела-

ријата на извршителот на ул. „11 Октомври“ бр. 23А-
2/4, Скопје, заради доставување на Налог за извршува-
ње врз недвижност член 166 од ЗИ од 21.10.2024 го-
дина, Заклучок за определување на проценител на нед-
вижност од 13.11.2024 година, Заклучок за утврдување 
на вредност на недвижност од 13.12.2024 година и Зак-
лучок за усна јавна продажба прва по член 179 ст. 1, 
член 181, ст. 1 став 182 став 1 од 14.2.2025 год, заведе-
но со И. бр. 1754/2024 во рок од 1 (еден) ден, сметано 
од денот на последното објавување на ова јавно пови-
кување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Алекса Павлоски дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека не-
гативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка. Оваа објава се објавува еднаш во днев-
ниот печат „Нова Македонија“, на веб-страницата на 
Комора на извршители и еднократно во „Сл. весник на 
РСМ“ и ова објавување претставува прва ОБЈАВА на 
јавниот повик.  

     
                                                           Извршител,  
                                                 Павел Томашевски, с.р.  

(7896) 
___________ 

 
                                                                   И. бр. 337/24

      
ЈАВНА ОБЈАВА 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Васко Блажевски од Скопје врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од до-
верителот НЛБ банка АД Скопје од Скопје со седиште 
на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, засновано на извршната ис-
права Нотарски акт/Договор за залог врз недвижен 
имот ОДУ бр.457/21 од 8.11.2021 година на нотарот 
Мајљинда Ајдари од Скопје, против должникот Димче 
Арсовски од Скопје со живеалиште на ул. „Ѓорѓи Кап-
чев“ бр. 54, должникот Дарко Арсовски од Скопје со 
живеалиште на ул. „Ѓорѓи Капчев“ бр. 54, должникот 
Соња Тодорова од Скопје со живеалиште на ул. „Мајка 
Тереза“ бр. 5/1-13, должникот Звонко Арсовски од 

Скопје со живеалиште на ул. „Ѓорѓи Капчев“ бр. 54 и 
заложниот должник Градежно, трговско, услужно, 
друштво ТРИМ увоз-извоз Охрид ДОО, со седиште на 
ул. „Туристичка“ б. б., Охрид, за спроведување на из-
вршување во вредност од 86.915,92 евра, на ден 
14.2.2025 година, ја 

 
ПОВИКУВА 

Должникот Соња Тодорова со живеалиште на ул. 
„Мајка Тереза“ бр. 5/1-13 заради достава на: Налог за 
извршување врз недвижност (врз основа на член 166 од 
Законот за извршување), И. бр. 337/24 од 16.2.2024 го-
дина на извршителот Васко Блажевски, Налог за из-
вршување заради испразнување и предавање на нед-
вижност (врз основа на член 226 став 2 од Законот за 
извршување), И. бр. 337/24 од 16.2.2024 година на из-
вршителот Васко Блажевски, Заклучок за определува-
ње на проценител кој ќе врши процена на недвижност 
(врз основа на член 176 став 1 од Законот за извршу-
вање), И. бр. 337/24 од 29.3.2024 година на извршите-
лот Васко Блажевски, Записник за преземање на из-
вршни дејствија (врз основа на член 84 став 8 од Зако-
нот за извршување), И. бр. 337/24 од 12.11.2024 година 
на извршителот Васко Блажевски, Извештај за изврше-
на процена на недвижен имот бр. 1119/24 од 15.11.2024 
година на Проценителска куќа „Шумантеви“ ДООЕЛ – 
Скопје и Заклучок за утврдување на вредност на нед-
вижност (врз основа на член 177 од Законот за извршу-
вање), И. бр. 337/24 од 27.11.2024 година на извршите-
лот Васко Блажевски, во рок од 1 (еден) ден сметано од 
објавување на овој јавен повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Соња Тодорова, дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден, а штетни-
те последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка.  

Оваа јавна објава се објавува во дневниот весник 
„Нова Македонија“, на веб-страницата на Комората и 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

   
                                                      Извршител, 
                                             Васко Блажевски, с.р. 

(8037) 
 

О Г Л А С И  
 

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ - ВЕЛЕС 
 

Врз основа на член 231 став 11, 12, 13, 14, 15 и 16, 
член 231-а, 231-б, 231-в, 231-г, 231-д, 231-ѓ, 231-е и 
231-ж од Законот за здравствената заштита („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 
87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21/ 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 
199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), Одлуката 
на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом - Велес, бр. 
02-720/8 од 22.11.2022 година и согласноста на одлука-
та од Министерство за здравство бр. 17-4113/2 од 
28.4.2023 година и Одлуката на Управниот одбор на 
ЈЗУ Здравствен дом - Велес, бр.02-566/8 од 6.12.2024 
година и согласноста на одлуката од Министерство за 
здравство бр. 09-851/1 од 21.1.2025 година, Комисијата 
за јавно наддавање на ЈЗУ Здравствен дом - Велес, об-
јавува 
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О Г Л А С 
ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА ПРОСТОР  И ОПРЕ-
МА ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ - ВЕЛЕС СО ЈАВНО 

НАДДАВАЊЕ 
 
1. ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ - ВЕ-

ЛЕС 
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП: 
2.1 Предмет на издавање под закуп е просторот во 

ординации по општа стоматологија на ЈЗУ Здравствен 
дом - Велес, заради вршење на здравствена дејност, на-
веден во табелата што следи, со почетна цена на закуп-
нина без ДДВ (колона 5), и тоа: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 Просторот предмет на издавање под закуп  со 

јавно наддавање, може да се види со претходна најава 
и во присуство на претставник од Комисијата за спро-
ведување на постапката, секој работен ден од 09:00 до 
14:00 часот. 

2.3 Услови за давање под закуп: Просторот предмет 
на издавање под закуп назначен во точка 2.1 се издава 
под следните услови: 

- Намената на просторот е за вршење на соодветна-
та здравствена дејност наведена во огласот;  

- Закупецот не може да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, не може да го издава просторот во 
подзакуп и не може да припојува други соосновачи; 

- Трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од здравствениот дом; 

- Во случај на дефект во просторот издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на  просторот каде што е дефектот;  

- Закупецот се обврзува плаќањето на закупнината 
да биде месечно по добивањето на фактура од здрав-
ствениот дом за тековниот месец, најдоцна до 15-ти на-
редниот месец. 

- Цената на закупнината е постигнатата цена на јав-
ното наддавање, зголемена со ДДВ, во периодот кога 
закуподавачот е даночен обврзник.  

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината и 
комуналиите, обврските ги презема основачот на ПЗУ. 

3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1 Право на учество на јавното наддавање имаат: 
- Физички лица - доктори по општа стоматологија 

кои ги исполнуваат условите пропишани со Законот за 
здравствената заштита и кои имаат лиценца за работа;  и 

- Правни лица - приватни здравствени установи ос-
новани и регистрирани за вршење на здравствена деј-
ност од содветната област. 

3.2Депозит - Право на  учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ-уплатница 
дека пет дена пред одржувањето на јавното наддавање 
уплатиле депозит за учество на наддавање во висина на 
износот наведен во колона 6 на табелата од точка 2.1 
на трезорската сметка на ФЗОМ и тоа: Банка на прима-
чот: НБРМ, Сметка: 100 000000066005, Сметка на ко-
рисник: 6602901901 531 89, Приходна шифра и програ-
ма 723911 00, со цел на дознака депозит за  учество на 
јавното наддавање за закуп на простор под реден број 
___- ординација по __________ 

3.3 Лицата кои не извршиле навремена уплатата и 
не доставиле навремена и комплетна пријава, немаат 
право на учество во јавното наддавање. 

3.4 Уплатениот паричен депозит од најповолниот 
наддавач се засметува во постигнатиот  износ на закуп-
нината. 

 
4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО ВО ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
4.1 Заинтересираните лица треба да поднесат При-

јава за учество на јавното наддавање, во затворен плик 
со назнака за јавно наддавање за закуп на простор, во 
Архивата на ЈЗУ Здравствен дом - Велес, на ул.„Шеф-
ки Сали“ бр.5 Велес. Образецот на пријава може да се 
подигне од Архивата на ЈЗУ секој работен ден од 8:00 
часот до 14:00 часот.  

Со пријавата заинтересираните лица треба да  дос-
тават: 

 
ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
- Доказ за уплатен депозит; 
- Изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- Доказ за завршено образование (оригинал или ко-

пија заверена на нотар); 
- Лиценца за работа (оригинал или копија заверена 

на нотар);  
- Уредно полномошно за застапување во случај на 

учество преку полномошник. 
 
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 
- Доказ за уплатен депозит; 
- Изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3  на 

Огласот; 
- Доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Северна Македонија  
(не постар од шест месеци, оригинал или копија заве-
рена на нотар); 

- Решение со кое се дава дозвола за почнување со 
работа на здравствената установа од Министерството 
за здравство на Република Северна Македонија; 

- Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 
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Некомплетните пријави ќе бидат одбиени, односно 
нема да бидат предмет на понатамошно разгледување. 

Пријавите за учество треба да се достават најдоцна 
до рокот предвиден за јавно наддавање, 5.3.2025 годи-
на во 15:00 часот. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом Велес, ул. „Шефки Сали“ бр. 
5 Велес, Уред-3 кат:  

- на ден  5.3.2025 година во 15:00 часот. 
 
6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ 
6.1 Постапката за јавно наддавање ја спроведува 

Комисија за јавно наддавање на ЈЗУ Здравствен дом - 
Велес. На денот на јавното наддавање, можат да учес-
твуваат само лицата кои ги исполнуваат условите од 
Огласот и на чие име гласи уплатениот депозит, однос-
но физички лица и овластено лице на ПЗУ. Учесниците 
својот легитимитет за учество во наддавањето го пот-
врдуваат со важечка лична исправа и уредно полно-
мошно за полномошниците. 

6.2 Јавното наддавање започнува со јавно соопшту-
вање на почетната цена утврдена во колона 5 на табе-
лата од точка 2 од Огласот. 

6.3 Наддавањето се врши „чекорно” со зголемување 
на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 100 
денари. 

6.4 Учесникот во наддавањето кој понудил највисо-
ка цена која и по три пати соопштена не е наддадена од 
друг учесник, се стекнува со статус најповолен надда-
вач. 

6.5 Со статус на најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач, кој ги исполнил  и прифаќа ус-
ловите од огласот и ја наддаде почетната цена најмалку 
за еден чекор. Уплатениот паричен депозит за јавно 
наддавање од најповолниот наддавач, по склучување 
на договорот за закуп се засметува во закупнина. 

6.6 Со најповолниот понудувач, ЈЗУ Здравствен 
дом - Велес ќе склучи  договор за закуп на просторот - 
предмет на јавното наддавање. Со договорот за закуп 
поблиску ќе се определат правата и обврските од заку-
пениот однос. На договорот за закуп соодветно се при-
менуват одредбите од Законот за облигационите од-
носи. 

6.7 На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ќе им бидат вратени во рок од 8 дена од 
денот на одржувањето на јавното наддавање. 

6.8 Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 де-
на од доставувањето на договорот за закуп, не го склу-
чи договорот за закуп, уплатените паричните средства 
на име депозит за учество не му се враќаат. Во овој 
случај со статус на најповолен наддавач  ќе се стекне 
учесникот кој по редослед е следнорангиран наддавач, 
што ги исполнува условите од огласот и ја наддал по-
четната цена на јавното наддавање и со истиот ќе се 
пристапи кон склучување на договор за закуп.  

6.9 Со склучувањето на Договорот за закуп на прос-
тор склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен дом - Велес, фи-
зичкото или правното лице, избрано за најповолен по-
нудувач согласно спроведената постапка, не се стекну-
ва по автоматизам и со лиценца за вршење на дејност 
во мрежата на здравствени   установи.  

Склучувањето на договор за лиценца за вршење 
дејност во мрежата на здравствени установи се стекну-
ва исклучиво по спроведена постапка што се води во 
Министерството за здравство согласно Законот за 
здравствената заштита и според потребите за вршење 
на здравствена дејност утврдени во Уредбата  за мре-
жата на здравствени установи. 

Согласно со претходното, лицето кое се стекнало со 
статус на најповолен понудувач и кое склучило дого-
вор за закуп може да врши здравствена дејност во 
просторот издаден под закуп, само доколку ПЗУ осно-
вана по основ на закуп склучи договор за лиценца за 
вршење здравствен дејност во мрежата на здравствени 
установи со Министерство за здравство, добие дозвола 
за работа од Министерство за здравство и склучи дого-
вор со Фондот за здравствено осигурување на Републи-
ка Северна Македонија. 

6.10 Учесниците на јавното наддавање имаат право 
на приговор само по однос на постапката на јавното 
наддавање, во рок од три дена од оддржување  на јав-
ното наддавање до Комисијата која одлучува по приго-
ворот со решение во рок од пет дена од приемот на 
приговорот. Против решението на комисијата може да 
се изјави жалба до Државната комисија за оддлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 

  6.11 Огласот ќе биде објавен во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ и на огласната таб-
ла во ЈЗУ Здравствен дом - Велес. 

  6.12 Подетални информации и увид на предметот 
на јавното наддавање со претходна најава може  да се 
добијат на тел. 043 225 308.  

 
          Комисија за спроведување на јавно наддавање 

__________ 
 

ОПШТИНА НЕГОТИНО 
 

ОБЈАВА 01/2025 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОП-
СТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДА-
ВАЊЕ ВО ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАД-

ДАВАЊЕ 
Предмет на електронското јавно наддавање е гра-

дежно неизградено земјиште, сопственост на Републи-
ка Северна Македонија, предвидено со: 

1. Детален урбанистички план – Урбана заедница 5, 
Урбан блок 5.1 – Неготино донесен со одлука бр. 07-
206/8 од 27.4.2012 година, за изградба на објекти со на-
мена А1 – домување во станбени куќи, согласно Табе-
ларен преглед 1, во кој се дадени податоци за градеж-
ната парцела, број на катастарски парцели опфатени со 
градежнaтa парцелa, намена на градба, максимална ви-
сина до венец, катност, процент на изграденост, коефи-
циент на искористеност, вкупна површина на градеж-
ната парцела, површина за градење, почетна цена по 
м2, вкупна почетна цена и банкарска гаранција за сери-
озност на понудата. 

2. Детален урбанистички план за УЗ5 дел од блок 
17 помеѓу улиците ,,Фемо Кулаков’’, ,,8ми Ноември’’ и 
,,Владо Арсов Шпанац’’ донесен со одлука бр.08-412/6 
од 12.4.2024, за изградба на објекти со намена А2  – до-
мување во станбени згради, согласно Табеларен прег-
лед 2, во кој се дадени податоци за градежната пар-
цела, број на катастарски парцели опфатени со градеж-
нaтa парцелa, намена на градба, максимална висина до 
венец, катност, процент на изграденост, коефициент на 
искористеност, вкупна површина на градежната пар-
цела, површина за градење, почетна цена по м2, вкупна 
почетна цена и банкарска гаранција за сериозност на 
понуда. 
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Табеларен преглед: 1 
 

 
 
 
. 
 
 
 
 
  
 
Табеларен преглед: 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
1. Физички лица: државјани на Република Северна 

Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД, а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Северна Македонија. 

2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице во 
мешовита сопственост, правно лице основано од странско 
физичко и правно лице, регистрирани во Централен  регис-
тар на Република Северна Македонија, странски правни 
лица резиденти на држави членки на Европската Унија и на 
ОЕЦД, како и странски правни лица резиденти на држави 
кои не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД а кои под 
услови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Репуб-
лика Северна Македонија. 

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Заинтересираните физички и правни лица поднесу-

ваат пријава за учество на јавното наддавање по елек-
тронски пат преку информацискиот систем поставен на 
интернет страницата www.gradezno-zemjiste.mk, со по-
полнување на електронски образец кој го потпишува со 
валиден дигитален сертификат издаден од овластен из-
давач за секоја градежна парцела поединечно, во која е 
наведено за која парцела се однесува самата пријава и 
кои документи се составен дел на пријавата, комплети-
рана со следните докази (приложени во електронска 
форма, скенирани во оригинал или фотокопии завере-
ни на нотар и потпишани со дигитален потпис): 

1. Пријава од подносителот, во која се наведени подато-
ци за која градежната парцела се однесува истата и за подно-
сителот на пријавата, како и што се доставува во прилог на 
пријавата (кои документи) потпишана со дигитален потпис; 

2. Банкарска гаранција за сериозност на понудата за 
секоја градежна парцела посебно утврдена согласно та-
беларните прегледи дадени во оваа објава со рок на важ-
ност до 19.9.2025 година, со која понудувачот ќе гаран-
тира дека доколку добие статус на најповолен понуду-
вач ќе ја уплати крајно постигнатата цена за отуѓување 
на градежното земјиште на електронското јавно надда-
вање во рок од 15 дена од денот на приемот на писмено-
то известување за избор на најповолен понудувач; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подносителот на пријавата има обврска банкарска-

та гаранција покрај електронската форма прикачена во 
системот, истата  во оригинал  да ја достави до Општи-
на Неготино, во рокот определен за поднесување на 
пријавата за табеларен преглед 1 и 2 заклучно со 
17.3.2025 година до 15:00 часот во архива на Општина 
Неготино; 

3. За физичките лица уверение за државјанство; 
4. За правните лица доказ за регистрација на прав-

ното лице од соодветен регистар, не постар од 6 ме-
сеци; 

5. Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, заверено на нотар, односно 
доказ за својството овластено одговорно лице на прав-
ното лице; 

6. e-mail адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање, односно ќе му 
бидат испратени корисничко име и шифра за пристап 
на интернет страницата на која што ќе се одвива елек-
тронското јавно наддавање (за подносителите на прија-
ви кои ќе достават погрешна е-маил адреса, Општина 
Неготино нема обврска да прима и врши корекции на 
истата); 

7. Изјава за прифаќање на условите во објавата за 
секоја градежна парцела посебно заверена на нотар; 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени. 

Подносителите на пријави задолжително треба да 
имаат електронски дигитален сертификат (потпис) за 
да можат да поднесат пријава за учество на јавното 
наддавање. 

Доколку учесникот е заинтересиран за повеќе од 
една градежна парцела, се пополнува поединечна при-
јава за секоја градежна парцела, за што се доставува и 
посебна банкарска гаранција за сериозност на пону-
дата. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежната парцела наведена во Табеларниот преглед 1 
изнесува 61 денар од метар квадратен.  

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела наведена во Табеларниот преглед 2 
изнесува 680,оо денари од метар квадратен.  
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БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
Банкарска гаранција за сериозност на понудата за 

секоја градежна парцела посебно е утврдена согласно 
Табеларниот преглед 1 и изнесува 300%, Табеларен 
преглед 2   и изнесува 100% од вкупната почетна цена 
за секоја градежна парцела посебно и истата да се дос-
тави  во оригинал во рокот определен за поднесување 
на пријавата заклучно со табеларен преглед 1 и 2 зак-
лучно со 17.3.2025 година до 15:00  часот во архива на 
Општина Неготино. 

 
РОКОВИ 
Пријавите за учество на јавното наддавање за гра-

дежната парцела од Табеларен преглед 1 можат да се 
достават до 17.3.2025 година, електронски на следната 
интернет адреса: www.gradezno-zemjiste.mк. 

Пријавите за учество на јавното наддавање за гра-
дежната парцела од Табеларен преглед 2 можат да се 
достават до 17.3.2025 година, електронски на следната 
интернет адреса: www.gradezno-zemjiste.mk. 

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk. 

Јавното наддавање за ГП 38 од Табеларен преглед 1 
ќе започне на 19.3.2025 година, во 10:00 часот и истото 
ќе трае 30 минути. 

Јавното наддавање за ГП 1.11 од Табеларен преглед 
1 ќе започне на 19.3.2025 година, во 10:30 часот и исто-
то ќе трае 30 минути. 

Јавното наддавање за ГП 1 од Табеларен преглед 2 
ќе започне на 19.3.2025 година, во 11:00 часот и истото 
ќе трае 30 минути. 

 
ПОСТАПКА 
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетираноста на истите по електронски пат, 
во рок од 24 часа по истекувањето на рокот за поднесу-
вање на истите, при што на подносителите на пријави-
те кои доставиле комплетна документација им доставу-
ва и корисничко име и лозинка за учество на електрон-
ското јавно наддавање, а на подносителите на пријави-
те кои не доставиле комплетна документација им дос-
тавува известување со образложение дека истите нема 
да учествуваат на јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електроското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ницата со корисничкото име и лозинка која ја добиле 
на e-mail адресата, доставена во прилог на пријавата за 
учество на  јавното наддавање. 

3. Електронското јавното наддавање ќе се одржи 
доколку по објавата аплицира и само еден учесник за 
секоја градежна парцела посебно, кој ги исполнува ус-
ловите дадени во објавата и ја наддаде почетната цена. 

4. Електронското јавното наддавање го следи Коми-
сија, формирана од Градоначалникот на Општина Не-
готино. 

5. Електронското јавното наддавање започнува со 
објавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците во наддавањето.  

6. Наддавањето за градежната парцела од Табела-
рен преглед 1 се врши „чекорно“ со зголемување на 
вредноста со секој „чекор“ не помалку од 10 денари.  

Наддавањето за градежната парцела од Табеларен 
преглед 2 се врши „чекорно“ со зголемување на вред-
носта со секој „чекор“ не помалку од 68 денари.  

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути  од определеното време за траење на 
јавното наддавање, од страна на учесниците е дадена 

понуда, крајниот рок за завршување на јавното надда-
вање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши 
кога за период од следните две минути нема нова даде-
на понуда. Јавното наддавање продолжува неограниче-
но се додека во временски интервал од две минути има 
нова понуда. 

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил нај-
голема цена се стекнува со статусот најповолен пону-
дувач. 

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведеното јавно наддава-
ње и електронски го доставува до сите учесници на јав-
ното наддавање. 

10. По завршување на постапката за јавно надда-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави барање за мислење до Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија по однос 
на нацрт-текст на договорот за оттуѓување на градеж-
ното земјиште сопственост на Република Северна Ма-
кедонија. Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија е должно да достави мислење по 
однос на нацрт-текстот на договорот за оттуѓување во 
рок од 30 дена од добивање на барањето за мислење. 
Доколку во рок од 30 дена Државното правобранител-
ство на Република Северна Македонија не достави 
мислење, ќе се смета за позитивно. 

11. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на најповолниот понудувач. 

12. Најповолниот понудувач е должен во рок од 15 
дена од добивање на известувањето за избор на најпо-
волен понудувач да ги уплати средствата согласно по-
стигнатата крајна цена од наддавањето и трошоците на 
постапката во износ од 10% од вредноста на банкарска-
та гаранција за сериозност на понудата но не повеќе од 
15.000 денари и до Комисијата да достави доказ за из-
вршената уплата со целокупната документација пот-
ребна за учество  на јавното наддавање (во оригинал 
или копија заверена на нотар). 

13. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средства и не достави до Комисијата доказ за извршена 
уплата со целокупната документација потребна за 
учество на јавното наддавање во утврдениот рок, нема 
да се пристапи кон склучување на договор, банкарска-
та гаранција ќе се активира и истиот нема да може да 
учествува на секое идно јавно наддавање за предметна-
та градежна парцела. 

14. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата во утврдениот рок, а врз основа на доставе-
ната документација неможе да се склучи договор, сред-
ствата не му се враќаат, банкарската гаранција за сери-
озност на понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор. 

15. По доставувањето на доказ за извршена уплата 
и доставувањето на целокупната документација пот-
ребна за учество на јавното наддавање, во рок од пет 
работни дена Градоначалникот на Општина Неготино 
во име на Република Северна Македонија склучува до-
говор за отуѓување на градежното земјиште сопстве-
ност на Република Северна Македонија. Договорот се 
склучува во електронска форма преку информацискиот 
систем за градежно земјиште. 

16. По склучување на договорот Општина Неготино 
во рок од еден ден електронски го доставува договорот 
за утврдување на данокот на промет на недвижности. 
Купувачот е должен во рок од 15 дена од добивање на 
решението за утврдување на данокот на промет на нед-
вижности да го плати данокот и да достави доказ за из-
вршена уплата. 
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17. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности, купувачот во рок од 
30 дена договорот електронски го доставува кај нотар 
заради вршење на солемнизација. Купувачот е должен 
солемнизацијата да ја изврши во рок од 30 дена од дос-
тавувањето на договорот кај надлежен нотар. 

18. Доколку купувачот по своја вина во утврдениот 
рок од еден ден не го достави договорот за утврдување 
на данокот на промет на недвижности до Општина Не-
готино, како и по своја вина не го плати данокот на 
промет во утврдениот рок од 15 дена, и не го достави 
истиот на солемнизација кај надлежен нотар во рок од 
30 дена и не изврши солемнизација на договорот во 
рок од 30 дена, истиот еднострано ќе се раскине и 80% 
од вкупната сума од отуѓувањето нема да се вратат на 
купувачот. 

19. Со договорот купувачот се обврзува во рок од 9 
месеци од извршената солемнизација на договорот да 
прибави одобрение за градба на предвидените објекти 
согласно урбанистичкиот план по кој земјиштето е оту-
ѓено, за градежните парцели со површина до 5000 м2 
односно во рок од 12 месеци од солемнизација на дого-
ворот за градежни парцели над 5000 м2, и е должен да 
го изгради објектот согласно урбанистички план по кој 
земјиштето е отуѓено, во рок согласно со одредбите од 
Законот за градење, а согласно со категоризацијата на 
градба. 

20. Доколку купувачот не обезбеди одобрение за 
градба  во определениот рок односно доколку објектот 
не го изгради во определениот рок по вина на купува-
чот, истиот ќе има обврска да плаќа договорна казна во 
висина од 1,5% од вкупно постигнатата цена на јавното 
надавање на предметното земјиште за секој изминат 
месец во првата година од истекот на рокот, односно 3 
% од вкупно постигнатата цена на јавното надавање на 
предметното земјиште за секој изминат месец во втора-
та година од истекот на рокот, односно 4,5 % од вкуп-
но постигнатата цена на јавното надавање на предмет-
ното земјиште за секој изминат месец во третата и се-
која наредна година од истекот на рокот, и е должен до 
Општина Неготино да доставува потврда за извршена 
уплата на договорната казна за секој изминат месец. 
Неисполнување на обврските, односно по паѓање на 
купувачот во задоцнување со исполнување на об-
врската три месеци последователно, претставува основ 
отуѓувачот, по три последователни месечни повици за 
извршување, како доверител со изјава за неисполнува-
ње на обврските од договорот да побара потврда за из-
вршност на договорот, односно да побара наплата на 
договорената казна што претставува и основ за еднос-
трано раскинување на договорот, при што 80 % од 
вкупната сума од отуѓувањето, не му се враќаат на ку-
пувачот.  

21. Раскинувањето на договорите заради неиспол-
нување на обврските во договорот од страна на купува-
чот се врши со еднострана изјава на волја на отуѓува-
чот изјавена од страна на општината преку Државното 
правобранителство на Република Северна Македонија. 

22. Обврска на купувачот за плаќање на данок на 
промет и нотарски трошоци во случај на раскинување 
на договорот по вина на купувачот. 

23. Градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија, кое е предмет на објавата се до 
исполнување на обврските од договорот не може да би-
де дел од стечајна маса. 

24. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистички план за предметната градежна 
парцела не смее да биде помалку од 30%. 

25. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го пренесува на трети лица, пред испол-
нување на обврските од договорот за отуѓување на ис-
тото. Забраната за пренесување на трети лица, се при-
бележува во јавната книга за запишување на правата на 
недвижности. По исклучок доколку сопственикот на 
градежното земјиште е странско правно лице, градеж-
ното земјиште стекнато во постапка за отуѓување по 
пат на јавно наддавање може да го пренесе во сопстве-
ност на домашно правно лице во кое странското прав-
но лице мора да биде единствен сопственик се до мо-
ментот на исполнување на обврските до договорот за 
отуѓување на градежното земјиште по пат на јавно над-
давање. 

26. Најповолниот понудувач (купувач) е должен во 
рок од 15 дена од добивање на решението за утврдува-
ње на данокот на промет на недвижности  да го плати 
данокот на промет и да достави доказ за извршената 
уплата. 

27. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. 

28. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар за недвижности паѓаат на товар на купува-
чот на градежното земјиште. 

29. За текот на јавното наддавање учесниците имаат 
право на приговор во рок од 3 (три) дена од денот на 
одржувањето на јавното наддавање. Приговорот се 
поднесува во писмена форма до Комисијата која одлу-
чува по приговорот со решение. Комисијата е должна 
да одлучи во рок од 5 (пет) работни дена од приемот на 
истиот. 

30. Против решението донесено од страна на коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, 
странката има право да поднесе жалба во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен.  

Оваа објава ќе биде објавена и на WEB-страницата 
на Општина Неготино, www.negotino.gov.mk. 

 
                      Комисија за спроведување на постапки  
                                           за јавно наддавање 

 
 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02120/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Букурије Кадрии адреса на е-

пошта: jnobku@gmail.com телефон/факс: 031/425-524 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1. N02BA01 Acetylsalicylic acid таблета/гастроре-

зистентна таблета 300 mg 
2. 2. C01EB10 Adenosine раствор за инјектирање 

3mg/ml 
3. 3. R03DA05 Aminophylline раствор за инјектира-

ње 250mg/10 ml 
4. 4. J01GB06 Amikacin раствор за инјектирање или 

инфузија 500 mg/2 ml 
5. 5. J01CR01 Ampicillin, Sulbactam прашок и вехи-

кулум за раствор за инјектирање 1 g/0.5 g 
6. 6. C01BD01 Amiodarone раствор за инјектирање 

или инфузија 150mg/3 ml 
7. 7. J06BB01 Anti-D (rh) immunoglobulin раствор за 

инјектирање/прашок и вехикулум за раствор за инјек-
тирање 300mcg/2ml/300mcg(1500IE) 

8. 8. M03AC04 Atracurium раствор за инјектирање 
50mg/5ml 

9. 9. A03BA01 Atropin sulfate раствор за инјектира-
ње 1mg/1ml 

10. 10. A11GA01 Ascorbic acid раствор за инјектира-
ње 500 mg/5 ml 

11. 11. J01FA10 Azithromycin прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 500mg 

12. 12. H02AB01 Betamethasone natrium 
fosfate/propionate суспензија за инјектирање 7 mg/1 ml 

13. 13. B05BA03 Carbohydrates/glucose-solutions for 
parenteral nutrion раствор за инфузија 5% 

14. 14. А07BA01 Carbo medicinalis таблета 150mg 
15. 15. J01DE01 Cefepime прашок за раствор за ин-

јектирање или инфузија 1g 
16. 16. J01DD02 Ceftazidime прашок за раствор за 

инјектирање 1g 
17. 17. J01MA02 Ciprofloxacin концентрат за рас-

твор за инфузија 100 mg/10 ml 
18. 18. J01DD04 Ceftriaxone прашок за раствор за 

инјектирање 1g 
19. 19. J01DD04 Ceftriaxone прашок за раствор за 

инјектирање или инфузија 2g 
20. 20. J01DC02 Cefuroxime прашок за раствор за 

инјектирање или инфузија 1,5g 
21. 21. S01AA01 Chloramphenicol маст за око 10 

mg/1g 
22. 22. R06AC03 Chloropyramine раствор за инјекти-

рање 20mg/2ml 
23. 23. B03BA01 Cyanocobalamin раствор за инјек-

тирање 500 mcg/1 ml 

24. 24. N05BA01 Diazepam раствор за инјектирање 
или инфузија 5 mg/1 ml/ (10 mg/2ml) 

25. 25. S01BA01 Dexamethasone капки за око, сус-
пензија 1mg/1 ml 

26. 26. C01CA07 Dobutamine концентрат за раствор 
за инфузија 250 mg/20 ml 

27. 27. C01AA05 Digoxin раствор за инјектирање 
или инфузија 0,5 mg/2 ml 

28. 28. CO1CA24 Еpinefrin раствор за инјектирање 
или инфузија 1 mg/ml 

29. 29. B03XA01 Epoetin beta раствор за инјектира-
ње 2000IE/ml 

30. 30. C09AA02 Enalaprilat раствор за инјектирање 
1,25mg/1ml 

31. 31. C01CA26 Еphedrine раствор за инјектирање 
30mg/ml 

32. 32. J01DH03 Еrtapenem прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 1 g 

33. 33. N05AD01 Haloperidol раствор за инјектира-
ње 50mg/1ml 

34. 34. B01AB01 Heparin раствор за инјектирање 
25.000IE/5ml 

35. 35. Ј06BB05 Human Rabies immunoglobulin    
раствор за инјектирање 150 IE/1 ml (300 IE/2ml) 

36. 36. B05AA01 Human albumi /Albumin раствор за 
инфузија 20% 

37. 37. A03BB01 Hyoscine butylbromide раствор за 
инјектирање 20mg/1ml 

38. 38. J01DH51 Imipenem, cilastatin прашок за рас-
твор за инјектирање 500 mg/500 mg 

39. 39. C01DA08 Isosorbide dinitrate сублингвална 
таблета 5mg 

40. 40. A10AB05 Faster Insulin Aspart наполнето ин-
јекционо пенкало/патрон 100IU/ml 

41. 41. A02BA03 Famotidine прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 20mg/2ml 

42. 42. N01AH01 Fentanyl раствор за инјектирање 
0,1 mg/2ml /(50mcg/1ml) 

43. 43. N01AH01 Fentanyl раствор за инјектирање 
50 mcg/1ml (0,5mg/10ml) 

44. 44. C03CA01 Furosemide раствор за инјектирање 
20mg/2ml 

45. 45. N01AX03 Ketamine раствор за инјектирање 
или инфузија 500mg/10ml 

46. 46. M01AE03 Ketoprofen раствор за инјектирање 
или инфузија 100mg/2ml 

47. 47. B05BC01 Manitol раствор за инфузија 20% 
(200mg/1ml) 

48. 48. H02AB04 
Methylprednisolone/Methylprednisolone succinate natrium 
прашок и вехикулум за раствор за инјектирање/инфу-
зија 40mg/1ml (40mg) 

49. 49. C07AB02 Metoprolol таблета/филм обложена 
таблета 100mg 

50. 50. C07AB02 Metoprolol раствор за инјектирање 
5 mg/5 ml 

51. 51. N02BB02 Metamizole sodium раствор за ин-
јектирање 1 g/2 ml 

52. 52. N02BB02 Metamizole sodium раствор за ин-
јектирање 2,5g/5ml 

53. 53. N02AA01 Morphine раствор за инјектирање 
20mg/1ml 

54. 54. J01MA14 Moxifloxacin раствор за инфузија 
400 mg/250 ml 

55. 55. В01АВ06 Nadroparin раствор за инјектирање 
3800 IE анти-Ха/0,4 ml 

56. 56. В01АВ06 Nadroparin раствор за инјектирање 
5700IE anti - Xa/ 0,6ml 

57. 57. V03AB15 Naloxone hydrochloride раствор за 
инјектирање 0.4mg/1ml 
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58. 58. S01BC10 Nepafenac капки за око,суспензија 
1mg/1ml 

59. 59. C01DA02 Nitroglycerin раствор за инјектира-
ње 5mg/ml 

60. 60. C08CA05 Nifedipine таблета со модифицира-
но ослободување 40mg 

61. 61. A07AX03 Nifuroxazide капсула/капсула 
тврда 200mg 

62. 62. N07AA01 Neostigmine раствор за инјектира-
ње 0,5mg/1ml 

63. 63. C01CA03 Norepinephrine концентрат за рас-
твор за инфузија 4mg/4ml 

64. 64. R06AX13 Loratadine перорален раствор 1 
mg/1 ml 

65. 65. J01FF02 Lincomycin раствор за инјектирање 
600 mg/2 ml 

66. 66. C09AA03 Lisinopril таблета 20 mg 
67. 67. А04АА01 Оndansteron раствор за инјектира-

ње 4mg/2ml 
68. 68. H01CB02 Octreotide микросфери и вехику-

лум за суспензија за инектирање 20mg 
69. 69. H01CB02 Octreotide раствор за инјектирање 

0,1mg/1ml 
70. 70. H01BB02 Оxytocin раствор за инјектирање 

5IE/ml 
71. 71. N02BE01 Paracetamol концентрат за раствор 

за инфузија 1000mg/6,7 ml 
72. 72. N06BX03 Piracetam раствор за инјектирање 

200mg/ml ампула 
73. 73. N03AA02 Phenobarbital таблета 15 mg табле-

та 
74. 74. S01FB01 Phenylephrine hydrochloride капки 

за око, суспензија 25mg/ml шише со капалка 
75. 75. N01AX10 Propofol емулзија за инјектирање 

или инфузија 10mg/1 ml 
76. 76. A11HA02 Pyridoxine раствор за инјектирање 

100mg/2 ml 
77. 77. M03AC09 Rocuronum bromide раствор за ин-

јектирање 10 mg/1ml 
78. 78. B03AC02 Saccharated iron oxide концентрат 

за раствор за инјектирање или инфузија 100mg/5ml 
79. 79. R03AC02 Salbutamol инхалациски раствор за 

небулизатор 5mg/1ml 
80. 80. JO6AA03 Snake venom antiserum раствор за 

инјектирање 100 АЕ/5ml 
81. 81. B05BA01 Solutions for parenteral nutrition, 

amino acids раствор за инфузија 5% 
82. 82. D06BA01 Silver sulfadiazine крем 10 mg/1 g 
83. 83. N01AB08 Sevoflurane пареа за инхалирање, 

течност 250ml 
84. 84. B05XA03/В05ВВ01 Sodium chloride 

/Electrolytes раствор за инфузија 0,90% 
85. 85. B05XA03 B05BB01 Sodium 

chloride/Electrolytes раствор за инфузија 250 ml 
86. 86. B05XA03 B05BB01 Sodium 

chloride/Electrolytes раствор за инфузија 100 ml 
87. 87. B05XA02 Sodium bicarbonate концентрат за 

раствор за инјектирање или инфузија 8.4% 
88. 88. M03AB01 Suxamethonium раствор за инјек-

тирање 50mg/1ml (100mg/2ml) 
89. 89. J06BB02 Tetanus immunoglobulin раствор за 

инјектирање 250IE/1ml 
90. 90. J07AM01 Tetanus toxoid 40 IE /0,5 ml суспен-

зија за инјектирање 40 IE /0,5 ML 
91. 91. N01AF03 Thiopental прашок за раствор за 

инјектирање 0,5g 
92. 92. S01CA01 Tobramycin, dexamethasone капки 

за око, суспензија (3 mg/1 mg) /1ml 
93. 93. H02AB08 Triamcinolone суспензија за инјек-

тирање 40mg/1ml 

94. 94.  V04CF01 Tuberculin вијала, наполнет инјек-
тиски шприц 5TU/1ml 

95. 95. N02AX02 Tramadol раствор за инјектирање 
100mg/2ml 

96. 96. B02AA02 Tranexamic acid раствор за инјек-
тирање 250mg/2,5ml 

97. 97. S01FA06 Tropicamide капки за око 1% 
98. 98. C08DA01 Verapamil раствор за инјектирање 

5mg/2ml 
99. 99. J01XA01 Vancomycin прашок за раствор за 

инфузија 1g 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 



17 февруари 2025  Бр. 34 - Стр. 27 
 
 

Огласи  
 

- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со лекови согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства. Во Република Северна Македонија над-
лежен орган за издавање на овој документ е Министер-
ство за здравство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница – Куманово, ул. „11-ти Октомври“ б.б., 
1300 Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02124/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Бито-

ла 
I.1.2) Адреса: ул. „Девеани“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 07000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Тарашовска адреса 

на е-пошта: ljubica.tarasovska@gmail.com теле-
фон/факс: 047-229-113 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на семенски саден материјал, вештачко 

ѓубре, хербициди, инсектициди и добиточна храна 
за 2025 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затвор Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на семенски саден материјал, средства за 

превенција за посеви и растенија, вештачко ѓубре и 
потрошен материјал за потребите на КПУ Затвор Бито-
ла - затворска економија за 2025/2026 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03200000-3 - Житарки, компири, зеленчуци, овошја 

и јаткасто овошје 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
03100000-2 - Земјоделски и хортикултури произво-

ди 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ бр. 1 (Семенски материјал - житни култури) 
2. ДЕЛ бр. 2 (Вештачко ѓубриво) 
3. ДЕЛ бр. 3 (Потрошен материјал) 
4. ДЕЛ бр. 4 (Средства за превенција-хербициди, 

инсектициди и фунгициди) 
5. ДЕЛ бр.5 (Семенски саден материјал) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 година 
се планира да заврши 15.3.2026 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Бито-
ла. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02125/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за во-

дење на матичните книги 
I.1.2) Адреса: бул. „Кирил и Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Митевска адреса 

на е-пошта: kristina.mitevska@uvmk.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3 223-787 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски потрошни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Управа за водење на матичните книги 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за систем за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во  15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 11:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02126/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Здравствен 

дом - Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ бр.42 

I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лиридон Мифтари адреса на 

е-пошта: liridon.91@hotmail.com телефон/факс: 
070/855-363 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за горење л1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година  
се планира да заврши 1.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 364 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Изјава за докажување 
способност (Прилог 3) или документи за докажување 
на способност 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот треба да поседува Важечка Лиценца 
за вршење на енергетска дејност трговија на големо со 
сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за 
транспорт-трговија на големо со екстра лесно 1(ЕЛ-
1)издадена од Регулаторна комисија за енергетика на 
Р.Северна Македонија Ангажираниот технички персо-
нал да поседува важечки АДР дозволи 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Понудувачот треба да поседува Важечка Лиценца 
за вршење на енергетска дејност трговија на големо со 
сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за 
транспорт-трговија на големо со екстра лесно 1(ЕЛ-
1)издадена од Регулаторна комисија за енергетика на 
Р.Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративна зграда ЈЗУ Здравствен дом - Кичево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02127/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Природо-

научен музеј на Република Северна Македонија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 86 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Алексовска адреса 

на е-пошта: contact@musmacscinat.mk телефон/факс: 
02/3117669 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација и тендер-
ска документација, прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност снаб-
дување со електрична енергија издадена од Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Репуб-
лика Северна Македонија,  - EIC код, издаден од стра-
на на АД МЕПСО за снабдување со електрична енерги-
ја, - доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-

ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземањебалансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот, - Договор де-
ка е регистриран како учесник на пазарот на електрич-
на енергија согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија. Список на снабдувачи: 
https://www.erc.org.mk/pages.aspx?id=212 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: на 
бул. „Илинден“ бр. 86, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02129/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Бито-

ла 
I.1.2) Адреса: ул. „Девеани“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 07000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Тарашовска адреса 

на е-пошта: ljubica.tarasovska@gmail.com теле-
фон/факс: 047-229-113 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на леб, брашно, бурек и печива за 2025 

година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затвор Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на леб, брашно, бурек и бели пецива за 

потребите на КПУ Затвор Битола за 2025/2026 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15810000-9 - Лебни производи, свежи благи печива 

и торти 
15850000-1 - Производи од тестенини 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 7.3.2025 година 
се планира да заврши 7.3.2026 година  
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - ДРД образец, 

- Решение за регистрирање во регистарот на објекти и 
оператори со храна издадено од Агенција за храна и ве-
теринарсво на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 13:00 часот, место: Бито-
ла. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02130/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за респираторни заболувања кај 
децата „Козле“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: Нас.Козле б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Чех aдреса на е-

пошта: violetak_70@yahoo.com телефон/факс: 3085-761 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на термотехнички инсталации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Според тендерска документација и техничка спе-
цификација 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50700000-2 - Услуги за поправка и одржување на 

инсталации на објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за респираторни заболувања кај децата „Козле“ 
Скопје, нас.Козле б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02131/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ПСИХИ-

ЈАТРИСКА БОЛНИЦА  СКОПЈЕ-СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓилшахе Мемети адреса на 

е-пошта: pbskopje@t.mk телефон /факс: 30 95 606 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за хемиско и водено третирање и пегла-

ње на работна облека на вработените, болнички 
алишта и чаршафи 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Содржано во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
98300000-6 - Разновидни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – Потврда за ре-

гистрирана дејност како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на договорот за јавна набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

а) Листа на извршени услуги исти или слични со 
предметот на набавка во последните 3 (три) години, со 
вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување потврди за из-
вршени услуги во последните 3 (три) години, 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

б) Опис на техничкиот персонал и техничките орга-
ни кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, без оглед на тоа дали се вработени во 
економскиот оператор или не, со доставување на Листа 
од Агенција за вработување на Република Северна Ма-
кедонија не постара од 30 дена од денот на јавното от-
ворање на понудите (за вработените лица) или соодвет-
ни договори за ангажираност на минимум 8 (осум) ли-
ца (за ангажираните лица). В) Вработените, односно 
ангажираните лица треба да бидат вработени/ангажи-
рани кај економскиот оператор со полно работно време 
од 40 (четириесет) часа неделно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Болницата. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02132/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Дојран 
I.1.2) Адреса: кеј. „5-ти Ноември“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Стар Дојран - 1487 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Качаков, адреса на е-

пошта: dkacakov@yahoo.com телефон/факс: 034225278/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на constructed wetlands (изградени мо-

чуришта) во с. Црничани и с. Фурка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Дојран - с.Црничани и с.Фурка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 7 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, Лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија издадена од државен орган согласно 
законот за градењe 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 10 ВКВ или КВ  работници кои ќе бидат 
вклучени во текот на реализацијата за целото времет-
раење на договорот - минимум 1 градежен инженер со 
Овластување Б издадено или верификувано од Комора 
на овластени инженери и архитекти на РСМ  - мини-
мум 1 архитект со Овластување Б издадено или вери-
фикувано од Комора на овластени инженери и архитек-
ти на РСМ - минимум 1 електроинженер со Овластува-
ње Б издадено или верификувано од Комора на овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ - Листа на вработе-
ни издадена од Агенција за вработување на РСМ (или 
од соодветна институција од друга држава доколку по-
нуда достави економски оператор кој е странско прав-
но лице) не постара од 45 дена од моментот на отвара-
њето на понудите или друг доказ за воспоставен пра-
вен (работен, ангажиран) однос за работниците 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да се достави овластување Б за најмалку 1 граде-
жен инженер со Овластување Б издадено или верифи-
кувано од Комора на овластени инженери и архитекти 
на РСМ - Да се достави овластување Б за најмалку 1 
архитект со Овластување Б издадено или верификува-
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но од Комора на овластени инженери и архитекти на 
РСМ - Да се достави овластување Б за најмалку 1 елек-
троинженер со Овластување Б издадено или верифику-
вано од Комора на овластени инженери и архитекти на 
РСМ 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- минимум 1 натоварувач со големина на корпа од 
минимум 2,5м3 - минимум 1 мултифункционален рово-
копач - минимум 1 багер гусеничар - минимум 1 ками-
он кипер со носивост од минимум 14м3 - минимум 1 
булдожер со ширина на нож од минимум 4 м - мини-
мум 1 ваљак челик-челик со минимум тежина од 8 тона 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- во последните 5 (пет) години да има минимум 1 
(еден) реализиран договор за изведување на објекти ис-
ти или слични како предметот на набавката 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 13:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 13:15 часот, место: Општина 
Дојран. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02140/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Биро за јавни 

набавки 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгана Тасевска, адреса на 

е-пошта: dragana.nikoloska@bjn.gov.mk телефон/факс: 
02 3255 707/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
48820000-2 - Сервери 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервер 
2. УПС 
3. Персонални компјутери 
4. Преносни компјутери (Лаптопи) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 11:00 часот, место: ул. „Даме 
Груев“ бр. 12. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02142/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Кичево 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ 42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Аврамоска, адреса на 

е-пошта: jzubolnica.kicevo@t-home.mk телефон/факс: 
045-222-151/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на потрошен медицински материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница Кичево - франко депо за ле-
кови 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Ендотрахеален тубус  без CAFF- високо квали-

тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба    Size:8ФГ  
ID:2,0mm 

2. 2 Ендотрахеален тубус  без CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба    Size:10ФГ  
ID:2,5mm 

3. 3 Ендотрахеален тубус  без CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:12ФГ  
ID:3,0mm 

4. 4 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:12ФГ  
ID:3,0mm 

5. 5 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:14ФГ  
ID:3,5mm 

6. 6 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:16ФГ  
ID:4,0mm 

7. 7 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:18ФГ  
ID:4,5mm 

8. 8 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:22ФГ  
ID:5,5mm 

9. 9 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба    Size:24ФГ  
ID:6mm 
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10. 10 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна) ,градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:26ФГ  
ID:6,5mm 

11. 11 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:28ФГ  
ID:7,0mm 

12. 12 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:30ФГ  
ID:7,5mm 

13. 13 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:32ФГ  
ID:8,0mm 

14. 14 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:34ФГ  
ID:8,5mm 

15. 15 Ендотрахеален тубус со CAFF- високо квали-
тетна, нетоксична PVC цевка,со обоена линија (радио-
сензитивна), градуирана,пилот балон и градуиран ко-
нектор, стерилни, за една употреба Size:36ФГ  
ID:9,0mm 

16. 16 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, со должина од 
600-610мм, стерилен 4 ФГ 

17. 17 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 6 ФГ 

18. 18 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 8 ФГ 

19. 19 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 10 ФГ 

20. 20 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 12 ФГ 

21. 21 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 14 ФГ 

22. 22 Ендобронхијален аспирационен катетер -цев-
ка изработена од медицински нетоксична PVC, мек и 
отпорен на свиткување, со атравматски отвор, со заоб-
лен врв, со два станични отвори, со РТГ линија по це-
лата должина,со универзален конектор, стерилен, со 
должина од 600-610мм 16 ФГ 

23. 23 Ректален катетер - изработен од мек ме-
дицински PVC материјал, компатибилен со лубри-
канти, со заоблен врв и два странични отвори, со дол-
жина 290-300мм, стерилен 22ФГ;  24ФГ 

24. 24 Фолиев уринарен катетер двопатен  израбо-
тен од латекс превлечен со силикон, големина на балон 
30-50мл ,атравматски врв,латерални отвори,неповратен 
вентил,за една употреба, стерилен 14 ФГ 

25. 25 Фолиев уринарен катетер двопатен  израбо-
тен од латекс превлечен со силикон, големина на балон 
30-50мл ,атравматски врв,латерални отвори,неповратен 
вентил,за една употреба , стерилен 16 ФГ 

26. 26 Фолиев уринарен катетер двопатен  израбо-
тен од латекс превлечен со силикон, големина на балон 
30-50мл ,атравматски врв,латерални отвори,неповратен 
вентил,за една употреба , стерилен 18 ФГ 

27. 27 Фолиев уринарен катетер двопатен  израбо-
тен од латекс превлечен со силикон, големина на балон 
30-50мл ,атравматски врв,латерални отвори,неповратен 
вентил,за една употреба , стерилен 20 ФГ 

28. 28 Фолиев уринарен катетер двопатен  израбо-
тен од латекс превлечен со силикон, големина на балон 
30-50мл ,атравматски врв,латерални отвори,неповратен 
вентил,за една употреба , стерилен 22 ФГ 

29. 29 Тиеман катетер двопатен  изработен од сили-
конизиран PVC материјал, големина на балон 30-50мл, 
закривен врв ,латерални отвори,неповратен вентил,за 
една употреба, стерилен 14 ФГ 

30. 30 Тиеман катетер двопатен  изработен од сили-
конизиран PVC материјал, големина на балон 30-50мл, 
закривен врв ,латерални отвори,неповратен вентил,за 
една употреба, стерилен 16 ФГ 

31. 31 Тиеман катетер двопатен  изработен од сили-
конизиран PVC материјал, големина на балон 30-50мл, 
закривен врв ,латерални отвори,неповратен вентил,за 
една употреба, стерилен 18 ФГ 

32. 32 Тиеман катетер двопатен  изработен од сили-
конизиран PVC материјал, големина на балон 30-50мл, 
закривен врв ,латерални отвори,неповратен вентил,за 
една употреба, стерилен 20 ФГ 

33. 33 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори,универзален конектор,со должи-
на 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 6 ФГ 

34. 34 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори,универзален конектор,со должи-
на 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 8 ФГ 

35. 35 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори, универзален конектор, со дол-
жина 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 10 ФГ 

36. 36 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори,универзален конектор, со должи-
на 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 12 ФГ 

37. 37 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори, универзален конектор, со дол-
жина 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 14 ФГ 

38. 38 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван 
врв,два латерални отвори,универзален конектор,со 
должина 33-42см, за краткотрајна катетеризација на 
мочен меур 16 ФГ 
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39. 39 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори, универзален конектор, со дол-
жина 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 18 ФГ 

40. 40 Нелатон катетер машки, мека транспарентна, 
поливинилхлоридна цевка, блокиран, обликуван врв, 
два латерални отвори, универзален конектор, со дол-
жина 33-42см, за краткотрајна катетеризација на мочен 
меур 20 ФГ 

41. 41 Кеси за урина од нетоксичен ПВЦ материјал, 
со испуст со црево за празнење со стега, со конекторно 
црево со должина од 90-100см со универзален конек-
тор, градуирана од 1800-2500 милилитри 

42. 42 Педијатриска кеси за урина со испуст, од не-
токсичен ПВЦ материјал, со антибактериска лента, 
универзална, градуирана од 50-200 милилитри 

43. 43 Систем за собирање примероци од 10 мм за 
еднократна употреба за лапараскоп,  крајна кеса за при-
мероци за лапароскопија, Кошница за извлекување 
примероци, крајна кеса за лапароскопски ретривер, ла-
пароскопска крајна кеса. 3''  x  6'' 

44. 44 Назогастрична сонда изработен од мек сили-
конизиран PVC материјал, полутранспарентна, поливи-
нилхлоридна цевка, блокиран и обликуван врв, лате-
рални отвори,универзален конектор,со РТГ линија, 
должина 110-120цм 14 ЦХ 

45. 45 Назогастрична сонда изработен од мек сили-
конизиран PVC материјал, полутранспарентна, поливи-
нилхлоридна цевка, блокиран и обликуван врв, лате-
рални отвори,универзален конектор, со РТГ линија, 
должина 110-120цм 16 ЦХ 

46. 46 Назогастрична сонда изработен од силикони-
зиран PVC материјал, полутранспарентна, поливи-
нилхлоридна цевка, блокиран и обликуван врв, лате-
рални отвори,универзален конектор,со РТГ линија, 
должина 110-120цм 18 ЦХ 

47. 47 Назогастрична сонда изработен од силикони-
зиран PVC материјал, полутранспарентна, поливи-
нилхлоридна цевка, блокиран и обликуван врв, лате-
рални отвори,универзален конектор,со РТГ линија, 
должина 110-120цм 20 ЦХ 

48. 48 Гастрична сонда  (сонда за исхрана)      изра-
ботен од силиконизиран PVC материјал,полутранспа-
рентна, поливинилхлоридна цевка, блокиран и облику-
ван врв, латерални отвори,универзален конектор, дол-
жина 800-900мм 6ФГ; 8 ФГ 

49. 49 Назална оксигенска канила (С - мал) составен 
од пластична цевка со должина од 140-180см,која на 
едниот крај се приклучува на цевка, на средината има 
две цевчиња за нос со должина од 1-3см, и крајот на 
цевката се спојува со регулатор на пренос на кислород 
од боцата за кислород С - мал 

50. 50 Назална оксигенска канила (Л-голем) соста-
вен од пластична цевка со должина од 140-180см,која 
на едниот крај се приклучува на цевка, на средината 
има две цевчиња за нос со должина од 1-3см, и крајот 
на цевката се спојува со регулатор на пренос на кисло-
род од боцата за кислород Л - голем 

51. 51 Јанкауер сет за сукција составен од јанкауе-
ров катетер, конекторно црево од транспарентен поли-
винилхлорид и универзален конектор 6мм x 3м    30 ФГ 

52. 52 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 16 ФГ 

53. 53 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 18 ФГ 

54. 54 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 20 ФГ 

55. 55 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 22 ФГ 

56. 56 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 24 ФГ 

57. 57 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 26 ФГ 

58. 58 Абдоминален дрен  100% силиконски, осет-
лив на топлина, должина 50-60см, атравматски врв, по-
веќе странични отвори без РТГ 28 ФГ 

59. 59 Дренажна вакум сет-составен од дренажна 
вакум боца во форма на армоника со капацитет од 400-
500мл и редон дрен ЦХ:10 

60. 60 Дренажна вакум сет-составен од дренажна 
вакум боца во форма на армоника со капацитет од 400-
500мл и редон дрен ЦХ:12 

61. 61 Дренажна вакум сет-составен од дренажна 
вакум боца во форма на армоника со капацитет од 400-
500мл и редон дрен ЦХ:14 

62. 62 Дренажна вакум сет-составен од дренажна 
вакум боца во форма на армоника со капацитет од 400-
500мл и редон дрен ЦХ:16 

63. 63 Дренажна вакум сет-составен од дренажна 
вакум боца во форма на армоника со капацитет од 400-
500мл и редон дрен ЦХ:18 

64. 64 Игла за спинална анестезија-Quincke tip,ос-
тар врв под агол од 45°, должина од  88-90мм,со преч-
ник на игла 0,7мм, изработени од хируршки челик, 
нерѓосувачки 22 Г 

65. 65 Игла за спинална анестезија- Quincke tip,ос-
тар врв под агол од 45°, должина од  88-90мм,со преч-
ник на игла 0,5мм, изработени од хируршки челик, 
нерѓосувачки 25 Г 

66. 66 Игла за спинална анестезија-Quincke tip,ос-
тар врв под агол од 45°, должина од  88-90мм,со преч-
ник на игла 0,45мм, изработени од хируршки челик, 
нерѓосувачки 26 Г 

67. 67 PENCAN спинален сет со водич   25GX88mm 
3 1/2 25 Г 

68. 68 Ресорптивен хемостат (Оксидирана регенери-
рана целулоза структурирана не ткаена) 10-15цм x 12-
20цм 

69. 69 Подлактица стерилна од полипропиленски 
материјал, прозирнa и водоотпорнa, со ластик, за ед-
нократна употреба 

70. 70 Навлаки за чевли  (калјачи) за еднократна 
употреба, стерилни од полипропиленски материјал, 
прозирни и водоотпорни, со појачан ќон 

71. 71 Стерилен фластер за прицврстување на ИВ 
канила со димензии 9см х 6см, од носечка ткаенина од 
полиестер 100% , со 2/3 прорез на средината на фласте-
рот со заштитно перниче од 20мм х 23мм околу отво-
рот од високо впојни вискозни влакна прекриени со 
перфориран полиетиленски филм кој не дава слепува-
ње со местото на убодот (можно отстапување на бара-
ните димензии од +/-5%) 

72. 72 Фластер хартиен ширина 2,4-2,5цм должина    
9-10м 

73. 73 ТЕКСТИЛНА СВИЛЕНА  ЛЕНТА СО ЛЕП-
ЛИВ НАНОС 5 цм ширина  должина 4,5-5м 

74. 74 Подлоги за болни 60цмх90цм со три слоја: 
горен слој неткаен текстил, среден 12 слоен лигнин и 
долен пластифициран слој, со моќ на впивање мини-
мум  2000ml(можно отстапување на бараните димензии 
од +/-5%) 

75. 75 Универзален сет, стерилен за хируршка ин-
тервенција (хируршка наметка,прекривка за анестезија, 
странична прекривка, прекривка за стапала, прекривка 
за штанд-маса,прекривка за задна маса, обвивка за сте-
рилизација) 
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76. 76 ПВЦ престилки ( кецели ) 70-80 x 110-120цм 
77. 77 Штипки за папок 
78. 78 Пластични наруквици со бројчина за иденти-

фикација на мајка/бебе (пар) 
79. 79 Минивен (беби системи),  цевка од нетокси-

чен PVC, со силиконизирана игла од не'рѓосувачки че-
лик и закосен врв, со флексибилните крилца за приц-
врстување, и luer lock конектор  должина на цевка 300-
310мм, должина на туба 18-19мм 23 Г 

80. 80 Минивен (беби системи),  цевка од нетокси-
чен PVC, со силиконизирана игла од не'рѓосувачки че-
лик и закосен врв, со флексибилните крилца за приц-
врстување, и luer lock конектор должина на цевка 300-
310мм, должина на туба 18-19мм 21 Г 

81. 81 Систем за инфузија составен од транспарен-
тни цевки од поливинилхлорид за проток на инфузиски 
и инјекциски р-ри, транспарентна комора со филтер-
мрежа до 0,05мм, бактериолошки филтер за воздух, иг-
ла со посебено обликуван врв за пробод на чеп,без 
крилца за прицврсување, регулатор за проток, луеров 
адаптер (luer lock) со заштитник, Т-дел со гума за ин-
јектирање 

82. 82 Систем за трансфузија составен од транспа-
рентни цевки од поливинилхлорид за проток на крв и 
крвни деривати, комора со филтер-мрежа до 0,20мм, 
бактериолошки филтер за воздух, игла со посебено об-
ликуван врв за пробод на чеп со заштитник, без крилца 
за прицврсување, регулатор за проток, луеров адап-
тер(luer lock) со заштитник, Т-дел со гума за инјекти-
рање 

83. 83 Хиподермален дводелен шприц пластичен, 
luer fitting, изработен од полипропиленски медицински 
материјал(не содржат латекс и PVC), стерилен, без иг-
ла 2мл 

84. 84 Хиподермален дводелен шприц пластичен, 
luer fitting, изработен од полипропиленски медицински 
материјал (не содржат латекс и PVC),стерилен, без иг-
ла  5мл 

85. 85 Хиподермален троделен шприц пластичен, 
luer fitting, изработен од полипропиленски медицински 
материјал(не содржат латекс и PVC) стерилен, без игла  
5мл 

86. 86 Хиподермален дводелен шприц пластичен, 
luer fitting, изработен од полипропиленски медицински 
материјал(не содржат латекс и PVC),стерилен, без игла  
10мл 

87. 87 Хиподермален дводелен шприц пластичен, 
luer fitting, изработен од полипропиленски медицински 
материјал(не содржат латекс и PVC),стерилен, без игла  
20мл 

88. 88 Хиподермален шприц пластичен изработен 
од полипропиленски медицински материјал(не содржат 
латекс и PVC) со навртување, стерилен, без игла 50-
60мл 

89. 89 Хиподермален шприц пластичен изработен 
од полипропиленски медицински материјал(не содржат 
латекс и PVC) без навртување, стерилен, без игла 50-
60мл 

90. 90 Шприц за автоматски инјектор за КТAccutron 
CT-D модел Medtronмодел CT 862  "или еквивалент" со  
200мл волумен за инјектирање со максимум 1,5мл ре-
сидуален волумен, издржливост на притисок од мин. 
83 Bar/1200 Psi, Стерилизиран и спакуван поединечно 

91. 91 Трансфер линија сет за е.у. за поврзување на 
два шприца од двоглав инјектор од модел Medtron "или 
еквивалент", со издржливост на притисок од мин. 21 
Bar/305 Psi и со пресек од мин. 2мм и должина на цре-
во за контраст од мин. 12 см и 0,6 мл волумен, како и 
должина на црево за NaCl од мин.36 см и 1,3 мл волу-
мен. Сетот треба да има додаток црева за сукција-надо-
полнување со контраст и NaCl и вградени комори за 

капење од 10 мл волумен за секое. Цревата за надопол-
нување на контраст треба да бидат со пресек од мин. 
2,7 мм и должина од мин. 100 см и волумен од 5,8 мл и 
цревото за надополнување со контраст треба да е со 
различна боја од тоа за надополнување на NaCl. Сук-
циските и инјектирачките црева треба да бидат обезбе-
дени со вградени неповратни вентили.Сетот треба да е 
стерилен и запакуван посебно. 

92. 92 Пациент црево-за поврзување на инјектор до 
венска линија со мин. Должина од 150 см и издржли-
вост на притисок од мин. 21 Bar/305 Psi "или еквива-
лент" .Цревото треба да е стерилно и запакувано по-
себно. 

93. 93 Неповратен вентил за паралелни инфу-
зии што има вградена валвула со цврсто затворање, со 
што се спречува враќањето на течност спротивно од те-
кот на инфузионата терапија, издржливост на  прити-
сок до 2 бара 

94. 94 "Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен, силиконизиран со остра, наведнат круна,  сте-
рилни"  0,45mm x 12-16mm / 26G x 1/2" 

95. 95 "Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен, силиконизиран со остра, наведнат круна, сте-
рилни" 0,6mm x 25-30mm / 23G x 1" 

96. 96 "Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен, силиконизиран со остра, наведнат круна, сте-
рилни "  0,7mm x 38-40mm / 22G x 1 1/2" 

97. 97 "Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен, силиконизиран со остра, наведнат круна, сте-
рилни "  0,8mm x 38-40mm / 21G x 1 1/2" 

98. 98 "Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен, силиконизиран со остра, наведнат круна, сте-
рилни "  0,9mm x 38-40mm / 20G X 1 1/2" 

99. 99 Игли за една употреба, изработени од нерѓо-
сувачки челик,основата за игла е направена од полип-
ропилен,силиконизиран со остра,  наведнат круна, сте-
рилни   1,2mm x 38-40mm / 21G X 1 1/2" 

100. 100 Интравенска канила од тефлон, радио-сен-
зитивна линија,атравматски, обликуван терминален от-
вор, игла со транспарентен држач, крилца во боја, луе-
ров конектор со затворач, заштитник на канила      
50mm+ % / 1,5-1,6mm   16G 

101. 101 Интравенска канила од тефлон, радио-сен-
зитивна линија,атравматски, обликуван терминален от-
вор, игла со транспарентен држач, крилца во боја, луе-
ров конектор со затворач, заштитник на канила      
45mm+ % / 1,3-1,4mm   18G 

102. 102 Интравенска канила од тефлон, радио-сен-
зитивна линија,атравматски, обликуван терминален от-
вор, игла со транспарентен држач, крилца во боја, луе-
ров конектор со затворач, заштитник на канила      
32mm+ % / 1,1-1,2mm   20G 

103. 103 Интравенска канила од тефлон, радио-сен-
зитивна линија,атравматски, обликуван терминален от-
вор, игла со транспарентен држач, крилца во боја, луе-
ров конектор со затворач, заштитник на канила      
25mm+ % / 0,9-1,0mm   22G 

104. 104 Интравенска канила од тефлон, радио-сен-
зитивна линија,атравматски, обликуван терминален от-
вор, игла со транспарентен држач, крилца во боја, луе-
ров конектор со затворач, заштитник на канила      
19mm+ % / 0,7-0,8mm   24G 

105. 105 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр.10 

106. 106 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр.11 
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107. 107 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр.12 

108. 108 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр.15 

109. 109 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр. 21 

110. 110 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр. 22 

111. 111 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр. 23 

112. 112 Стерилен хируршки скалпел за една упот-
реба, изработен од хируршки челик, метална легура ко-
ја е цврста, огноотпорна и нерѓосувачка бр. 24 

113. 113 Систем за перфузор составен од транспа-
рентна цевка од поливинилхлорид за проток на  инјек-
циски раствори, со должина 140-150цм, со Луеров ко-
нектор-Luer lock за апарат Vial - medica "или еквива-
лент" 

114. 114 Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun Compact Plus- со комора за капалка, со филтер на 
дното со функција за запирање на воздух и бактериски 
воздушен вентил со затварач; филтер за течности 
15µm, ;прецизна цилиндрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 
мм; силиконска пумпа-сегмент, должина од најмалку 
250см 

115.115 Конектор за префрлање на течност(Трансо-
фикс трансфер),  со должина 3-3,5цм, а дијаметар 3-
5мм 

116.116 Ракавици прегледни со талк, од природен 
латекс, за една употреба,   нестерилни,со дебелина на 
ѕид од 0,16+/-0,2 и должина на ракавица минимум 
240мм С,М,Л 

117.117 Ракавици прегледни од нитрил без талк, 
нестерилни, 100% нитрил(nitrile-butadiene), со текстура 
во горниот дел на прстите, AQL MIN.1,5: сила при ки-
нење max.6N; дебелина во предел на дланка 
0,10mm(мерено на дупло),на прсти 0,10mm,на зглоб 
0,08mm должина- median 240mm;да има отпорност на 
инфективни агенси спрема ASTM-F-1671-да се достави 
сертификат од независна лабораторија .Производите-
лот треба да поседува независна CSR сертификација 
Amfori BSCI Level A или паралела   С,М,Л 

118. 118 Стерилни хируршки ракавици од латекс, 
лесно напудрени, анатомска форма, со превртен раб, 
закривени во пределот на прстите, со микрорапава пов-
ршина, дебелина на дланка max. 0,29mm(дупло), прсти 
max. 0,54mm, зглоб max. 0,25mm, должина на ракавица 
min. 260mm;AQL ≥,65,сила на кинење  max.9N, ниво на 
протеини <30mcg/g(Lowry method)-тест за независна 
лабораторија, ниво на ендотксини <5EU/pair спрема 
EN455-3-тест од независна лабораторија .Производите-
лот треба да поседува независна CSR сертификација 
Amfori BSCI Level A или паралела No=7 

119.119 Стерилни хируршки ракавици од латекс, 
лесно напудрени, анатомска форма, со превртен раб, 
закривени во пределот на прстите, со микрорапава пов-
ршина, дебелина на дланка max. 0,29mm(дупло), прсти 
max. 0,54mm, зглоб max. 0,25mm, должина на ракавица 
min. 260mm;AQL ≥,65,сила на кинење  max.9N, ниво на 
протеини <30mcg/g(Lowry method)-тест за независна 
лабораторија, ниво на ендотксини <5EU/pair спрема 
EN455-3-тест од независна лабораторија .Производите-
лот треба да поседува независна CSR сертификација 
Amfori BSCI Level A или паралела No=7,5 

120. 120 Стерилни хируршки ракавици од латекс, 
лесно напудрени, анатомска форма, со превртен раб, 
закривени во пределот на прстите, со микрорапава пов-

ршина, дебелина на дланка max. 0,29mm(дупло), прсти 
max. 0,54mm, зглоб max. 0,25mm, должина на ракавица 
min. 260mm;AQL ≥,65,сила на кинење  max.9N, ниво на 
протеини <30mcg/g(Lowry method)-тест за независна 
лабораторија, ниво на ендотксини <5EU/pair спрема 
EN455-3-тест од независна лабораторија .Производите-
лот треба да поседува независна CSR сертификација 
Amfori BSCI Level A или паралела No=8 

121. 121 Гипсен завој брзоврзувачки 10цм минимум 
димезија по ширина, должина 2,7-3метри 

122. 122 Гипсен завој брзоврзувачки  20цм мини-
мум димезија по ширина, должина 2,7-3метри 

123. 123 Хируршки капи од полипропилен неткаен, 
мек, впивлив материјал со ситни перфорации, со лас-
тик , за еднократна употреба 

124. 124 Хируршки маски од полипропиленска тка-
енина, со појачани рабови, со гумица, на врзување или 
со ластик (трослојни) за еднократна употреба 

125. 125 Заштитни маски  KN95 или еквивалент 
126. 126 Benzalconium hloride -   Раствор за дезин-

фекција на раце и површини    раствор   .  0,2% 
127. 127 Benzalconium hloride  (течен концентрат за 

чистење и дезинфекција) раствор 5% 
128. 128 Benzalconium hloride раствор 10% 
129. 129 Концентрирано средство во форма на гра-

нулат за активно чистење и висок степен на дезинфек-
ција на медицински инструменти, термолабилен и 
термостабилен прибор, на ригидни и флексибилни ен-
доскопи – да има спороцидно дејство во максимална 
концентрација од 2%. Да е на база на пероцетна кисе-
лина; 2%-тен раствор да содржи >1000мг/Л пероцетна 
киселина.1%-тен раствор да има pH – 8. Да е примен-
лив без оштетување со сите видови на инструменти од 
челик, прибор изработен од сите видови на гума, сили-
кон и пластика. прашак 

130. 130 Средство за дезинфекција на подни пов-
ршини и површини на медицински инвентар (вкл.ѕи-
дови, мебел, работни површини, во операциони сали и 
интензивна нега, инкубатори за новороденчиња, опера-
циони маси) кој во  100 gr течност треба да содржи : 
макс.10,0 g феноксиетанол,  мин. 8,0 g N, N-bis-(3 ами-
нопропил)  додециламин, мин. 7,5 g бензалкониум  
хлорид /100 гр. со висок микробициден ефект со бакте-
рицидно спороцидно, фунгицидно и вирусоцидно деј-
ство (вклучувајќи и вируси со обвивка) со контактно 
време од минимум 10мин. до максимум 30 мининути, 
да е компатибилен и употреблив за дезинфекција на 
сите подни површини и медицинска опрема независно 
од степенот на ризик раствор 

131. 131 " Раствор за дезинфекција на раце и кожа 
на база на хлорхексидин диглуконат;пропан-2-ол." рас-
твор 

132. 132 Povidone - iodine раствор за кожа   10% 
133. 133 Povidone - iodine  раствор за кожа   7,5% 
134. 134 Aethanolum conc sol.    . 96% 
135. 135 Hidrogen  30%  30% 
136. 136 Glicorin sol. 
137. 137 Vazelinum  album 
138. 138 Acidi  borici раствор 3% 
139. 139 Acidi  borici прашак 
140. 140 Magnesii sulfas heptahydrate прашак 
141. 141 Formaldehid  sol   35% 
142. 142 Metilensko plavo 10ml раствор 2% 
143. 143 Benzine medicinale 
144. 144 Oleum ricini 
145. 145 Таблетарна нејодирана сол, наменета за 

читење на апарат,со состав Натриум хлорид (NaCL) 
минимум 99,7%, Сулфат (SO4) максимум 120 mg/kg, 
Калциум (Ca) максимум 50 mg/kg, Магнезиум (Mg) 
максимум 10mg/kg Таблетарна нејодирана сол, намене-
та за читење на апарат 98,5% -99.82% 



 Стр. 42 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

146. 146 Calcium hydroxide  sodium hydroxide  гра-
нули 

147. 147 Иригатор за клизма во анус (ректум) соста-
вен од пластичен резервоар, гумени црева и гумен до-
даток, изработен од нетоксични суровини 

148. 148 Лопати болнички за измет - пластични 
149. 149 Гуски болнички за урина - пластични 
150. 150 Карман кирета составена од полиетиленска 

цевка, атравматски врв, латерални засеци, обележен ра-
ботен дел, конектор 6 ФГ 

151. 151 Стерилна Четкичка со пластично стапче, 
во единечно пакување, за цервикален брис 

152. 152 Ланцети за Пенкало за земање на крв за 
гликемија за еднократна употреба 

153. 153 Сигуросни ланцети за безболна кожна пун-
кција за еднократна употреба, стерилни, ергономски, 
да се активираат при контакт со површината на прстот, 
со пластично куќиште,со игла од не р'ѓосувачки челик 
со димензија 21G и длабочина на убод од 1,8mm, со си-
гурносен механизам за трајно деактивирање на иглата 

154. 154 Ларингеални маски за интубација е обли-
кувана како голема ендотрахеална цевка  на прокси-
малниот крај што се поврзува со елиптичната маска со 
манжетна на дисталниот крај, изработена од прототипи 
од латекс со голем број модификации  2Г 

155. 155 Ларингеални маски за интубација е обли-
кувана како голема ендотрахеална цевка  на прокси-
малниот крај што се поврзува со елиптичната маска со 
манжетна на дисталниот крај, изработена од прототипи 
од латекс со голем број модификации  3Г 

156. 156 Ларингеални маски за интубација е обли-
кувана како голема ендотрахеална цевка  на прокси-
малниот крај што се поврзува со елиптичната маска со 
манжетна на дисталниот крај, изработена од прототипи 
од латекс со голем број модификации  4Г 

157. 157 Ларингеални маски за интубација е обли-
кувана како голема ендотрахеална цевка  на прокси-
малниот крај што се поврзува со елиптичната маска со 
манжетна на дисталниот крај, изработена од прототипи 
од латекс со голем број модификации  5Г 

158. 158 Епидурални сетови  составени од епиду-
рална туохичка игла 18G (1,12x1,32мм), долга 80-90мм 
со пластичен транспарентен центар и отстранливи 
крилца, епидурални катетер (полиетер блокамид), 20 
G, долг 90 цм со отворен дистален врв или со затворен 
дистален врв и 3 странични очи, некои имаат катетер 
со флексибилен дистален врв, има ознаки секој санти-
метар од 5 до 20 цм и црна ознака на дисталниот врв, 
катетер конектор, катетер водич кој се поврзува во иг-
ла центар и го олеснува вметнување на катетер во епи-
дуралниот простор, рамен филтер од 1.22μm, површина 
на филтерот: 4,3 cm², волумен на примање: 0,3 ml, от-
порност на притисок: 5,2 bar, самолеплив уред за фик-
сирање на филтер и 10мл шприц и жолта ознака за 
идентификација на епидуралниот пристап  18 ФГ 

159. 159 Кутија за игли капацитет минимум 2,7Л 
160. 160 Кислородна маска за возрасни за  висока 

концентрација на кислород изработена од мек винил, 
полуотворена, со валвула, со ниска резистентност 

161. 161 Маска за возрасни - Апарат  Инхалатор 
Hikoneb Ultrasonic Nebulizer или еквивалент 

162. 162 Маска за деца - Апарат  Инхалатор 
Hikoneb Ultrasonic Nebulizer или еквивалент 

163. 163 AMBU - оксигенатор за возрасни од сили-
кон со маска, балон и црево за кислород 

164. 164 Бубрежњак со димензии од 20мм до 22мм 
165. 165 Шанцова кравата, величина 3 (L),еднодел-

на, составена од модуларен систем, со фронтално отва-
рање за трахијална проверка, изработена од x ray тран-
спаретен материјал 

166. 166 Манжетни за мерење на притисок за мони-
тор 

167. 167 Електроди "ERBE NESSY"за Omega -
elektrokauter "или еквивалент" 

168. 168 Ленти за солзен филм за очи (хартија за  
Schirmer test) 

169. 169 Fluorescein ленти за ерозија на око 
170. 170 Безалкохолни дезинфекциони марамчиња 

за брза  дезинфекција на работни површини и ме-
дицински помагала, со широк спектар на дејство про-
тив бактерии (вклучувајќи и МРСА, ТБ)   вируси 
(ХИВ, ХБВ, ХЦВ, Х1Н1, БВДВ), фунгицидно дејство, 
да не содржат алдехиди и феноли,компатибилно со ак-
рилно стакло, инкубатори, ултразвучни сонди, на база 
на кватерни амониумови соли(мин.0,2%).Готов рас-
твор. Во пакување од мин.100-200 марамчиња 

171. 171 Стерилна самолеплива лента за замена на 
шав ,изработени од полиестер/полиамид нон вовен  ма-
теријал со  појачан акрилатен адхезив, со адхезија 2.2-
15N/25мм, во пакување 2 по 3 ленти. Димензии 12 мм x 
101 мм. 

172. 172 Стерилна самолеплива лента за замена на 
шав ,изработени од полиестер/полиамид нон вовен  ма-
теријал со  појачан акрилатен адхезив, со адхезија 2.2-
15N/25мм,во пакување 2 по 2 ленти. Димензии 25 мм x 
127 мм. 

173. 173 Топломери Дигитален 
174. 174 Топломери хумани со галиум 
175. 175 Шпатули дрвени за еднократна употреба 
176. 176 Езмархова повеска изработена од синте-

тичка гума, без латекс,без ткаенина, без механизам за 
закопчување, со ширина 2-2,5цм, должина 35-45цм 

177. 177 Електроди за ЕКГ метални самолепливи за 
еднократна употреба да бидат со дебелина минимум 
1мм пена   со Ag / AgCL контакт и liquid gel  со димен-
зии  Ф 50мм-55мм, на подлога од сунѓер 

178. 178 Хартиjа за ЕКГ димензии  A4 за апарат 
електрокардиограф со троли EDAN model SE-1202 
"или еквивалент" 

179. 179 Хартиjа за ЕКГ со димензии 215мм x 
280мм за апарат  Medigate (MeCA812i)  12 канално 
"или еквивалент" минимум 200 листа 

180. 180 Хартиена ролна за ЕКГ  со димензии 
210мм ширина  - за апарат Cardiocare "или еквивалент" 
30м должина 

181.181 Хартија за ЕКГ CardieteCardioline 
210mmx140 mm x 200 листа 

182. 182 Хартиена ролна за ЕКГ  со димензии 
112мм ширина  - за апарат BTL - 08 MT plus ECG  "или 
еквивалент" 25м должина 

183. 183 Хартиена ролна за ЕКГ за апарат Aspel 
AsCard Green v.05.101 "или еквивалент", со димензии 
55мм ширина и должина  22м 

184. 184 Хартија за ЦТГ со димензии 152мм x 90мм 
x минимум 150листа диплена - за апарат Corometrix 
151  "или еквивалент" 

185. 185 Хартија за ЕХО со димензии 110мм шири-
на  аналогна на апарат Mitsibusi  "или еквивалент" 20м 

186. 186 Хартија за ЕХО 4 димензијонално  со ди-
мензии 110мм ширина аналогно на апарат  Voluson E8  
"или еквивалент" 18m 

187. 187 Гел за ЕХО 
188. 188 Гел за ЕКГ за дефибрилатор 250мл 
189. 189 Наусници за спирометар за еднократна 

употреба, изработени од целулоза долги  6,5см  и внат-
решен дијаметар 2,8см +/- 5% 

190. 190 Bowie&Dick тест хартија лист A4 индика-
тор за контрола на стерилизатор за детекција на проди-
рање на пареа 

191. 191 Леплива хартиена ролна,индикатор со ши-
рина  18-19мм/50м 
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192. 192 Мулти параметриски индикатор за парна и 
хемиска стерилизација на водена пареа на 134 и 121 
степени за класа 4 во лентички 

193. 193 Полипропиленски ролни без фалта (Фолија 
за стерилизација)  19-21цм/200м 

194. 194 Полипропиленски ролни без фалта (Фолија 
за стерилизација)  25-27цм/200м 

195. 195 Полипропиленски ролни со фалта (Фолија 
за стерилизација)25-27цмx6,5-7цм /100м 

196. 196 Стандард Крепе хартија (хартија за стери-
лизација) 75-80цмx75-80цм 

197. 197 Тест ленти за мерење на шекер со понуда 
на апарати за мерење на гликемија, компатибилни со 
истите,   со количина од минимум  12 апарати 

198. 198 Стерилни пластични чаши со капаче 60-
100мл 

199. 199 PACH MREZA - стерилна, нересоротивна 
хируршка мрежа изработена од Polypropylene 
Monofilament soft mesh за една употреба, за репарира-
ње на кили на преден абдоминале ѕид,со тежина од 
0,75-1,0гр   15-16 x 15-16цм 

200. 200 PACH MREZA - стерилна, нересоротивна 
хируршка мрежа изработена од Polypropylene 
Monofilament soft mesh за една употреба, за репарира-
ње на кили на преден абдоминале ѕид,со тежина од 0,5-
0,75гр 6-7,5 x 13-15цм 

201. 201 Prik-тест Хистамин раствор 1мл 
202. 202 Prik-тест Треви (минимум velvet grass, 

orchad grass,timothy grass, kentaky grass, meadow fescue, 
rye grass) раствор  1мл 

203. 203 Prik-тест Дрвја (Што цветаат доцна во про-
лет) Бреза, Betula alba раствор  1мл 

204. 204 Prik-тест Дрвја (Што цветаат доцна во про-
лет) Бука, Fagus silvatica раствор  1мл 

205. 205 Prik-тест Дрвја (Што цветаат доцна во про-
лет) Даб, Quercus robur раствор  1мл 

206. 206 Prik-тест Житарки (Secale cereale) р'ж  рас-
твор  1мл 

207. 207 Prik-тест Дрвја (Што цветаат рано во про-
лет) Липа, Tilia cordata раствор  1мл 

208. 208 Prik-тест Дрвја (Што цветаат рано во про-
лет) Врба, Salix раствор  1мл 

209. 209 Prik-тест Лековити билки (Taraxacum) глу-
варче,раствор  1мл 

210. 210 Prik-тест Куче, Dog epithelia раствор  1мл 
211. 211 Prik-тест Мачка ,Cat epithelia раствор  1мл 
212.212 Prik-тест Домашна прашина (минимум 

Dermatophagoides pteronyssinus) раствор  1мл 
213. 213 Prik-тест Мувли минимум penicillinum 

notatum ,раствор  1мл 
214. 214 Prik-тест  Кикирики  ,раствор  1мл 
215. 215 Prik-тест  Бадем  ,раствор  1мл 
216. 216 Prik-тест Сусам  ,раствор  1мл 
217. 217 Prik-тест Млеко  ,раствор  1мл 
218. 218 Prik-тест Жолчка од јајце  ,раствор  1мл 
219. 219 Prik-тест Пилешко месо  ,раствор  1мл 
220. 220 Prik-тест   портокал, јагода  ,раствор  1мл 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.4.2025 
се планира да заврши 9.4.2026 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Решение дека е запишан во ре-
гистарот на правни лица за промет на големо со ме-
дицински средства издадено од Агенција за лекови и 
медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Оригинални каталози/брошури со технички спе-
цификации каде јасно ќе бидат наведени карактеристи-
ките кои се бараат во техничките спецификации. Во ка-
талозите со техничките карактеристики ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО да бидат јасно обележани 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение за ставање во промет на медицинското сред-
ство, согласно Законот за лекови и медицински средства 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 10:00 часот, место: Администра-
тивна зграда при ЈЗУ Општа болница - Кичево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02144/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа - Оркестар за џез-музика на Република Се-
верна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Костадиновски адреса 

на е-пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 
076/232-686 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Техничка поддршка за сценски настани 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Оркестар за џез музика на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

Во тендерска документација и техничка специфика-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02148/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с.Могила 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска aдреса на е-

пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047 296 
466/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на дробен камен за тампо-

нирање на улици и локални патишта во населени 
места во Општина Могила 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.950,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
НАБАВКА И ТРАНСПОРТ НА ДРОБЕН КАМЕН - 

ТАМПОН И ПЕСОК 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44190000-8 - Разновидни градежни материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 година 
се планира да заврши 14.3.2026 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Минимум 3 реализирани договори, поврзани со 
предметот на набавката, во последните 3 години 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава од одговорното лице за поседување /распо-
лагање со опремата (важечки сообраќајни дозволи) 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Техничките барања на материјалот да се потврдат 
со потврда за постојаност на својствата на материјалот 
и сертификат за потекло на тампонот издаден од акре-
дитирана лабораторија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Могила. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02150/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за хируршки болести „Св.Наум 
Охридски“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 53 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нуртен Рамадани адреса на 

е-пошта: nurten_rexhepi@hotmail.com телефон/факс: 
071271445 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изолациони материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До седишето на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изолациони материјали по спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Стерилен сет за колк составен минимум од: 1 

прекривка за кревет 140x190cm со зајакнат апсорби-
рачки дел 74х190см со издржливост од 50 µm; 1 прек-
ривка за Mayo масичка 80х145 см со зајакнат апсорби-
рачки дел 75x100cm; 1 прекривка со засек (U засек) 
152х213см со димензија на адхезивен засек 20х76см;  2 
целулозни крпи 39x30cm; 2 оперативни ленти за фикса-
ција 9x50cm;  1 биламинатен чорап за нога L 
33x122cm; 1 биламинатна прекривка 100x100cm; 1 би-
ламинатна прекривка со засек 240х304см со зајакнат 
абсорбирачки дел  65х130см и адхезивен отвор со засек 
7х108см; 1 биламинатна горна прекривка 260х170см со 
зајакнат абсорбирачки дел 67х25см и должина од 60см 
на адхезивниот дел; целиот сет да биде замотан во 
омот од СМС материјал 90х90см 

2. 2 Стерилен сет за лигаментопластика составен 
минимум од: 1 прекривка за кревет 152x190cm со зајак-
нат апсорбирачки дел 74х190см со издржливост од 50 
µm; 1 прекривка за Mayo масичка 80x142 cm со зајак-
нат апсорбирачки дел 55x88cm; 2 целулозни крпи 
30x20cm; 2 оперативни ленти за фиксација 9x50cm; 1  
биламинатен чорап за нога S 36,5x72cm;  1 артроскоп-
ска биламинатна прекривка во" Т" форма со делови за 
прекривање на рацете 221/295x335cm со зајакнат аб-
сорбирачки дел 77х114см и со еластичен отвор со дија-
метар 6cm и 2 држачи за цевчиња; целиот сет да биде 
замотан во прекривка 150х90см 

3. 3 Стерилен растеглив чорап од биламинат 
180г/м2 за рака/нога на навлекување со врвка со ди-
мензии 17х76 см, замотан со омот од СМС материјал 

4. 4 Стерилен растеглив чорап од биламинат 
180г/м2 за рака/нога на навлекување со врвка со ди-
мензии 24х118 см, замотан во омот од СМС материјал 

5. 5 Стерилна прекривка за маса од 152x230cm со 
издржливост од 50 µm и зајакнат апсорбирачки дел 
74x230cm, замотана во омот од СМС материјал 

6. 6 Стерилна велкро адхезивна лепенка за фикса-
ција на оперативно помагало 2,5x23cm 
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7. 7 Стерилни фолии за инцизија 35x25 cm од проз-
рачен полиуретански филм со адхезивен дел за инцизи-
ја 30x25cm 

8. 8 Стерилни фолии за инцизија 40x40cm од проз-
рачен полиуретански филм со адхезивен дел за инцизи-
ја 40x34cm 

9. 9 Стерилен сет со чаршав со засек составен ми-
нимум од: 1 прекривка за кревет 140 x 190cm со зајак-
нат апсорбирачки дел 74 х 190см со издржливост од 50 
µm; 1 биламинатен чаршав со засек 200 x 250cm со за-
јакнат апсорбирачки адхезивен дел околу засек 7 х 
95см; 1 адхезивен оперативен чаршав 240 x 150cm; 4 
целулозни крпи 20 x 30cm; 1 прекривка за Mayo масич-
ка 80 x 142cm со зајакнат апсорбирачки дел 55 x 88cm 

10. 10 Стерилен општ трауматолошки сет составен 
минимум од: 1 прекривка за кревет 152 x 190cm со за-
јакнат апсорбирачки дел 74 х 190см со издржливост од 
50 µm; 1 биламинатна прекривка за екстремитети  
200x300cm со еластичен отвор 5 см; 1 оперативна лен-
та 9х50см; 1 биламинатен чорап 36,5 х 72 см ; 2 целу-
лозни крпи 20x30cm; 1 прекривка за Mayo масичка 
80x142 cm со зајакнат апсорбирачки дел 55 x 88cm; це-
лиот сет да биде замотан во омот 152 х 190см со зајак-
нат апсорбирачки дел 74 х 190см со издржливост од 50 
µm 

11. 11 Стерилна адхезивна еластична оперативна 
лента за фиксација 9 x 50cm 

12. 12 Стерилни фолии за инцизија 50x48cm од 
прозрачен полиуретански филм со адхезивен дел за 
инцизија 44x48cm 

13. 13 Стерилен сет за ревизија на рана составен 
минимум од: 1 прекривка за маса 152 х 190см со зајак-
нат абсорбирачки дел 74 х 190см; 1 прекривка за Maјo 
масичка 80 х 142см со зајакнат абсорбирачки дел 55 х 
88см; 2 странични СМММС прекривки 93 х 75 см со 
зајакнат  адхезивен абсорбирачки дел 37х58см; 1 долна 
СМММС оперативна прекривка 183 х 175см со зајак-
нат адхезивен абсорбирачки  дел 36 х 64см и 1 држач 
за цевчиња; 1 горна СМММС оперативна прекривка 
250 х 152см со зајакнат абсорбирачки  дел 36 х 65см и 
1 држач за цевчиња; 4 целулозни крпи 34 х 36см 

14. 14 Стерилна прекривка за Маjо масичка 80 х 
145см со зајакнат апсорбирачки дел (од вискоза и по-
лиетилен) 75 х 100см 

15. 15 Стерилен оперативен чаршав составен од би-
ламинатен материјал 75 х 90см со адхезив, замотани во 
омот со димензија 20 х 30см 

16. 16 Стерилен  проѕирен сет за изолација составен 
минимум од: 1 прекривка за кревет 140x190cm со зајак-
нат апсорбирачки дел 74х190см со издржливост од 50 
µm; 1 вертикална прекривка за изолација 330x270cm со 
фенестрација 78х26см со целосно инцизиски дел, кеса 
за течности со филтер и порт за испуст, адхезивна кеса 
за инструменти 25,5 х 28см во два дела; 1 зајакната 
прекривка за Mayo масичка  80x145cm со апсорбирач-
ки дел 75x100cm; 1 целулозна крпа 58x39cm 

17. 17 Оперативна подлога стерилна без отвор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД, 

односно потврда за регистрирана дејност. - Важечко 
Решение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства, издадено од Министерство за 
здравство на Република Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 11:00 часот, место: Во 
просториите на клиниката - Оддел за јавни набавки. 

V.5) Дополнителни информации Наведено во тен-
дерската документација. 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02153/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с.Могила 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска адреса на е-

пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047 296 
466 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обновување, реконструкција и тековно одржу-

вање на јавно улично осветление во Општина Мо-
гила 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.458,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: сите населени места во Општина Могила 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување на јавно улично осветление во сите на-

селени места во Општина Могила 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 година 
се планира да заврши 14.3.2026 година  
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има минимум 3 реализирани договори во по-
следните 3 години поврзани со предметот на набавката 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Да има вработено (ангажирано) минимум 1 лице 
со завршено образование електротехничар-енергетичар 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Могила. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02154/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. „ 1-Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николина Крстевска адреса 

на е-пошта: nikolinakrstevska4@gmail.com теле-
фон/факс: 047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инвестиционо одржување (столбови и електрич-

на мрежа) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Инвестиционо одржување на кабелска подземна 

мрежа со канделабри за улично осветлување 2025 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност -Лиценца Б за 

изведувач на градба издадена од Министерство за 
транспорт и врски на Р.Северна Македонија односно 
соодветен документ во земјата каде што е регистриран 
доколку се работи за странски понудувач 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има - минимум 1 (едно) 
лице вработено или ангажирано електроинженер со ов-
ластување „Б“ од областа електо техника 



 Стр. 50 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има на располагање пот-
ребна опрема,механизација и транспортни средства за 
реализација на договорот без оглед дали му припаѓа на 
Е.О и тоа: - Дигалка со корпа за висина 10-12m ----1 
парче - Дигалка 3,5t ------1 парче 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

Економскиот оператор да има минимум 3 (три) пот-
врди во последните 5 години поврзани со предметот на 
јавна набавка-поставување на канделабри и градежни 
активности за улично осветлување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02155/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com теле-
фон/факс: 047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизија на основни проекти за мостови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ревизија на основни проекти за мостови и пропусти 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - Предложеното лице (согласно 

делот од точка 5.3.2.2 од тендерската документација) 
ДГИ со валидно овластување за ревизија и претходно 
искуство во изработка на иста или слична проектна до-
кументација или ревизија поврзана со предметот на 
јавната набавка.  Доказ ЦВ за претходно искуство со 
опис на техничката документација во која учествувал, 
со ПОТВРДА за успешно изработена проектна доку-
ментација или ревизија. Вреднување - 1 (една) проек-
тна документација или ревизија - (5 бода) - 2 (две) про-
ектни документации или ревизии – (10 бода) - 3 (три) 
проектни документации или ревизии – (15 бода) 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност, -Валидна ли-

ценца ,,Б” за ревизија  за објекти од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Минимум 3 (три) потврди за извршени ревизии во 
последните 3 години поврзани со предметот на јавна 
набавка од иста или слична природа 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано-минимум градежен инженер со овластување 
„Б“ за ревизија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02156/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народен пра-

вобранител 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр. 19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Тасева адреса на е-

пошта: etaseva@ombudsman.mk телефон/факс: 3129-
335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиена во СК и ПК 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НП во Скопје и ПК 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуга за одржување на хигиена во канцелариите 

на Народниот правобранител во Скопје, Тетово, Киче-
во, Битола, Куманово, Штип и Струмица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
90910000-9 - Услуги за чистење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 8.4.2025 година 
се планира да заврши 7.4.2026 година  
Период во месеци: 12  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 



 Стр. 52 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Во последните 3 (три) години (2022, 2023 и 2024 
година) да има квалитетно извршени услуги врз основа 
на минимум 5 (пет) склучени договори   Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на минималните 
услови: а) листа на извршени услуги во последните три 
години, со вредности, датуми, купувачи (договорни ор-
гани или економски оператори), со обезбедување пот-
врди/препораки за извршени услуги. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да располага со опрема и машини пот-
ребни за извршување на услуги кои се предмет на на-
бавката (според техничката спецификација) Економ-

скиот оператор го докажува исполнувањето на мини-
малните услови: б) изјава за поседување на техничката 
опрема, која давателот на услугите ја има на располага-
ње за извршување на договорот 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалентен Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на стандардите со доставување на: - Ва-
лиден сертификат за стандард за систем за квалитет 
ISO 9001:2015 или еквивалентен. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина ISO 

14001:2015 или еквивалентен. Валиден сертификат за 
стандард за управување со животната средина ISO 
14001: 2015 или еквивалентен 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Скоп-
је и ПК. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02157/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки - заби за гребење асфалт за 

вирген и држачи за нож за вирген 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: По писмената нарачка на Договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност (ДРД Образец) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.3.2025 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.3.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.3.2025 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02159/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДРЖАВЕН 

ИСПИТЕН ЦЕНТАР - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Ѓоргов“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иљир Синани, адреса на е-

пошта: ilirsinani@dic.edu.mk телефон/факс: 02-3203135 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската 

документација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјал 2025 

година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  

Купување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или 

извршување на услугите, или локација на извршување 
на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен 

поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска 

машинерија, опрема и набавки освен мебел и 
софтверски пакувања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена 

постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: 

Најниска цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на 

договорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): 
Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, 

економскиот оператор треба да ги достави следниве 
документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за 
ликвидација од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други 
јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што 
економскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и 
договори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за 
вршење на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е 
изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална 
дејност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска 

документација и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 11:00 часот, место: 
ДРЖАВЕН ИСПИТЕН ЦЕНТАР – СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН 

ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02160/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Психи-

јатриска болница - Негорци 
I.1.2) Адреса: с.Негорци 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1483 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Поцкова, aдреса на е-

пошта: pbnegorci@yahoo.com телефон/факс: 034-231-
984 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга за изработка на проектна до-

кументација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Проектна единица 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71221000-3 - Архитектонски услуги за објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.03.2025 
се планира да заврши 09.03.2026 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Понудувачот треба да е регистриран како физичко 

или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или да припа-
ѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. - Ли-
ценца Б за проектирање на градби од втора категорија 
согласно член 57 од Законот за градење, издадена од 
Министерство за транспорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 8:00 часот, место: Елек-
тронски во Управна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02161/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за токсикологија - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Николовски, ад-

реса на е-пошта: naleksandar@yahoo.com телефон/ 
факс: 023147-168 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на медицинска апа-

ратура 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за токсикологија - 
Скопје 



 Стр. 56 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на медицинска апарату-

ра за потребите на ЈЗУ Универзитетска клиника за ток-
сикологија - Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 18 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дефибрилатор: EI NIS 
2. Дефибрилатор: Malacard 
3. Дефибрилатори Innomed 
4. Пациент монитори: Biocare 
5. Пациент монитори: Mennen Medical 
6. Пациент монитори: Mindray 
7. ЕКГ Апарати: Biocare 
8. EKГ Апарати: Hellige 
9. EKГ Апарати: Mindray 
10. Машина за перење ендоскопи – Cantel isa 
11. ЕХО Апарат: Medison 
12. ЕХО Philips-Affiniti 30 
13. Аспиратори GIMA 
14. Регулатори за Кислород и Вакуум: Medicop 
15. Ендоскопски столб Fujifilm 3500HD, Fujifilm 

XL4450 
16. Инфузиони пумпи: Medcaptain MT-60T 
17. Инфузиомати Mindray 
18. Апарати за мерење на крвен притисок (разни) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 01.04.2025 
се планира да заврши 01.04.2026 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

минимум еден обучен сервисер со Сертификат за 
сервисер кој има посетено обука за стоки од ист или 
сличен вид со предметот на набавката без оглед на тоа 
дали тој непосредно му припаѓа на економскиот опера-
тор или е времено ангажиран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02163/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Јаневска, адреса 

на е-пошта: elizabeta.janevska@kiselavoda.gov.mk теле-
фон/факс: 022785400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко и мобилно обезбедување на објекти и 

ученици на  ООУ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти во сопственост на Општина Кисела Вода 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79713000-5 - Чуварски услуги 
79715000-9 - Услуги за патролирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Дозвола за 

обезбедување во вид на давање услуги за физичко 
обезбедување издадена од Министерството за внатреш-
ни работи на Република Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

-Да обезбеди соодветно ниво на осигурување од 
професионални ризици со прилог Полиса за релеван-
тно осигурување за надомест при професионален ризик 
со осигурена сума од 100.000,00 евра, 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Економскиот оператор да биде членка на Комора-
та за приватно обезбедување и да има сертификат за 
здружување во Комората на РСМ за приватно обезбе-
дување. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 
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- Да има вработено или ангажирано минимум 15 
лица кои поседуваат Уверение за заштита при работа 
(согласно Законот за безбедност и здравје при работа) 
за извршителите (лица за обезбедување)   - Да има или 
да располага минимум 15 (петнаесет) вработени или 
ангажирани лица за обезбедување кои имаат лиценци и 
легитимации за физичко обезбедување. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува или да располага со минимум 7 (се-
дум) патролни возила 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалентно - Стандард за систем за квалитет ISO 
45001:2018 или еквивалентно 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за систем за квалитет ISO 14001:2015 

или еквивалентно 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 10:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во ОКВ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02164/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стамболиска, 

адреса на е-пошта: 
aleksandra.stamboliska@karpos.gov.mk телефон/факс: 
02/3055 -901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на aлат, материјал и друга опрема за 

одржување на јавната хигиена 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 762.711,86 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Карпош ул.Радика бр.9 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведени во тендерската документација и технич-

ката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

39300000-5 - Разновидна опрема 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ  за регистрирана дејност - ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 10:00 часот, место: Оп-
штина Карпош ул.„Радика“ бр.9 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Наведени во тен-
дерската документација и техничката спецификација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02165/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ број 
3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова, aдреса на 

е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
023146700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за чистење и одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39830000-9 - Производи за чистење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средства за хигиена 
2. Средства за хигиена во резиденцијални и репре-

зетнтативни објекти 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02167/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова, aдреса на 

е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
023146700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на софтвер за угостителско рабо-

тење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: Служ-
ба за општи и заеднички работи на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02172/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДСД „Томе 

Стефановски-Сениќ“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Хаџимицева, адреса на 

е-пошта: javninabavki@senic.edu.mk телефон/факс: 
023175122/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на хемиски средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. - Реше-
ние за промет со хемикалии и Решение за регистрација 
издадено од Министерство за здравство оддел хемика-
лии  за за ставките бр. 4, 15, 19 и 21 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-Економскиот оператор потребно е да понуди стока 
која ги задоволува минималните барања и услови во 
техничката спецификација со доставување на мостри и 
каталози за позициите 4, 6, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 35, 
36, 37, 54, 55 и 56 од техничката понуда, за кои е наве-
дено доставување на мострата 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Економскиот оператор потребно е да понуди стока 
која ги задоволува минималните барања и услови во 
техничката спецификација со доставување на Технич-
ки и Безбедносен лист од производител за да докаже 
дека го исполнува барањето во позициите бр. 4, 15, 19 
и 21 во техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 10:00 часот, место: во простори-
ите на Државнииот студентски дом „Томе Стефанов-
ски - Сениќ“ – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02174/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
023226655/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за уривање на бесправно из-

градени објекти и уривање на објекти заради  реа-
лизација на јавен интерес 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка  е даден во техничката специфика-
ција и тендерска документација , прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45110000-1 - Активности за демолирање и рушење 

на згради и активности за расчистување на земја 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку 6.600.000,00 денари во секоја од  
последните 3(три) години.(поединечно) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на извршени  услуги од ист или сличен вид 
во последните 3(три) години и тоа: а) Минимум 3(три) 
реализирани договори за отстранување на времени об-
јекти,дивоградби,архитектонски бариери и сл. во по-
следните 3(три) години, од кој 1(еден) со минимална 
вредност на договорот од  3.300.000,00 денари (со 
ДДВ),  ДОКАЗ: Копија од договорите со вклучена Пот-
врда за успешна реализација на истите, со наведување 
на точна реализирана вредност на договорите. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на економскиот оператор или на неговиот (мена-
џерски) стручен кадар: а) Минимум  16 ангажирани ли-
ца од кои:  - минимум 1(еден) дипломиран градежен 
инженер со овластување Б за изведба на градби од об-
ласта на градежништвото - минимум 15(петнаесет) оп-
шти работници кои ќе бидат ангажирани  за реализаци-
ја на предметната набавка. - ДОКАЗ: Копија од дипло-
ма и копија од Овластување Б за изведба на градби на 
градежниот инженер, а за останатите ангажирани лица 
изјава за располагање со наведување на име и презиме 
на лицата потпишана од  економскиот оператор. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за инструментите, постројките или технич-
ка опременост која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на конкретната набавка од која минимум:  - мини-
мум 2 багери ровокопачи од 2-6 т.. - минимум  2 мини 
багери од 3-5 т., - минимум 1 багер гасеничар од 4-6 т., 
-  минимум 1 багер од 8-10 т., - минимум 1 булдожер 
гасеничар, -  минимум 2 телескопски утоварувачи од 4-
8 т., - минимум 1 камион кипер со кран дигалка  до 2 т., 
- минимум 2 камиони кипери од 2-6 т., - минимум 1 ка-
мион со кран (дигалка) од 8-10 т., - минимум 2 камио-
ни кипери  од 16-18 т., - минимум 1 камион сандучар 
со носивост од 2-4 т., - минимум 1 теренско возило со 
носивост до 2 т., - минимум 1 нисконосечка приколка 
за пренос на градежна механизација од 2-6 т., - мини-
мум 1 вилушкар до 2 т., - минимум 4 компресори, - ми-
нимум 2 агрегати 4-6 kw, - минимум 2 еллектрични  кр-
шалки за бетон (хидраулични пикамери), - минимум 2 
моторни пили, - минимум 2 хидраулични чекани до 4 
т., - минимум 1 градежно скеле минимум 500м2.   ДО-
КАЗ:  1. Копија од важечка сообраќајна дозвола, дого-
вор за купопродажба, изнајмување или фактура. 
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IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 или еквивалент - Важечки Серти-
фикат за стандард за безбедност и здравје при работа    
ISO 450001: 2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 10:00 часот, место: ул. „Архиме-
дова“ бр. 2, Општина Гази Баба,Скопје. 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02175/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ВОДО-

ВОД - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Наум Охридски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Митреска, адреса на 

е-пошта: jpvodovodohrid@yahoo.com телефон/факс: 
046/250-120/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на Агенција за привремени врабо-

тувања 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.900.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Водовод Охрид 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Ангажирање на Агенција за привремени 
вработувања 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење про-

фесионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: - Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.  -  Важечка Лиценца A, Б, В или Г за 
вршење на привремени вработувања издадена од Ми-
нистерство за труд и социјална политика, согласно За-
конот за приватните агенции за вработување („Сл. вес-
ник на РМ“ бр. 113 од 20.06.2018 и18/2020). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 9:00 часот, место: ЈП ВОДОВОД 
ОХРИД, ул. „Наум Охридски“ б.б., 6000 ОХРИД. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02178/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за јавни паркиралишта и зеленило Гости-
вар 

I.1.2) Адреса: „Светозар Пепоски“ бр.59 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бранислава Стефанова адре-

са на е-пошта: parkim.gjelbrim@gmail.com теле-
фон/факс: 042/613-083 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за печатени материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година  во 11:00 часот, место: 
ЕСЈН. илипросториите на договорниот орган 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02179/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ - ШТИП 
I.1.2) Адреса: ул. „6-ти км. на патот“ Штип-Радо-

виш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, демонтажа  и монтажа котел за парно 

греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44611000-6 - Котли 
44600000-6 - Котли, резервоари и контејнери; ради-

јатори за централно греење и бојлери 
45331110-0 - Работи за инсталација на котли 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистар на РСМ 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен дом - Штип, ул. „6“ 
ти километар б.б. Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02180/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ве-

лес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стефанија Гаврилова адреса 

на е-пошта: stefanija.gavrilova@veles.gov.mk теле-
фон/факс: 078235015 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор за реализација на развојна програма за 

изградба на катната гаража 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Надзор за реализација на развојна програма за из-

градба на катната гаража 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71250000-5 - Архитектонски, инженерски услуги и 

услуги за надзор 
71251000-2 - Архитектурни услуги и услуги за над-

зор на објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 60 бодови, а ќе се  евалуираат на следниов 
начин - Минимум 2 (два) архитекти со овластување А 
или Б за вршење на надзор над изведување на градби 
издадено од  Комора за овластени инженери и архитек-
ти на РСМ - 10 бода - Минимум 3 (три)  градежен ин-
женер – конструктивна насока со овластување А или Б 
за вршење на надзор над изведување на градби од об-
ласта на градежништвото издадено од Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ-15 бода - Мини-
мум 1 (еден) инженер – геотехникач- 5 бода - Мини-
мум 1 (еден) електро инженер со овластување А или Б 
за вршење на надзор над изведување на градби од об-
ласта на електротехника издадено од  Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМч - 5 бода - Мини-
мум 1 (еден) градежен инженер – хидротехничка насо-
ка со овластување А или Б за вршење на надзор над из-
ведување на градби од областа на хидротехниката из-
дадено од  Комора за овластени инженери и архитекти 
на РСМ- 5 бода - Минимум 1 (еден) градежен инженер- 
насока патишта и железници со овластување А или Б 
за вршење на надзор над изведување на градби од об-
ласта на електротехника издадено од  Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ- 5 бода За девет 
инженери којшто мора да ги содржи секоја прифалива 
понуда  се добиваат 45 бода, (1 инженер= 5 бода). - Се-
кој инженер плус од минимално бараните, се бодира по 
5 бода, но не повеќе од 60 бода. Имено ако бројот на 
освоени бодови за критериумот квалитет е под 45 (че-
тириесет и пет) бодови, таквата понуда се смета за неп-
рифатлива од причина што истата не соодветствува на 
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барањата за квалитет. - Доколку на две или повеќе по-
нуди им биде доделен ист број на бодови како збир на 
бодовите за секој елемент на критериумот економски 
најповолна понуда за најповолен понудувач ќе биде из-
бран оној кој прв ја поднел понудата на ЕСЈН. Економ-
скиот оператор со горенаведениот персонал да распо-
лага за целовреметраење на Договорот за јавни набав-
ки.  Економскиот оператор да обезбеди детали за клуч-
ниот персонал и други клучни лица кои тој смета дека 
се соодветни, заедно со нивните академски квалифика-
ции и работно искуство (биографија,ЦВ) . 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - ДРД Образец - Лиценца Б за надзор над из-
градба на градби од втора категорија издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски (согласно Законот 
за градење – „Службен весник на РМ” бр.130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 

42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 
39/2016, 71/2016 и 132/201635/2018, 64/2018, 
168/2018,). - НАПОМЕНА: За издавање, одземање, 
важност на лиценците, лиценца на странско правно ли-
це важат одредбите на Законот за градење („Службен 
весник на РМ“ број 130/2009, 124/2010, 18/2011, 
36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 
137/2013, 163/2013, 27/2014,  28/2014, 42/2014, 
115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018,). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Изјава од понудувачот дека доколку го склучи до-
говорот за јавни набавка, ќе обезбеди канцеларија во 
Општина Велес и ќе може да биде присутен на гради-
лиштето веднаш по добиеното известување најдоцна за 
2 часа, согласно потребите на Договорниот орган; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за квалитет ISO 9001:2015 или еквива-

лент; - Стандард за безбедност и здравје при работа 
ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Канце-
ларија на одделение за јавни набавки на Општина Ве-
лес. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02181/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пулмологија и алергологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сабри Азири, адреса на е-

пошта: sabriaziri.as@gmail.com телефон/факс: 
070788668 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за молекуларна дијагностика на при-

чинители за респираторни заболувања за постоечка 
опрема Biofire Fillmarry 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за пулмологија и алергологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33694000-1 - Дијагностички агенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.03.2025 
се планира да заврши 23.03.2026 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран, и  - Важечко Решение за вршење на промет на го-
лемо со медицински средства, согласно законот за ле-
кови и медицински средства на РСМ, издадено од 
МАЛМЕД 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година, во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за пулмологија и алергологија Скопје ул.„Мајка Те-
реза“ бр.17, Скопје, 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02183/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пулмологија и алергологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сабри Азири, адреса на е-

пошта: sabriaziri.as@gmail.com телефон/факс: 
070788668 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за пулмологија и алергологија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ехо апарат - Sony 
2. Медицинска опрема Fuji film 
3. Дигитален апарат за РТГ дијагностика, модел: 

RAD SPEED FIT PLUS VERSION со FPD FXRD-
3643VAW 

4. Мобилни концентрратори –Inogen one G5 
5. Концентратори за о2 - Respitec 
6. Медицинска опрема Ganshorn 
7. Апарат со компресор за метахолински тест Provo 

jet 
8. Медицинска опрема Nihon Kohden 
9. Медицинска опрема  Ge medical 
10. Инфузиони пумпи tm GW Asena 
11. Siremobil Compact -Siemens 
12. Ехо апарат Х 300 Siemens 
13. Медицинска опрема Olympus 
14. Бронхоскоп со филтер за автофлуоресценција 

Karl Storz 

15. Медицинска опрема PENTАX 
16. Апарат за полисомнографија Alice 5 
17. Медицинска опрема GIMA 
18. Торакоскоп WOLF 
19. Гасен анализатор GEM PREMIER 3500  

INSTRUMENTATION LABORATORY 
20. Гасен Анализатор  ABL90 FLEX- 

RADIOMETER 
21. Медицинска опрема DRAGER 
22. Медицинска опрема PHILIPS 
23. Апарат за компјутерска томографија – CT 

Incisive - PHILIPS 
24. Кислородни концентратори  OXYBREATH Mini 

5KARE MEDIKAL 
25. ЕКГ апарат BIONET 
26. Систем за криохирургија со аргон плазма коагу-

лација-ERBECRYO 2 ERBE 
27. Автоматско регулирачки уреди за континуиран 

позитивен воздушен притисок со маска за третман на 
опструктивна ноќна апнеа - prisma SMART-Löwenstein 
Medical 

28. Апарати за притисок BOKANG 
29. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА BIOMERIEUX 
30. Ендоскопски ХД видео столб за бронхоскопија 

Fujifilm Japan 
31. ХЕМАТОЛОШКИ АНАЛИЗАТОР СО ПЕТ-

ДЕЛНА ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА НА ЛЕУКОЦИТИ 
MINDRAY BC-5120 

32. Биозаштитен кабинет Модел Bio II Advance 
PLUS 3, Telstar – Шпанија 

33. Систем за препознавање покачена телесна тем-
пература со камера RGB&Al Dual WDR Hualilieds Кина 

34. Сув стерилизатор – Instrumentarija Zagreb – ST-
01/02 

35. Аспиратор - Atmos C161 
36. Аспиратор – Portable Ecoaspir 
37. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА HUMAN 
38. EKГ – Cardiotech C3 
39. EKГ – SCHILLER CARDIOVIT AT – 102-G2 
40. Машина за миење , дезинфекција и стерилиза-

ција на бронхоскопи – ISA, Steris 
41. Кревет за бронхоскопија – OTTO-5100 BED 

FOR BRONCHOSCOPY PROCEDURES 
42. Кабинет за бронхоскопи – MED 7502, MIXTA 

TURKEY 
43. Стол за ехосонографија – SALLI 

SONOGRAPHY CHAIR 
44. Медицинска фотеља – KAHD – 10 ELECTRIC 

CHAIR 
45. Аспиратор – VACO SP120 Suction Pump , 

Endomed, Germany 
46. Дефибрилатор – CU – HD1 LIFEGAIN , CU 

Medical Sistems , Korea 
47. Ерговелосипед – Tunturi Platinum pro sprinter 

bike, Tunturi new fitness bv,the Netherlsnds 
48. Инфузиомат волуметриски – Instilar 1550 pro, 

DIXION , Germany 
49. Пациент монитор – Cetusx15, Axcent medical, 

Germany 
50. Видео ларингоскоп – King- Vision aBlade video 

larigoscope, King System, Ambu USA 
51. Машина за чистење под – Vispa 35B , COMAC 

S.p.A. Italy 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.3.2025 година се пла-

нира да заврши 11.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и -Важечко Решение за вршење на промет на 
големо со медицински средства, согласно законот за 
лекови и медицински средства на РСМ, издадено од 
МАЛМЕД. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 09:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за пулмологија и алергологија Скопје, „Мајка Тере-
за“ бр.17 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02184/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за јавна администрација 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Лекиќ, aдреса на е-

пошта: filip.lekikj@mioa.gov.mk телефон/факс: 
022852412 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ИТ-опрема за потребите на Минис-

терството за јавна администрација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30230000-0 - Опрема поврзана со компјутери 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен - Систем 

за управување со контрола на квалитет, МКС ISO/IEC 
20000:2011 или еквивалентен - Систем за управување 
со IT (информатички) услуги,  МКС ISO/IEC 
27001:2013 или еквивалентен  - Систем за управување 
со безбедност на информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Доказ дека понудувачот е овластен за продажба на 
понудената опрема на територија на Република Север-
на Македонија (MAF документ) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за јавна администрација. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02185/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Стојковски, адреса на 

е-пошта: dejan.stojkovski@posta.com.mk телефон/факс: 
023105236 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
2.5.11.Осигурување на моторни возила и зелен 

картон 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
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Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец - Дозвола за основање и работа на 

Друштвото за осигурување издадена од Министерство 
за финансии или Агенција за супервизија на осигуру-
вање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Ди-
рекција на АД Пошта на Северна Македонија Скопје, 
ул. „Орце Николов“ бр.46, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02188/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Конче 
I.1.2) Адреса: Конче 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Илиев, aдреса на е-

пошта: igorce_messi@hotmail.com телефон/факс: 
032630 325/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на потпорни ѕидови на КП бр. 4961, 

Конче 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.270.000 ден. 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Парцела 4961 во КО Конче 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2025 
се планира да заврши 1.7.2025 
Период во месеци: 3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец Лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија издадена од државен орган согласно 
законот за градењe. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: Општина 
Конче. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02190/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.69 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Спироска Трца, 

адреса на е-пошта: aleksandraspiroskatrca@gmail.com 
телефон/факс: 072227409/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на снабдувач со актив-

на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Охрид 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност -Важечка ли-

ценца за вршење на енергетска дејност, снабдување со 
електрична енергија или трговија со електрична енер-
гија издадена од Регулаторната комисија за енергетика 
на Република Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Документ за EIC код издаден во Република Север-
на Македонија; - Договорот со АД МЕПСО за учество 
на пазарот на електрична енергија; - Изјава дека ќе има 
регулирано балансна одговорност согласно Правилата 
за пазар на електрична енергија за целото времетрање 
на договорот, односно целото времетраење на испора-
ката на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Здрав-
ствен дом – Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02192/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ПСИХИ-

ЈАТРИСКА БОЛНИЦА  СКОПЈЕ-СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓилшахе Мемети адреса на 

е-пошта: pbskopje@t.mk телефон/факс: 3 095-606 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување на луѓе и објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Содржано во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79900000-3 - Разни деловни услуги и услуги сродни 

со деловно работење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Дозвола за приватно обезбедување во вид ус-
луги за физичко и техничко обезбедување, издадено од 
Министерство за внатрешни работи (согласно со зако-
нот за приватно обезбедување – Сл. Весникна РСМ 
бр.166/12, 164/13, 148/15, 193/15, 55/16 и 302/20). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Извештај за билансот на состојба и податоци од би-
лансот на успех за последната 2023 година, односно 
ревидиран биланс на состојба и билансот на успех, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран - издаден од надлежен орган (Цен-
трален регистар на Република Северна Македонија). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на извршени услуги во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со обезбедување пот-
врда за извршени услуги од најмалку 7 (седум) догово-
ри за услуги од ист или сличен вид од предметната на-
бавка. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Потврда издадена од Комора за приватно обезбе-
дување на Р.С.Македонија за најмалку 50 (педесет) 
службени легитимации издадена на име на економски-
от оператор -  Изјава или потврда од комората за на-
малку 3 извршители со важечки лиценци за техничко 
обезбедување - Потврда за членство во Комората за 
приватно обезбедување на Р.С.Македонија - Изјава за 
поседување на групи за брза интервенција која ќе биде 
подготвена за итни интервенции- Изјава дека поседува 
на најмалку 15 (петнаесет) лица со сертификати за зав-
ршена обука за противпожарна заштита 
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- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Изјава дека поседува најмалку 15 (петнаесет) пар-
чиња огнострелно оружје со дозволи за поседување - 
Изјава за поседување на централен мониторинг систем 
(дежурен опреативен центара) со технички детали за 
опреативниот систем ( Back up можности, системи, 
спецификација, број на вработени) со прилог опис на 
истиот - Изјава дека поседува најмалку 20 (дваесет) 
преносни уреди со прилог спецификација. -   Изјава и 
копија од важечки сообраќајни дозволи за поседување 
на најмалку 10 (десет) патролни возила. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат - ISO 9001:2015 или еквивалентен, из-

даден од акредитирано тело, со број, датум на издава-
ње и актуелна важност на сертификатот; - Сертификат 
– ISO 45001:2018 или еквивалент, издаден од акредити-
рано тело, со број, датум на издавање и актуелна важ-
ност на сертификатот, - Сертификат - ISO 26000:2010  
или еквивалентен, издаден од акредитирано тело, со 
број, датум на издавање и актуелна важност на серти-
фикатот. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат - ISO 14001:2015 или еквивалентен, из-

даден од акредитирано тело, со број, датум на издава-
ње и актуелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на болницата. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02193/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали за потребите на Оп-

штина Охрид 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 932.203,39 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Административна зграда на општина Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Канцелариски материјали за потребите на општина 

Охрид 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30199000-0 - Хартиен канцелариски материјал и 

други предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 13:00 часот, место: Адми-
нистративна зграда на Општина Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02194/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Македон-

ски народен театар - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Март“ бр. 3, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Стојмирова, aдреса 

на е-пошта: nabavkimnt@gmail.com телефон/факс: 3 
216 725 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за изработка на костимографија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ НУ Македонски народен театар Скопје 
ул.11ти март бр.3 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
19000000-6 - Кожни и текстилни материјали, плас-

тични и гумени материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Материјал за изработка на костими 
2. Конци, копчиња, апликации 
3. Чевли 
4. Долна облека 
5. Машка облека 
6. Женска облека 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: РСМ 
НУ МНТ – СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02195/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

- Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска, адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk телефон/факс: 227-
448 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски материјали за хемиска и микро-

биолошка лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хемикалии за микробиолошка лабораторија 
2. Хемикалии за хемиска лабораторија 
3. Спектроквантови 
4. Резервни делови за лабораториски и процесен 

турбидиметар 
5. Резервни делови за pH-метар 
6. Резервни делови за автоклав 
7. Резервни делови за Pastel UV (TOC апарат) 
8. Тетра Метил Бензидин 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Битола 
ул. „16-та“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации на тел.047227448 
локал 115 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02197/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули' бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 

е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон/факс: 
048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на сезонско цвеќе за парко-

ви (пролетно и есенско),  листопадни дрва 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03110000-5 - Посеви, производи од градинарство и 

хортикултура 
03120000-8 - Хортикултури и расади 
03100000-2 - Земјоделски и хортикултури произ-

води 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сезонско цвеќе за паркови ( пролетно и есенско) 
2. Листопадни дрва 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02198/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стевица Саркоски, адреса на 

е-пошта: stevica@ostetovo.mk телефон/факс: 070745667 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Eкстралесно масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Групна јавна набавка на нафта за греење за судска-

та зграда 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Горивата предмет на јавна набавка задолжи-
телно мора да бидат во склад со спецификациите за 
предметните горива наведни во важечкиот Правилник 
за квалитетот на течните горива во Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.88/2007, 91/2007, 97/2007, 105/2007, 
157/2007, 15/2008, 78/2008, 156/2008 и 81/2009) и стан-
дардите: МКС ЕН 228: 2007 кор.мк и МКС ЕН 
590:2007 кор.мк усвоени од Институтот за стандарди-
зација на Република Северна Македонија, „или еквива-
лентно„ согласно член 82 од Законот за јавни набавки 
(„Сл.весник на Република Северна Македонија“ 
бр.24/19). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Осно-
вен суд Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02199/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Ансамбл 

ТАНЕЦ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Венјамин Мачукоски“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радмила Танчева, адреса на 

е-пошта: pravnik@tanec.com.mk телефон/факс: 02 2461 
021 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги-техничка поддршка на сцен-

ски настани со сценска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
техничка поддршка и сценска реализација на сцен-

ски настани со соодветна сценска опрема                           
(за озвучување, осветлување, аудио и видео, сценогра-
фија и делови од сценографија) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
92000000-1 - Рекреативни, културни и спортски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: дрд образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година  во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во  10:00 часот, место: Се-
диштето на ДО. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02202/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Пресвета Богородица“ 

бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Амир Рустеми, адреса на е-

пошта: A.Rustemi@moepp.gov.mk телефон/факс: 
024568926 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Животна сре-
дина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на тонери и драм за Lexmark печатари и 

набавка на тонери, драм и waste тонер за Lexmark фо-
токопир 

2. Набавка на тонери за HP Laser jet, Canon, Epson, 
Samsung, Xerox, ОKI и Printer brother  печатари 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за животна средина и просторно плани-
рање. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02203/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за депонирање на комунален отпад ДРИС-
ЛА - Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Аце Петров, адреса на е-

пошта: ace.petrov@drisla.mk телефон/дакс: 02/2722-500/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за дезинфекција и неутрализација на 

мирис на депонија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈП депонија Дрисла Скопје, с.Ба-
тинци, општина Студеничани, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33680000-0 - Фармацевтски производи 
39330000-4 - Опрема за дезинфекција 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 11:00 часот, место: ЈП Депонија 
„ДРИСЛА“ Скопје, с.Батинци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02205/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ќамуран Исмаили, адреса на 

е-пошта: qamuran.ismaili@zdravstvo.gov.mk телефон/ 
факс: 071365576 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на ревизија на проектна документа-

ција на Проект за ренивирање на операциони сали, 
нивни предпростории и ходници со машински соби 
во УКЦ „Мајка Тереза“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 60 бодови, и истиот ќе се евалуира врз осно-
ва на  квалификации и искуство на персоналот кој ќе ја 
извршува ревизијата. . Градежен  инженер (може да до-
бие максимум 15 бода) -Машински инженер (може да 
добие максимум 15 бода) -Инженер архитект  (може да 
добие максимум 15 бода) -Електро инженери (може да 
добие максимум 15 бода) 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца А за ревизија на проектна докумен-
тација. Напомена: Лиценцата не е, и не може да прет-
ставува ресурс кој може да се стави на располагање и 
да биде подржан од друг субјект 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот во последните 3 години да има успеш-
но реализиран договор за ревизија на проектна доку-
ментација со  мин. вредност на договорот за равизија 
од 500.000,00 денари со вклучено ДДВ; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Quality management System или ек-

вивалентно 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02206/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стипион 

2011“ - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ бр. 4б 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Хаџи Николова, ад-

реса на е-пошта: hadzinikolovad@yahoo.com телефон/ 
факс: 078476548 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од одбележување на патишта со боја (хо-

ризонтална сигнализација) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 9:00 часот, место: Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02207/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа - Универзитетска клиника за уро-
логија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Митрова адреса на 

е-пошта: urologijaklinika@yahoo.com телефон/факс: 
02/3227-877 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за складирање и чување на документа-

ција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за урологија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
УСЛУГИ ЗА ЗАКУП НА СКЛАДИШНИ ЕДИНИ-

ЦИ ЗА АРХИВИРАЊЕ, ДИГИТАЛИЗАЦИЈА СО ЧУ-
ВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИ НОСАЧИ НА ПОДАТО-
ЦИ, микрофилмување на електронски документи 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79131000-1 - Услуги во врска со документација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Доказ- Потврда за регистрирана дејност како до-

каз дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со предметот на набав-
ка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. (ДРД Образец). - Треба да поседува доку-
мент од надлежен орган за исполнување на посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. - 
Доказ- Решение од Министерството за информатичко 
општество и администрација за регистрација на дава-
тел на квалификувана доверлива услуга во Регистарот 
на доверливи услуги и на шеми за електронска иденти-
фикација. За давател на квалификувана доверлива ус-
луга “електронско складирање на докумeнти”. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни наме-
ни, со проверка на производствените капацитети, или 
ако е потребно и на капацитетите за проучување и ис-
тражување, како и на мерките за контрола на квалите-
тот, која ја спроведува договорниот орган или во него-
во име надлежен орган во земјата на основање: 

- Изјава на економскиот оператор дека доколку до-
говорниот орган одлучи во фаза на евалуација допол-
нително да ја провери веродостојноста на доставените 
документи/докази, согласно член 95 точка 8 алинеја ѓ) 
“ во случај кога се набавуваат сложени стоки или услу-
ги, или во исклучителни случаи за посебни намени, со 
проверка на производствените капацитети или ако е 
потребно и на капацитетите за проучување и истражу-
вање, како и на мерките за контрола на квалитетот, која 
ја спроведува договорниот орган или во негово име 
надлежен орган во земјата на основање; дека економ-
скиот оператор е согласен да овозможи увид на коми-
сијата за јавни набавки и претставник на понудувачот 
на самото место, или на друг соодветен начин, комиси-
јата да направи  проверка на условите како и  тестира-
ње на опремата, од техничката спецификација и кад-
ровските техничките и просторните услови на Економ-
скиот оператор од правилникот за кадровски, технички 
и просторни услови кои треба да ги исполнуваат доку-
метарните центри Член 1, 2, 3, 4, 5 и 6  „Сл. на РМ“, бр. 
99 од 12.7.2013 год 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека Економскиот оператор ги исполнува 
условите техничката спецификација и правилникот за 
кадровски,технички и просторни услови кои треба да 
ги исполнуваат докуметарните центри Член 1, 2, 3, 4, 5 
и 6  „СЛ. на РМ“, бр. 99 од 12.7.2013 год. - Изјава со 
опис на техничките услови и мерки кои економскиот 
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оператор ги користи за да обезбеди квалитет, како и со 
опис на своите капацитети за развој и истражување со 
прилог пописна листа и спецификација на опремата ко-
ја ќе ја користи 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за урологија Скопје 2 – кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02210/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Претседател 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ бр. 33A 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славчо Бучковски адреса на 

е-пошта: s.buckovski@president.mk телефон/факс: 
023253180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Продолжување на лиценци за антивирусна заш-

тита и дуги типови на лиценци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кабинет на Претседателот на Република Северна 
Македонија, адреса ул. „Ацо Караманов“ бр. 33А 1000 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

Наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Продолжување на лиценците за антивирусна 

заштита 
2. Лиценци за управување со софтвер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

за дел 1 Економскиот оператор мора да е авторизи-
ран од производителот за продажба и инсталација за 
типот на опрема која е предмет на оваа набавка на те-
риторијата на Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Каби-
нет на Претседателот на Република Северна Македони-
ја, адреса ул. „Ацо Караманов“ бр. 33А 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02215/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 
070269876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на софтверот 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на Клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: во 
Правна служба. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02221/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ „Св.Ки-

рил и Методиј“ с.Кучевиште 
I.1.2) Адреса: ул. „8“ бр. 57 
I.1.3) Град и поштенски код: Чучер - Сандево - 1011 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слаѓана Нинкикева Гурме-

шевиќ адреса на е-пошта: slagana.89@live.com теле-
фон/факс: 02 2666081 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на Екстралесно гориво за греење 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.457,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавна набавка на екстра лесно масло за греење 

1(ЕЛ-1) за потребите на ООУ „СВ.КИРИЛ И МЕТО-
ДИЈ“ општина ЧУЧЕР САНДЕВО 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за вршење на енергетска дејност, тр-
говија со нафта и нафтени деривати. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: с.Ку-
чевиште. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02222/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б. с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246/121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рамковна спогодба за поставување и рекон-

струкција на: урбана опрема, детски реквизити, 
спортски игралишта, звтобуски постојки, летников-
ци на територијата на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
1. Потврда за регистрирана дејност (Образец ДРД) 

2. соодветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од 
втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 1 дипломирани инжинери архитекти со ов-
ластување Б за изведба од областа на архитектурата из-
дадено од Комора за овластени инженери и архитекти 
на СРМ; - Мин 5 бравари. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 (една) ЦНЦ машина за сечење и обра-
ботка на челик/железо и дрвени елементи; - Минимум 
2 (два) 2 генератори за струја со моќност од минимум 
4kw; - Минимум 1 (една) машина за распрскување на 
лиена подлога; - Најмалку 1 (еден) финишер за вграду-
вање на лиени подлоги - Минимум 3 (три) товарни во-
зила со мин. носивост од 0,5т. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор во последните 5 (пет) годи-
ни да има завршено најмалку 3 (три) договори за рабо-
ти од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Поставување и реконструкција на урбана опрема, дет-
ски и спортски) со вредност не помала од 7.000.000 (се-
дум милиони) денари со вклучен ДДВ, со приложува-
ње потврди за задоволителна изведба и тоа минимум 3 
(три) потврди за квалитетно извршени договори кои се 
однесуваат на истите договори 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за квалитет ISO 9001:2015 или еквива-

лент - Стандард за стандард за безбедност и здравје 
при работа ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 8:00 часот, место: Седиш-
те на Општина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02223/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

кардиологија - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Костадина Трајковска адреса 

на е-пошта: kostadinatrajkovska96@gmail.com теле-
фон/факс: 078356844 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот, опрема и професионална 

одговорност 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК Кардиологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 

од Тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 година  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. (ДРД Образец) - Решение за издавање дозвола 
за вршење на работи во осигурување во соодветната 
класа на осигурување (издадено од Министерство за 
финансии), или Потврда за дозвола за вршење на рабо-
ти од осигурување во соодветната класа на осигурува-
ње (издадена од Агенција за супервизија во осигурува-
њето) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има извршено најмалку една услуга за осигуру-
вање од ист или сличен вид со предметната набавка во 
последните три години. - Да има Договор со реосигу-
рителна компанија со рејтинг на осигурување за лиде-
рот на реосигурувањето од најмалку А - според изда-
ние на рејтинг агенцијата Standard & Poor’s или еквива-
лент на оваа рејтинг агенција; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
УК Кардиологија - Скопје. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02224/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

кардиологија - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виктор Купрешанин адреса 

на е-пошта: kupresanin-viktor@hotmail.com теле-
фон/факс: 072566479 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Авторска агенција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 21 Правни услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за Кардиологија-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Детален опис на предметот на договорот за јавна 
набавка е даден во Тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 12:00 часот, место: Соба 
3 на ЈЗУ У Клиника за кардиологија - Скопје. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02225/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Претседател 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ бр. 33A 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Томислав Христов адреса на 

е-пошта: t.hristov@president.mk телефон/факс: 
023253121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за печатење на материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кабинет на Претседател на Република Северна 
Македонија ул. „Ацо Караманов“ бр. 33 А 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79810000-5 - Услуги за печатење 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Со понудата од ставките 1, 2, 3, 11, 12, 13 и 32 од 
техничката спецификација да бидат доставени и мос-
три до рокот на отварањето на понудите на адресата на 
Договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Каби-
нет на Претседател на Република Северна Македонија 
ул. „Ацо Караманов“ бр. 33 А 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02229/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за енергетика, рударство и минерални суро-
вини 

I.1.2) Адреса: Бул. „Илинден“ бр.2 Скопје - Центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Тодоровска, адреса 

на е-пошта: emilija.todorovska@energy.gov.mk теле-
фон/факс: 02/6154226 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Објавување на огласи во дневни печатени меди-

уми 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Министерство за енергетика, рударство и мине-
рални суровини 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 1 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1: Објава на огласи во дневни печатени ме-

диуми кои се печатат на македонски јазик во прв дне-
вен весник 

2. Дел 2: Објава на огласи во дневни печатени ме-
диуми кои се печатат на македонски јазик во втор дне-
вен весник 

3. Дел 3: Објава на огласи во дневни печатени ме-
диуми кои се печатат на албански јазик 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за енергетика, рударство и минерални суро-
вини. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
O Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02231/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за радиологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Белградска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јасмина Деловска адреса на 

е-пошта: jasmina.delovska@gmail.com телефон/факс: 
072220687 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заштитен медицински потрошен материјал и 

заштитни средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија –
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. Прегледни ракавици од латекс, со талк, 

нестерилни 
2. ДЕЛ 2. Прегледни ракавици од нитрил, без талк, 

нестерилни 
3. ДЕЛ 3. Стерилни хируршки ракавици од латекс, 

лесно напудрени 
4. ДЕЛ 4. Стерилен штитник за сонда (презерватив) 
5. ДЕЛ 5. Микрозид сензитив (влажни марамици) 

подготвени за употреба 
6. ДЕЛ 6. Подметачи за возрасни за еднократна 

употреба 
7. ДЕЛ 7. Заштитни средства за дезинфекција 
8. ДЕЛ 8. Материјал за селекција на медицински от-

пад 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - за ДЕЛ 1-6: Ре-
шение за промет на големо со медицински средства 
согласно Законот за лекови и медицински средства. - за 
ДЕЛ 7: Решение за вршење на дејност промет на голе-
мо со хемикалии од соодветен орган, согласно Закон за 
хемикалии 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

гоина во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетски институт за радиологија – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02232/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности - Лакавица 
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I.1.2) Адреса: ул. „2424“ Конче 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маргарита Ѓорѓова, адреса 

на е-пошта: margarita.koceva@yahoo.com телефон/факс: 
032-649-050 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени артикли и хигиенски 

средства за народна кујна на ЈПКД „Лакавица“- 
Конче 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Народна кујна на ЈП Лакавица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Прехрамбени артикли за народна кујна Конче 
2. Свежо месо, риба и производи од животинско по-

текло 
3. Земјоделски производи(свежо овошје и зеленчук) 
4. Леб бел и Јајца 
5. Хигиенски средства за народна кујна Конче 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 година се пла-

нира да заврши 15.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈП 
„Лакавица“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02233/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

кардиологија - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виктор Купрешанин, адреса 

на е-пошта: kupresanin-viktor@hotmail.com теле-
фон/факс: 072566479 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за ротаблација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко Аптека на ЈЗУ Универзитетска Клиника 
за Кардиологија-Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во Тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Катетeр со ротациска глава и активатор за ротаб-

латор однапред споени, должина од 135 cm. Димензии 
на ротациска глава од 1.25 до 2.50 мм компатибилни за 
Ротаблатор конзола 

2. Жица за ротаблација, должина од 325 cm, floppy 
и extra support, должина на врв од 2.2cm до 2.8cm ком-
патибилни за Ротаблатор конзола 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран (ДРД Образец). -Решение за вршење дејност 
промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Соба 
бр.3 на ЈЗУ УК за кардиологија – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02234/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности - Лакавица 
I.1.2) Адреса: 2424 Конче 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маргарита Ѓорѓова, aдреса 

на е-пошта: margarita.koceva@yahoo.com телефон/факс: 
032-649-050 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на агенциски услуги за привремени 

вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Седиште на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 09.03.2025 
се планира да заврши 09.03.2026 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд образец • Лиценца ,,А,, за вршење на привреме-

ни вработувања издадена од Министерство за труд и 
социјална политика 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: ЈП 
„Лакавица“ – Конче. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02236/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија - Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com телефон/факс: 046 
782 727/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и тестови за апарат BECKMAN 

COULTER AU 480 или еквивалент за потребите на 
Биохемиска лабораторија - период од една година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ С.Б. за нефрологија -
Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Тендерска документација со специфика-
ција 03-184/1 од 14-02-2025 год. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 2.4.2025 
се планира да заврши 2.4.2026 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност - Решение  за 

регистрација и  ставање во промет на Реагенсите, тес-
тови и потрошниот материјал  издадено од Министер-
ството за здравство на РСМ - Биро за лекови на РСМ, 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Потврда од производителот или дистрибутерот на 
горенаведените апарати дека понудените тестови и ре-
агенси се апликативни или еквивалентни за апарат 
BECKMAN COULTER AU 480 или еквивалент на овој 
апарат Доказ: - Сертификат или потврда за апликатив-
ност 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 12:00 часот, место: Простории 
на ЈЗУ С.Б за нефрологија – Струга. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02238/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно обви-

нителство на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: кеј. Димитар Влахов бр.23 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пеце Главевски, адреса на е-

пошта: pece.glavevski@jorm.mk телефон/факс: 076 304 
062/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатени папки, печатени пликови, печатени 

табаци за уписници и печатени листови за статис-
тички прегледи 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.457,63 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 27 обвинителства во РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: ЈОРСМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02240/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бу-

тел 
I.1.2) Адреса: ул. „Бутелска“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Ивановска, адреса 

на е-пошта: bube_npg@yahoo.com телефон/факс: 
2616868 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Класично уривање на бесправно изградени об-

јекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Бутел 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45110000-1 - Активности за демолирање и рушење 

на згради и активности за расчистување на земја 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Лиценца Б за изведувач на објекти од втора ка-
тегорија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 09:00 часот, место: Оп-
штина Бутел. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за Јавни 
набавки тел бр. 2616-868 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02241/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна из-

борна комисија 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Костадиноска адреса 

на е-пошта: ivana.kostadinoska@sec.mk телефон/факс: 
078364388 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поштенски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран и - Ва-
жечка индивидуална дозвола или општо овластување 
за вршење поштенски услуги на целата територија на 
Република Северна Македонија издадена од надлежен 
орган (Агенција за пошти на РСМ) за исполнување на 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 9:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



 Стр. 106 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02245/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен гра-

ѓански суд Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмирије Какалеска адреса 

на е-пошта: kakaleska_fatmirij@hotmail.com теле-
фон/факс: 3117575 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поштенски услуги над 50 грама 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен Граѓански суд Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 18.3.2025 година 
се планира да заврши 18.3.2026 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД-Образец, – Потврда за регистрирана дејност 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - Индивидуална дозвола или 
општо овластување за вршење поштенски услуги на 
целата територија на Република Северна Македонија 
издадено од надлежен орган (Агенција за пошти на 
РСМ) за исполнување на посебните услови за вршење 
на дејноста пропишани со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Осно-
вен Граѓански суд Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



17 февруари 2025  Бр. 34 - Стр. 107 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02247/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Куманово-

паркинг - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Бранко Богдански-Гуцман“ бр. 

22 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виктор Венцовски, адреса на 

е-пошта: viktorvencovski@yahoo.com телефон/факс: 
031-451-590 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Привремени вработувања преку ПАВ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79600000-0 - Услуги за регрутирање на персонал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 04.03.2025 
се планира да заврши 03.03.2026 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Доказ за поседување на соодветна лиценца из-
дадена од страна на министерството надлежно за рабо-
тите од областа на трудот согласно Закон за приватни-
те агенции за вработување („Службен весник на РМ“ 
бр. 113 од 20.06.2018 година). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 11:00 часот, место: Кума-
ново. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02248/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈП Јегуновце 
I.1.2) Адреса: с.Јегуновце 1215 Јегуновце 
I.1.3) Град и поштенски код: Јегуновце, Тетово - 

1215 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Тошевска адреса на 

е-пошта: biljana123tosevska@gmail.com телефон/факс: 
070668181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на струја 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност снабдување со електрич-
на енергија издадена од Регулаторната комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-
кедонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност пренос на 
електрична енергија; - доколку понудувачот е БОС (Ба-
лансно Одговорна Страна), треба да достави Договор 
за балансна одговорност,  -  доколку понудувачот е дел 
од БГ (Балансна Група), треба да достави Договор за 
балансна одговорност од Балансно Одговорната Стра-
на и документ за превземање балансна одговорност од 
страна на Балансно Одговорната Страна за понудува-
чот, - Да достави Договор дека е регистриран како 
учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
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Правилата за пазар на електрична енергија.  - Да дос-
тави потпишан договор за балансна одговорност сог-
ласно Правилата за пазар на електрична енергија или 
Изјава дека ја превзема балансната одговорност соглас-
но Правилата за пазар на електрична енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 8:00 часот, место: Седиш-
те на ОЈП. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02249/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Арачиново 
I.1.2) Адреса: ул. „14“ бр.15, Арачиново 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1045 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ељмаз Исени адреса на е-

пошта: elmaz.iseni@gmail.com телефон/факс: 2579803 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пелети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Седиште на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 
година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
25.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 11:00 часот, место: Се-
диште на договорниот орган на ул. „1“  бр. 2 село Ара-
чиново. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02250/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајче Митревски, aдреса на 

е-пошта: trajce.mitrevski@mon.gov.mk телефон/факс: 
3222038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на  кровен покривач СДУ 

,,Славчо Стојменски“- Штип 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија.  - Копија од  Б Лиценца за Изведба, а прифатлива 
е и копија од А Лиценца за изведба. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 
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3.2 Економска и финансиска состојба  3.2.1 - Да има 
остварено минимален годишен приход во износ од ми-
нимум 9.000.000,00 денари  во  последните 3 години   
(2021, 2022 и 2023) за секоја година поединечно.  3.2.2 
За да ја докаже економската и финансиска состојба, 
економскиот оператор треба да достави:  -Извештај за 
билансот на состојба издаден од надлежен орган, од-
носно ревидиран биланс на состојба, или извадоци од 
извештајот за билансот на состојба, во случаи кога об-
јавување на билансот на состојба е пропишано со закон 
во земјата каде што економскиот оператор е регистри-
ран. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-копија од важечки сертификат  ISO 9001:2015 или 

еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
-копија од важечки сертификат  ISO 14001:2015 или 

еквивалентен  - копија од важечки сертификат  ISO 
45001:2018 или еквивалентен 

IV.2.5) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

-Листа на вработени издадена од АВРСМ (Агенција 
за вработување на Р.С.Македонија), издадена не пора-
но од 20 дена од денот назначен како краен рок за дос-
тавување на понудите или друг доказ за воспоставен 
правен (работен, ангажиран) однос на вработените/ан-
гажираните лица. - Копија од Овластувањата Б на ин-
женерите (архитект или градежен и електротехника) за 
Изведба, прифатливо е и Овластување А за Изведба  -
Листа на работи извршени во последните пет (5)  годи-
ни (Јануари 2020 – Јануари 2025 година) поврзани со 
предметот на набавка, со приложување потврда за за-
доволителна изведба и тоа минимум 3 потврди за ква-
литетно извршени договори од кои минимум една пот-
врда да се однесува на извршен договор со вредност од 
минимум 5.800.000,00 денари со ДДВ што се докажува 
со доставување на копија од потврдите (се прифаќаат 
само потврди издадени од инвеститорите со кои пону-
дувачот има склучено и реализирано договори). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат, канцела-
рија 1111. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02251/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стефановска-Бог-

дановска, адреса на е-пошта: zaklinab@roads.org.mk те-
лефон/факс: 02-3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор за доизградба на градежните работи за 

изградба на автопат А2 делница, Кичево - Охрид 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: делница Кичево - Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  55 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Начинот на распределба на бодо-

вите е наведен во точка 1.10 од тендерската документа-
ција. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. Исто така пот-

ребно е да го исполнува и посебниот услов односно: - 
Економскиот оператор да поседува Лиценца А за врше-
ње надзор над изградба на градби од прва категорија, 
која ја издава надлежниот орган во државата, согласно 
Закон за градење („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 
54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 
35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 244/2019, 18/2020, 
279/2020, 227/2022, 111/2023, 224/2024, 224/2024, 
255/2024, 3/25 и 17/25), или за Странските Економски 
оператори Потврда издадена од органот надлежен за 
вршење на работи од областа на уредување на просто-
рот согласно член 42 од Закон за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 
39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/2019, 18/2020, 279/2020, 227/2022, 111/2023, 
224/2024, 224/2024, 255/2024, 3/25 и 17/25) важи за се-

кој од членовите на групата доколку поднесат понуда 
како група на економски оператори (ЈВ). Начинот на 
докажување е наведен во тендерската документација. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален годишен приход од 240.000.000 де-
нари/годишно во последните (3) три години (2021, 
2022 и 2023).  Начинот на докажување е наведен во 
тендерската документација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Доколку Економскиот оператор има намера одре-
дени елементи од договорот да ги отстапи на Подизве-
дувач, потребно е да се достави известување за истото.  
- Најмалку 1 (една) извршена услуга за Надзор над из-
градба на автопат со износ од минимум 300.000.000 де-
нари (со ДДВ) во чија изградба е вклучено изградба на 
тунел, во последните 5 (пет) години (сметано од денот 
на објавување на тендерот). Договорната вредност за 
изградба на автопатот во која е вклучено и изградба на 
тунел да изнесува најмалку 300.000.000 евра.  Напо-
мена: Со цел да се обезбеди поголемо ниво на конку-
ренција се бараат извршени услуги во последните 5 
(пет) години.  Начинот на докажување е наведен во 
тендерската документација. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Поради ограничување на бројот на карактери во по-
лето условите кои треба да ги исполнува економскиот 
оператор и начинот на нивното докажување наведени 
се во тендерската документација во точка 2.6 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.3.2025 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.3.2025 година,  15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.3.2025 година, во 11:00 часот, место: Јавно 
претпријатие за државни патишта. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02252/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Јоаким Осоговски“ бр. 175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска aдреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk теле-
фон/факс: 031375035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поставување на еластична одбојна ограда на ло-

кални улица и патишта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Лиценца Б 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Понудувачот да има успешно искуство во мини-
мум 3 (три) изведени работи од предметната област на 
набавката (истите да се склучени и реализирани во по-
следните 3 (три) години од денот на јавното отварање 
на понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 



 Стр. 114 - Бр. 34                                                                                  17 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02254/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Развојна бан-

ка на Северна Македонија АД Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитрие Чуповски“ бр.26 

Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боро Варошлија, адреса на е-

пошта: boro.varoslija@mbdp.com.mk телефон/факс: 
3115844/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на телекомуникациски услуги за мо-

билна телефонија за две години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РБСМ АД Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден со техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.3.2025 
се планира да заврши 23.3.2027 
Период во месеци: 24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 11:00 часот, место: РБСМ АД 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Дадени со тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02255/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Руменовски, адреса 

на е-пошта: sashkorumenovski@gmail.com теле-
фон/факс: 072313357/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ПОПРАВКА И СЕРВИСИРАЊЕ (ОДРЖУ-

ВАЊЕ) НА ВОЗИЛАТА НА ТППЕ БЕРОВО, НА-
БАВКА НА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ, ГУМИ И ДРУГ 
ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ИСТИТЕ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 338.983,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно потребите на ТППЕ Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни 
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека ЕО има на располагање сервис на одда-
леченост во радиус од најмногу 20 километри од Оп-
штина Берово или склучен Договор со сервис на одда-
леченост во радиус од најмногу 20 километри од Оп-
штина Берово 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 11:00 часот, место: ул. „Димитар 
Влахов“ бр.10 Општина Берово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02264/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ ДООЕЛ - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „8-ми Септември“ бр.13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберта Теова, адреса на е-

пошта: roberta.teova@scboristrajkovski.gov.mk теле-
фон/факс: 3089641/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурителни услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. Во Република Северна 
Македонија надлежен орган за издавање на овoj доку-
мент (ДРД образец) е Централниот регистар на Репуб-
лика Северна Македонија и - Решение со кое се издава 
дозвола за вршење работи на осигурување  издадено од 
Министерството за финансии на Република Северна 
Македонија / Агенција за супервизија на осигурување. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да има обезбедено реосигурување за 2025 година 
од реномирани реосигурителни компании и/или ретро-
цеденти во реосигурувањето чиј рејтинг на осигурува-
ње е содржан во Табела 1  (било која од назначените 
вредности во табелата). - Да има пишани услови за оси-
гурување по сите класи на осигурување од предметот 
на набавката за 2025 година и - Да има доставено до 
Агенцијата за супервизија во осигурувањето Програма 
за потреби за реосигурување во 2025 година (согласно 
член 100 од Законот за супервизија во осигурувањето). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 12:00 часот, место: ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации За спроведување 
на оваа постапка за доделување на договор за јавна на-
бавка  како надворешно стручно лице се ангажира Ак-
ционерско осигурително брокерско друштво ВФП АД 
Скопје согласно Понудата за вршење осигурително 
брокерски работи и Договорот за вршење на осигури-
телно брокерски работи. Акционерското осигурително 
брокерско друштво ВФП АД Скопје за своето учество 
во оваа постапка надоместокот како брокеража/прови-
зијата која Акционерското осигурително брокерско 
друштво ВФП АД Скопје ја добива од осигурителните 
Друштва во висина од 20% од уплатената премија од 
Договорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02266/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

снабдување со топлинска енергија ЕСМ СНАБДУ-
ВАЊЕ СО ТОПЛИНА ДООЕЛ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Лондонска“ бр. 8, Скопје-Кар-
пош 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје-Карпош - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Пеновски, адреса 

на е-пошта: spenovski@esm-snabduvanje.mk телефон/ф 
акс: 071/376-562/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09132100-4 - Безоловен бензин 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 9:00 часот, место: ул. „Лондон-
ска“ 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02267/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Костадинова, адре-

са на е-пошта: daniela.kostadinova@kiselavoda.gov.mk 
телефон/факс: 022785400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на бина, озвучување, осветлување 

и светлосни ефекти за одржување на културни ма-
нифестации 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Кисела Вода 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: Преку ЕСЈН 
во ОКВ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02268/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

паркинг - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бенита Блажевска, адреса на 

е-пошта: b.blazevska@gradskiparking.com.mk телефон/ф 
акс: 02 3091 072/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени производи и средства 

за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, Магацин на ЈП Градски Паркинг-Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничката специфика-
ција составен дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39830000-9 - Производи за чистење 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на прехрамбени производи 
2. Набавка на средства за хигиена 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3 Услови за квалитативен избор  5.3.1 Способност 

за вршење на професионална дејност 5.3.1.1 Право на 
учество во постапката има секој економски оператор 
кој е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран.   5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави:  – Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран  5.3.1.4 Во случај на група економски опе-
ратори, сите членови на групата поединечно ја докажу-
ваат способноста за вршење професионална дејност. 

 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: Администра-
тивни простории на ЈП Градски Паркинг-Скопје на ул. 
„Македонија“ 11а, (Зграда на Лотарија на Македонија 
на втор кат). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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Претплатата за 2025 година изнесува 16.650 денари. 
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Рок за рекламации: 15 дена. 
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